www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT

OIIITHHA FOCTHBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [1] Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Nr./bp.09-1766/1
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEINIEHUE
pér shpallje té Konkluzion pér miratimin e 3a IIporjiacyBame Ha 3aKJIydoK 3a
raportit kuartal-111 pér realizimin e buxhetit té yCBOjyBame Ha KBapTayieH u3Bertaj- |11 3a
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2020 U3BpIIIyBamke Ha OyueToT Ha OmiTuHa

I'octuBap 3a 2020 roauna

Shpallet Konkluzion pér miratimin e raportit Ce mporimacyBa 3akJy4oK 3a YCBOjyBam€e Ha

kuartal-111 pér realizimin e buxhetit t&¢ Komunés «keapranen ussemraj- |1l 3a usBpiyBame Ha

sé Gostivarit pér vitin 2020 nr.08-1724/1, gé Oyueror wa Ommrura [octuBap 3a 2020

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né rogunabp. 08-1724/1, 1mro CoBeToT Ha

seancén e mbajtur mé daté 27.10.2020. Omnmtuna I'octuBap ja moHece Ha CeaHHMIIATA
oapxkana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr. bp. 08-1724/1

27.10.2020

Gostivar /ToctuBap

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 té Ligjit
pér finansim té njésive té vetgeverisjes
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé” nr.61/04,
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15) dhe
nenit 144 té Rregullores pér punén e
Késhillit té Komunés sé Gostivarit
(“Buletini Zyrtar i komunés sé Gostivarit”
nr.1/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit
né seancén e 28-té, té mbajtur mé
27.10.2020 solli:

Konkluzion
pér miratimin e raportit kuartal-111 pér
realizimin e buxhetit t¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2020

1.Miratohet raporti kuartal - [l pér
realizimin e buxhetit té Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2020.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe raporti pér realizimin e buxhetit té
Komunés sé Gostivarit.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin
zyrtar té Komunés sé Gostivarit".

Bp3 ocnoBa Ha wien uneH 32 craB 2 o
3aKOHOT 3a (UHAHCHpAmkE Ha EIUUIMTE Ha
JokanHara camoyrnpasa (“Cnyx0eH BECHUK Ha
PM* 6p. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,
192/15) u unen 144 on JlenoBHHUKOT 3a paboTa
Ha Coseror Ha Omnmrtuna [octuBap (,,Co.
rracHuk Ha Omuruaa [octusap,, 0p.1/06),
Coseror Ha OmmruHa [ocTBap Ha 28-Ta,
ceqaunia oxapxkana Ha 27.10.2020 roauna,
JIOHECe:

3akiyqok
3a YCBOjyBam€ Ha KBapTajieH u3BemTaj- 111 3a
U3BpIIYyBamke Ha OynieToT Ha OnmTuHa
I'octuBap 3a 2020 roauna

1.Ce ycBojyBa kBapTanHuoT u3Bemraj - 1l 3a
u3BpIIyBake Ha Oyygeror Ha OmnmruHa
I'octuBap 3a 2020 ronuHa .

2.CoctaBeH Jen Ha OBOj 3aKIydyoK € H
U3BEINTAjOT 3a M3BpIIyBale Ha OylEeToT Ha
Omnmtuna ['octusap.

3.0B0j 3akiIy4oK cTamyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTo a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
riacHUK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT

OIIITHHA FOCTHBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [3] Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Buxhet Buxhet Realizim Buxhet Realizim Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet
Buxhet Realizim Aktivitet v't financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ Ngelet p'r
realizim KOMUNA E GOSTIVARIT 01.01.2020 13.10.2020 Raporti kuartal i realizimit t*
shpenzimeve t" Komun s™ p'r periudh’n raportuese(kumulativ)p'r kuartalin prej deri m®
30.09.2020 Komuna : Perudha raportuese Data e dor zimit : KOMUNA E GOSTIVARIT prej
derim” 01.01.2020 30.09.2020 BILANCI OPERATIV N~ VIJIM GJITHSEJ T~ HURAT-
OPERATIVE N~ VIJIM GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VIJIM BILANCI KAPITAL
GJITHSEJ T~ ADHURA KAPITALE GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE 295.900.000
188.671.646 15.284.000 8.715.057 708.574.000 521.995.125 18.450.000 7.364.297 10.000.000
8.271.624 1.048.208.000 735.017.749 237.160.000 161.821.013 14.675.000 9.110.341
708.574.000 521.358.847 2.050.000 971.065 0 0 313.190.251 962.459.000 693.261.266
269.197.734 149.849.000 96.599.230 53.249.770 64.100.000 12.900.64500000000
64.100.000 12.900.645 51.199.355 122.840.000 39.751.278 0 0 16.400.000 5.181.104 8.271.624
609.000 45.764 10.000.000 71 176.650.000 109.119.261 000000 0 0 176.650.000
109.119.261 67.530.739 T~ ARDHURA TATIMORE 711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin
dhe fitimet kapitale 10.560.000 8.184.175000 00 0 0 10.560.000 8.184.175 2.375.825 0 713
Tatime mbi pronen 53.040.000 29.962.23500 00 0 0 0 53.040.000 29.962.235 23.077.765 0
717 Tatim mbi sherbime specifike 112.650.000 70.840.213000000 0 112.650.000 70.840.213
41.809.787 0 718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 400.000 132.638 0 0
0000 0400.000 132.638 267.362 0 72 9.940.000 3.844.405 15.284.000 6.372.128000000
25.224.000 10.216.533 15.007.467 TE ARDHURA JOTATIMORE 721 Te ardhura sipermarrese
dhe te ardhura mbi pronen 0001.490000 00 01.490 -1.490 0 722 Gjoba, taksa gjygesore dhe
administrative 1.900.000 1.075.733 0 30.750 00 0 0 0 1.900.000 1.106.483 793.517 0 723 Taksa
dhe kompensime 0 0 15.174.000 6.339.367 00 0 0 0 15.174.000 6.339.367 8.834.633 0 724
Sherbime te tjera geveritare 0 0 60.000 521 0 0 0 0 0 60.000 521 59.479 0 725 Te ardhura te tjera
jotatimore 8.040.000 2.768.672 50.000 0 0 0 0 0 0 8.090.000 2.768.672 5.321.328 0 74
109.310.000 75.707.980 0 2.342.929 708.574.000 521.995.125 18.450.000 7.364.297 0 0
836.334.000 607.410.331 228.923.669 TRANSFERE DHE DONACIONE 741 Transfetre nga
nivelet tjera te pushtetit 109.310.000 75.575.382 0 2.342.929 708.574.000 521.995.125000
817.884.000 599.913.136 217.970.864 -300 742 Donacione nga shtetet e huaja 0 132.598 00 0 0
0 18.450.000 0 18.450.000 6.898.605 11.551.395 6.766.007 744 Donacione rrjedhese 000000
0000 598.590 -598.590 598.590 75000000 0 0 10.000.000 8.271.624 10.000.000 8.271.624
1.728.376 DETYRIME TE BRENDSHME 754 Detyrime te tjera te vendit 000000
10.000.000 0 8.271.624 10.000.000 8.271.624 1.728.376 0 73 TE ARDHURAT KAPITALE
64.100.000 12.900.645000000 00 51.199.355 64.100.000 12.900.645 731 Shitja e mjeteve
kapitale 100.000000000 00 00 100000 100000 733 Shitja e truallit dhe investime
jomateriale 64.000.000 12.900.6450 00 0 0 0 0 0 12900645 64000000 51099355 GJITHSEJ T~
HYRAT-OPERATIVE N~ VIJIM 295.900.000 188.671.646 15.284.000 8.715.057 708.574.000
521.995.125 18.450.000 7.364.297 10.000.000 8.271.624 1.048.208.000 735.017.749
313.190.251 GJITHSEJ T~ HURAT KAPITALE 64.100.000 12.900.64500000000
64.100.000 12.900.645 51.199.355 Ngelet p'r realizim Buxhet Aktivitet v't financuese
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Dotacione Donacione Krediti GJIITHSEJ Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim
Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim000 0 109.976 00000 0 109.976 0 -
109.976 00 0109.976 00000 0 0 109.976 -109.976 0 40 Paga dhe kompensime 63.510.000
39.476.888 0 0 643.738.000 478.466.724 0 0 0 0 517.943.612 707.248.000 189.304.388 401
Paga themelore 40.520.000 26.411.908 0 344.039.706 0 460.610.000 0 0 0 0 370.451.614
130.678.386 501.130.000 402 Kontribute per sigurim social 14.490.000 9.341.191 0 134.427.018
0 183.128.000 00 0 0 143.768.209 53.849.791 197.618.000 404 Kontribute 8.500.000 3.723.789
00000000 3.723.789 4.776.211 8.500.000 41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara
3.800.000 643.0720000000 0 643.072 3.800.000 3.156.928 413 Rezerva te vazhdueshme
(shpensime te ndryshme) 3.800.000 643.0720000 000 0 643.072 3.156.928 3.800.000 42
Mallra dhe sherbime 132.790.000 98.807.188 14.475.000 8.897.100 63.136.000 42.892.123
50.000 0 0 0 150.596.411 210.451.000 59.854.589 420 Shpensime te rruges dhe ditore 780.000
408.292 55.735 0 240.000 0 0 0 0 0 464.027 555.973 1.020.000 421 Sherbime komunale,
ngrohje, komunikm dhe transport 26.810.000 22.326.164 810.373 29.176.467 1.250.000
35.130.000 0 0 0 052.313.004 10.876.996 63.190.000 423 Materiale dhe inventar i imet
4.290.000 3.181.065 3.366.256 1.037.635 6.430.000 1.465.000 50.000 0 0 0 7.584.956 4.650.044
12.235.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 52.300.000 40.668.267 1.511.264
1.565.340 1.860.000 4.401.000 0 0 0 0 43.744.871 14.816.129 58.561.000 425 Sherbime
kontraktuese 16.450.000 10.116.992 2.885.942 10.875.053 4.035.000 21.580.000000 0
23.877.987 18.187.013 42.065.000 426 Shpenzime te tjera rrjedhese 8.160.000 5.210.903
267.530 237.628 660.000 560.000 00 0 0 5.716.061 3.663.939 9.380.000 427 Punesime te
perkohshme 24.000.000 16.895.505000000 00 16.895.505 7.104.495 24.000.000 45 Pagim
kamatash 700.000 462.996 00000 00 0 462.996 700.000 237.004 452 Pagime kamatash ndaj
kreditoreve vendas 700.000 462.996 00000 00 0 462.996 237.004 700.000 46 Subvencione
dhe transferime 26.700.000 13.603.049 200.000 103.265 1.700.000 0 2.000.000 971.0650 0
14.677.379 30.600.000 15.922.621 461 Subvencione per ndermarrjet publike 5.000.000
1.100.000000000001.100.000 3.900.000 5.000.000 463 Transferime deri te organizatat
jogeveritare 11.500.000 7.968.50000000 00 0 7.968.500 3.531.500 11.500.000 464
Transferime te ndryshme 10.200.000 4.534.549 103.265 0 200.000 1.700.000 2.000.000 971.065
00 5.608.879 8.491.121 14.100.000 47 Benefite sociale 600.000 260.000 000000 0 0 260.000
600.000 340.000 471 Kompensime sociale 600.000 260.00000000 00 0 260.000 340.000
600.000 49 Pagimi i kryegjese 9.060.000 8.567.8200 0000 0 0 0 8.567.820 9.060.000 492.180
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 1.460.000 1.058.10400000000
1.058.104 401.896 1.460.000 493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.600.000
7.509.716 00000000 7.509.716 90.284 7.600.000 48 122.840.000 39.751.278 609.000
45.764 0 0 16.400.000 5.181.104 8.271.624 Shpenzime kapitale 10.000.000 149.849.000
53.249.770 96.599.230 480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.820.000 0 2.579.510 0 530.000
45.764 250.000 5.000.000 72.681 3.271.624 8.600.000 2.630.421 5.969.579 482 Objekte te tjera
ndertimore 113.650.000 0 34.081.130 0 79.000 0 14.450.000 0 3.454.099 0 128.179.000
90.643.771 37.535.229 483 Blerje mobiljesh 120.000 0 110.913 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000
5.120.000 9.087 5.110.913 485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3.000.000 0 186.000000 0
000 3.000.000 2.814.000 186.000 486 Blerje automjetesh 3.250.000 0 2.793.725000
1.700.000 0 1.654.324 0 4.950.000 501.951 4.448.049 GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~
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V1JIM 237.160.000 161.821.013 14.675.000 9.110.341 708.574.000 521.358.847 2.050.000
971.065 0 0 GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE 122.840.000 39.751.278 609.000 45.764 0 0
16.400.000 5.181.104 10.000.000 8.271.624 962.459.000 693.261.266 269.197.734 149.849.000
53.249.770 96.599.230 Personi kontaktit KRYETAR BASHKIE SADRI ELEZI ARBEN
TARAVARI Buxet Buxet Realizacija Buxet Realizacija Realizacija Buxet Realizacija Buxet
Realizacija Buxet Buxet Realizacija Samofinansir. aktivnosti Dotacii Donacii Krediti VKUPNO
Ostanuva za realizac. TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS : VKUPNI TEKOVNO-
OPERATIVNI PRIHODI : VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI : 295.900.000
188.671.646 15.284.000 8.715.057 708.574.000 521.995.125 18.450.000 7.364.297 10.000.000
8.271.624 1.048.208.000 735.017.749 237.160.000 161.821.013 14.675.000 9.110.341
708.574.000 521.358.847 2.050.000 971.065 0 0 KAPITALEN BILANS : VKUPNI
KAPITALNI PRIHODI : VKUPNI KAPITALNI RASHODI : 313.190.251 962.459.000
693.261.266 269.197.734 149.849.000 96.599.230 53.249.770 64.100.000 12.900.645000000
0 0 64.100.000 12.900.645 51.199.355 122.840.000 39.751.278 0 0 16.400.000 5.181.104
8.271.624 609.000 45.764 10.000.000 OP[TINA GOSTIVAR 01.01.2020 13.10.2020 Kvartalen
izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina za izve[tajniot period (kumulativno) za kvartal od do
30.09.2020 godina Op([tina : Izve[taen period : Datum na podnesuvawe: OP[TINA GOSTIVAR
od do 30.09.2020 godina 01.01.2020 71 176.650.000 109.119.261 000000 0 0 176.650.000
109.119.261 67.530.739 DANO”NI PRIHODI 711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni
dobivki 10.560.000 8.184.175000 00 0 0 10.560.000 8.184.175 2.375.825 0 713 Danoci na
imot 53.040.000 29.962.2350 0 0 0 0 0 0 53.040.000 29.962.235 23.077.765 0 717 Danoci na
specifi~ni uslugi 112.650.000 70.840.213000000 0 112.650.000 70.840.213 41.809.787 0O
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 400.000 132.638 00 0 0 0 0 0 400.000
132.638 267.362 0 72 9.940.000 3.844.405 15.284.000 6.372.128 0 0 0 0 0 0 25.224.000
10.216.533 15.007.467 NEDANO”NI PRIHODI 721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0
01.4900000001.490 -1.490 0 722 Globi, sudski i administrativni taksi 1.900.000 1.075.733
030.750 00000 1.900.000 1.106.483 793.517 0 723 Taksi i nadomestoci 0 0 15.174.000
6.339.367 00000 15.174.000 6.339.367 8.834.633 0 724 Drugi vladini uslugi 0 0 60.000 521 0
0000 60.000 521 59.479 0 725 Drugi nedano~ni prihodi 8.040.000 2.768.672 50.00000000
0 8.090.000 2.768.672 5.321.328 0 74 109.310.000 75.707.980 0 2.342.929 708.574.000
521.995.125 18.450.000 7.364.297 0 0 836.334.000 607.410.331 228.923.669 TRANSFERI |
DONACII 741 Transferi od drugi nivoa na vlast 109.310.000 75.575.382 0 2.342.929
708.574.000 521.995.125 0 0 0 817.884.000 599.913.136 217.970.864 -300 742 Donacii od
stranstvo 0 132.598 0 0 0 0 0 18.450.000 0 18.450.000 6.898.605 11.551.395 6.766.007 744
Tekovni donacii0 00000000 0598.590 -598.590 598.590 750000 00 0 0 10.000.000
8.271.624 10.000.000 8.271.624 1.728.376 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 754 Drugo
doma{no zadol'uvawe 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 8.271.624 10.000.000 8.271.624 1.728.376 0 73
KAPITALNI PRIHODI 64.100.000 12.900.6450000000 051.199.355 64.100.000
12.900.645 731 Proda’ba na kapitalni sredstva 100.0000 0000000 0 0 100.000 100.000 733
Proda’ba na zemji[te i nematerijalni vlo uvawa 64.000.000 12.900.64500000000
12.900.645 64.000.000 51.099.355 VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :
295.900.000 188.671.646 15.284.000 8.715.057 708.574.000 521.995.125 18.450.000 7.364.297
10.000.000 8.271.624 1.048.208.000 735.017.749 313.190.251 VKUPNI KAPITALNI
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PRIHODI : 64.100.000 12.900.64500 00 00 0 0 64.100.000 12.900.645 51.199.355 Buxet
Buxet Realizacija Buxet Realizacija Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet
Buxet Realizacija Samofinansir. aktivnosti Dotacii Donacii Krediti VKUPNO Ostanuva za
realizac. 000 0109.97600000 0109.976 0-109.976 000 109.976 00000 0 0 109.976 -
109.976 0 40 PLATI | NADOMESTOCI 63.510.000 39.476.888 0 0 643.738.000 478.466.724 0
000517.943.612 707.248.000 189.304.388 401 Osnovni plati 40.520.000 26.411.908 0
344.039.706 0 460.610.000 0 0 0 0 370.451.614 130.678.386 501.130.000 402 Pridonesi za
socijalno osiguruvawe 14.490.000 9.341.191 0 134.427.018 0 183.128.000 0 0 0 0 143.768.209
53.849.791 197.618.000 404 Nadomestoci 8.500.000 3.723.789000000 00 3.723.789
4.776.211 8.500.000 41 REZERVI | NEDEFINIRANI RASHODI 3.800.000 643.072000000
0 0 643.072 3.800.000 3.156.928 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 3.800.000 643.072 0
000000 0643.072 3.156.928 3.800.000 42 STOKI | USLUGI 132.790.000 98.807.188
14.475.000 8.897.100 63.136.000 42.892.123 50.000 0 0 0 150.596.411 210.451.000 59.854.589
420 Patni i dnevni rashodi 780.000 408.292 55.735 0 240.000 0 0 0 0 0 464.027 555.973
1.020.000 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 26.810.000 22.326.164
810.373 29.176.467 1.250.000 35.130.000 0 0 0 0 52.313.004 10.876.996 63.190.000 423
Materijali i siten inventar 4.290.000 3.181.065 3.366.256 1.037.635 6.430.000 1.465.000 50.000
000 7.584.956 4.650.044 12.235.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 52.300.000 40.668.267
1.511.264 1.565.340 1.860.000 4.401.000 0000 43.744.871 14.816.129 58.561.000 425
Dogovorni uslugi 16.450.000 10.116.992 2.885.942 10.875.053 4.035.000 21.580.000 0000
23.877.987 18.187.013 42.065.000 426 Drugi tekovni rashodi 8.160.000 5.210.903 267.530
237.628 660.000 560.000 0 0 0 0 5.716.061 3.663.939 9.380.000 427 Privremeni vrabotuvawa
24.000.000 16.895.505000000 00 16.895.505 7.104.495 24.000.000 45 KAMATNI
PLAJAWA 700.000 462.996 000000 00 462.996 700.000 237.004 452 Kamatni pla}awa kon
doma{ni kreditori 700.000 462.996 000 0 0 0 0 0 462.996 237.004 700.000 46 SUBVENCII |
TRANSFERI 26.700.000 13.603.049 200.000 103.265 1.700.000 0 2.000.000 971.065 0 0
14.677.379 30.600.000 15.922.621 461 Subvencii za javni pretprijatija 5.000.000 1.100.000 0 0
000000 1.100.000 3.900.000 5.000.000 463 Transferi do nevladini organizacii 11.500.000
7.968.500000000007.968.500 3.531.500 11.500.000 464 Razni transferi 10.200.000
4.534.549 103.265 0 200.000 1.700.000 2.000.000 971.065 0 0 5.608.879 8.491.121 14.100.000
47 SOCIJALNI BENEFICII 600.000 260.0000000 00 0 0 260.000 600.000 340.000 471
Socijalni nadomestoci 600.000 260.0000 0000 0 0 0 260.000 340.000 600.000 49 OTPLATA
NA GLAVNICA 9.060.000 8.567.8200 0000 00 0 8.567.820 9.060.000 492.180 492 Otplata
na glavnina kon doma{ni institucii 1.460.000 1.058.104 000000 0 0 1.058.104 401.896
1.460.000 493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.600.000 7.509.716 00000000
7.509.716 90.284 7.600.000 48 122.840.000 39.751.278 609.000 45.764 0 0 16.400.000
5.181.104 8.271.624 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 149.849.000 53.249.770 96.599.230
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.820.000 0 2.579.510 0 530.000 45.764 250.000 5.000.000
72.681 3.271.624 8.600.000 2.630.421 5.969.579 482 Drugi grade ni objekti 113.650.000 0
34.081.130 0 79.000 0 14.450.000 0 3.454.099 0 128.179.000 90.643.771 37.535.229 483
Kupuvawe na mebel 120.000 0 110.913 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000 5.120.000 9.087
5.110.913 485 Vlo uvawa i nefinansiski sredstva 3.000.000 0 186.000 00 0 0 0 0 0 3.000.000
2.814.000 186.000 486 Kupuvawe na vozila 3.250.000 0 2.793.725 0 0 0 1.700.000 0 1.654.324
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0 4.950.000 501.951 4.448.049 VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI : 237.160.000
161.821.013 14.675.000 9.110.341 708.574.000 521.358.847 2.050.000 971.065 0 0 VKUPNI
KAPITALNI RASHODI : 122.840.000 39.751.278 609.000 45.764 0 0 16.400.000 5.181.104
10.000.000 8.271.624 962.459.000 693.261.266 269.197.734 149.849.000 53.249.770
96.599.230 OBRAZLO@ENIE : Lice za kontakt Gradona~alnik SADRI ELEZI ARBEN
TARAVARI Prilog 2 - Obrazec K2 RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA
Komuna Gostivar Kvartal: 111 — 2020 Obligime deri 30 dité Obligime mbi 60 dité Gjithsej
Gjithsej obligime té paditura té pa paditura Gjithsej: 401 Janari 854.377,00 62.674.206,00
62.674.206,00 63.528.583,00 402 Shkurti 6.849.625,00 95.617.623,00 95.617.623,00
102.467.248,00 403 Marsi 5.597.912,00 100.315.994,00 100.315.994,00 105.913.906,00 404
517.116,00 Prilli 5.402.290,00 156.817.144,00 156.817.144,00 162.219.434,00 412 Maji
5.416.010,00 159.638.365,00 159.638.365,00 165.054.375,00 413 Qershori 781996,00
165621683,00 165.621.683,00 166.403.679,00 420 113.760,00 Koriku 1.032.250,00
178.552.394,00 178.552.394,00 179.584.644,00 421 1.042.922,00 Gushti 796.548,00
183.830.487,00 183.830.487,00 184.627.035,00 423 28.402.532,00 Shtatori 499.783,00
182.916.139,00 182.916.139,00 183.415.922,00 424 26.685.110,00 Tetori 425 1.439.184,00
Néntori 426 3.665.479,00 Dhjetori 427 461 463 3.394.500,00 464 480 371.748,00 482
105.776.803,00 483 485 12.006.768,00 486 493 ToTan 183.415.922,00 I'ocTtuBap
Pregaditi:Hanife Aliu 30/09/2020 Kontrolloi :Sadri Elezi Aprovoi: Sadat Arifi Kryetari i
Komunés sé Gostivarit Arben Taravari Obligime deri 60 dité Zéri i té dalave Obligimet té cilat
jané evidentuar né kolonén si obligime deri né 30 dité jané té evidentuara né kontabilitetin e
Komunés sé Gostivarit si obligime rrjedhése pér vitin 2020.Detyrimet e Komunés sé Gostivarit
deri né muajin gershor 2020 jané 183.415.922.00 den.Né krahasim me kuartalin e dyté té vitit
2020 kemi ritje té detyrimeve ndaj furnitoréve né shumé prej 17.021.243.00 den. e cila vjen si
rezultat I ritjes sé detyrimeve té reja ndaj furnitoréve dhe obligimeve te vjetra té cilét jané bartés
nga kuartali I1-ré. Prilog 2 - Obrazec K2 KBaprasien u3Beriraj 3a 10Creand HEHaAMUPEHU
o6Bpcku OmmruHa ['octuBap KBapran O6Bpcku Haa 60 nena BkymHO yTy:KeHH HEYTY:KCHH
Bxymro 401 Janyapu 854.377,00 62.674.206,00 62.674.206,00 63.528.583,00 402 dpepyapu
6.849.625,00 95.617.623,00 95.617.623,00 102.467.248,00 403 maprt 5.597.912,00
100.315.994,00 100.315.994,00 105.913.906,00 404 517.116,00 anpun 5.402.290,00
156.817.144,00 156.817.144,00 162.219.434,00 412 maj 5.416.010,00 159.638.365,00
159.638.365,00 165.054.375,00 413 jynu 781.996,00 165.621.683,00 165.621.683,00
166.403.679,00 420 113.760,00 jynu 1.032.250,00 178.552.394,00 178.552.394,00
179.584.644,00 421 1.042.922,00 aBryct 796.548,00 183.830.487,00 183.830.487,00
184.627.035,00 423 28.402.532,00 cenremBpu 499.783,00 182.916.139,00 182.916.139,00
183.415.922,00 424 26.685.110,00 okromBpu 425 1.439.184,00 nHoemBpu 426 3.665.479,00
nexemBpu 427 BKYITHO : 461 463 3.394.500,00 O6paznoxenue 464 480 371.748,00 482
105.776.803,00 483 485 12.006.768,00 486 493 Totan 183.415.922,00 'ocTuBap

N3zpabotun: Xanude Anuy 30/09/2020 Onobpun:Canar Apudu Iposepun:Caapu Enesu
I'panonavannuk Ha OnmmtuHa ['octuBap Apben Tapasapu I1I -2020 roa. O6spcku mo 30 neHa
O6BpCKI/I a0 60 JAC€Ha Pacxoz[Ha CTaBKa O6BpCKI/ITe KOH C€ HABCACHH BO KOJIOHATa KaKoO O6BpCKI/I
a0 30 ACHA CC€ CBUJACHTUPAHU BO KHUTOBOJACTBOTO Ha OmutrHa FOCTI/IBap KaKO TCKOBHU
o0Bpck# 3a 2020 rox. O6Bpckute Ha OmmutrHa ['ocTuBap 3akiaydHo co mecer| centempu 2020
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roja.ce 183,415,922,00.Bo cniopenda ox BTopuoTT kBapTain 2020 umMame 3rojeMyBambe
01.17.021.243 ,00 neH.xou Mpou3JieryBaaT Kako pe3yiTaT Ha HOBU OOBPCKH KOH J0OaByBauu U
cTapu 00BpCKH Koju Oea HacneneHu oJ BTopuot kapran. K3 (print) Page 1
Formulari/O6pa3enK3 Raporti kuartal pér ndryshimet ¢ gjendjes té ¢do obligimi t&€ komunave
dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat / KBapranen n3Beniraj 3a npoMeHUTE Ha
cocTojbara Ha CEKOE 3a/10JKyBa€ Ha OMIITUHUTE U JaBHUTE MPETIpHUjaTHja OCHOBAHU O]
omutuanTe Komuna/Ommtuna: Periudha raportuese/M3semmraen nepuoa: o godina 30/09/2020
roauHa JlatyMm Ha nojHecyBamwe Ha u3BewmTajoT : Borxhi 1 komunés/lonr na onmrtunata % (a, b,
v, g,d) 1 MSIP/19 MK/ 51,669,400 10 3 51,611,969 [1a/Po ITomyromumraa 10.08.2015
10.02.2022 09.02.2016 10.02.2022 0 0 2 MIDF MKD 23,600,000 6.50 10 1 14,199,510 [1a/Po
Meceuna 25.04.2017 25.03.2026 25.12.2016 25.03.2026 0 0 Shénime/3abenemku: % (a, b, v,
g,d) 1 969,897.00 2 29 9 965,794.00 5 v 20.12.2019 20.06.2039 20.12.2011 20.06.2040 . 0 2
1,700,000 2 Gostivar-I'octusap prej/oq 01.07.2020 deri/do (dita, muaji, viti/meH, mecerr, roanHa)
dita, muaji, viti/zeH, mecen, roguaa) Numri rendor Penen 6poj broj Kodi 1 kredisé O 3naka Ha
kpeauT Emértimi 1 kredis€ dhe dedikimi Hasus nHa kxpeaurorn Hamerna Huadhénési 3aemonaBau
Valuta origjinale Opurunan nva Bastyra Shuma M3noc Shkalla e interesit KamaTHa cranka Afati i
pagesés Pok Ha ormmata Greis periudha ['pejc mepuon Shuma e transhave té térhequara (né
valuté origjinale) M3noc Ha moByieueHn TpaHIIK Bo opuruHaiHa ( Bamyra) Kredia e garantuar
I"apantupan kpenut Periodiciteti 1 pagesés™* Ilepronnuno ct Ha oTrutara™ Data e pagesés sé
pjesés thelmelore Jlatym Ha oTmuiarta Ha rimaBHuHA Data e pagesé€s sé€ interesit Jlarym Ha oTmiaTta
Ha kamaTa Obligimi i mbérritur (né periudhén e raportimit) Jlocracana o6Bpcka () Bo
n3BemTajHuoT nmepuo Data e depozitimit t€ obligimit latym Ha nocneBame Ha 0OBpCKaTa
(po/jo) (da/ne) I pari IIps I fundit ITocnenen I pari [1ps I fundit [Tocnenen Pjesa themelore
I'maBauna Interesi Kamara [Tog-3aem :IIpoekT 3a mogoOpyBame Ha OMIITHHCKUTE YCIYTH
Peny6iiuka Maxkenonuja - [IpecraByBana og MunuctpepcTBo 3a punancun 6 meceueH LIBOR
3a eypo Baiyta [Ipoekt MU3srpanba na Moct Ha pexa Bapaap Bo Ommrrunaa ['octuBap
Komepuwmjanna banka AJl Ckomje Borxi 1 NP té themeluara nga komuna/Jloar Ha JIT ocHoBaHK
ox omurruaaTa Numri rednor Reden broj Kodi i kredisé Oznaka na kredit Emértimi i kredisé dhe
dedikimi Naziv na kreditot i namena Huadhénési 3aemonaBau Valuta origjinale Original na
valuta Shuma Iznos Shkalla e interesit Kamatna stapka Afati i pagesés Rok na otplata Greis
periudh a Grejs period Shuma e transhave té térhequara (né valuté origjinale) 1znos na povle~eni
tran{i (vo originalna valuta) Kredia e garantuar Garantiran kredit Periodiciteti i pagesés*
Periodi~nos t na otplata* Data e pagesés sé pjesés thelmelore Datum na otplata na glavnina Data
e pagesés sé interesit Datum na otplata na kamata Obligimi i mbérritur (né periudhén e
raportimit) Dostasana obvrska ( vo izve{tajniot period) Data e depozitimit té obligimit Datum na
dostasuvawe (po/jo) na obvrskata (da/ne) I pari Prv | fundit Posleden I pari Prv | fundit Posleden
Pjesa themelore Glavnica Interesi Kamata BMZ/NO.: 2007 65 511/ 2007 70 107 Programi pér
ujésjellés dhe kanalizim, rehabilitim té sistemit té furnizimit me ujé né Komunén e Gostivarit
Programa za vodovod i kanalizacija , rehabilitacija na vodosnabditelniot sistem vo Opuitina
Gostivar KFW Frankfurt am main Euro/Evra Vodovod i kanalizacija na opgtinite Faza 1 gexop 2
KFW Frankfurt am main Euro/Evra K3 (print) Page 2 (né valuté origjinale) ( vo originalna
valuta) 3,688,214 0 19,08,2020 0 0 22,114,262 18,426,048 396,789 146,925 25.09.20200 0
9,041,258 8,644,469 (né€ valuté origjinale) ( vo originalna valuta) 3aemoprima~ (naziv na JP)
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1,448,691.00 579,477 01.07.2020 942,272 918,683 30/12/1899 0 1,700,000 1,700,000 Kryetari |
Komunés Arben Taravari ['pagoravanauk Obligimi i paguar (né periudhén e raportimit)
[Tnarena o6Bpcka () Bo u3BemTajHUOT neproa Data e pagesés s€ obligimit /larym Ha oTuiara Ha
o6Bpckara Obligimi i mbérrituri papaguar (n€ periudhén e raportimit) /locracana HeruiaTeHa
o6Bpcka () Bo u3Beutajuuot nepuoa Gjendja e borxhit pér peiriudhén e raportimit** Cocrojoa
Ha JIOJIrOT 3a U3BEIITajHUOT nepuoj ** Pjesa themelore ['maBuuna Interesi Kamara Pjesa
themelore 'maBHuna Interesi Kamara né fillim Ha nouerox né fund Ha xpajot Obligimi 1 paguar
(né periudhén e raportimit) Platena obvrska ( vo izve{tajniot period) Data e pagesés sé obligimit
Datum na otplata na obvrskata Obligimi i mbérrituri papaguar (né periudhén e raportimit)
Dostasana neplatena obvrska ( vo izve{tajniot period) Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
raportimit** Sostojba na dolgot za izve{tajniot period** Pjesa themelore Glavnica Interesi
Kamata Pjesa themelore Glavnica Interesi Kamata né fillim na po~etokot né fund na krajot NP
Komunalec Gostivar JP Komunalec Gostivar
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Nr./bp.09-1766/2

30.10.2020

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, MoHECE:
AKTVENDIM PEINEHUE

pér shpallje té Ribalancii dyté i Buxhetit té 3a mmporiacyBambe Ha Btop Pebanmanc Ha

Komunes se Gostivarit pér vitin 2020 oyuerot Ha Ommtraa ['octuBap 3a 2020
roJMHa

Shpallet  Ribalanci i dyté i Buxhetit t¢ Ce mpormacysa Brop PeGananc na Oymeror

Komunes se Gostivarit pér vitin 2020 nr.08- na Ommrtraa I'octuBap 3a 2020 roauHa

1725/1, gé Keéshilli i Komunés sé Gostivarit 6p. 08-1725/1, mTo CoBeror Ha OnmTHHA

e solli né seancén e mbajtur mé daté TocruBap ja moHece Ha ceAHHUIATA OJAPKaHA

27.10.2020. Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari
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KOMUNA E GOSTIVARIT OIIITUHA TOCTUBAP GOSTIVAR BELEDIYESI
www.gostivari.gov.mk info@gostivari.gov.mk tel. +389 (0) 42 213 511 fax. +389 (0) 42 214 600
REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT KOMUNA E GOSTIVARIT BUXHETI |
KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2020 bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yx.
B. I'unocku 61, 1230 I'octuBap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC KOMUNA E
GOSTIVARIT OIIIITUHA TOCTUBAP GOSTIVAR BELEDIYESI www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk tel. +389 (0) 42 213 511 fax. +389 (0) 42 214 600 Propozues: Kryetari i
Komunés sé Gostivarit ARBEN TARAVARI Pérpilues: Ecc i dip.Sadri Elezi Ecc i dip.Gazmend
Ismaili RIBALANCI | BUXHETIT KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2020 bul.
B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yi. B. I'nrocku 61, 1230 Toctusap, PCM bul. B.Ginoski
61, 1230 Gostivar, KMC KOMUNA E GOSTIVARIT OINIITUHA TOCTUBAP GOSTIVAR
BELEDIYESI www.gostivari.gov.mk info@gostivari.gov.mk tel. +389 (0) 42 213 511 fax. +389
(0) 42 214 600 Né pérputhje me nenin 2, pika 8 té Ligjit pér buxhete (G.z e R.M nr. 64/05, 4/08,
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15) dhe nenit 28 té Ligjit pér financimin e NJVQ-le
(G.z. e R.M nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 , 209/18 dhe 244/19), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 28-té , t& mbajtur mé ---.10.2020 solli : RIBALANCI |
BUXHETIT TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2020 1.Pjesa e pérgjithshme Neni 1
Buxheti i Komunés sé Gostivarit me ribalancin e dyté pér vitin 2020 pérbéhet nga: BUXHETI
RIBALANCI I.GJITHSEJ TE HYRA 1.102.308.000 1.052.500.000

Té hyra tatimore 176.650.000 163.250.000 Té hyra jotatimore 25.224.000 17.216.000 T hyra
kapitale 64.100.000 37.005.489 Té hyra nga dotacionet 708.574.000 708.574.000 Transfere
109.310.000 116.254.511 Té hyra nga donacionet 18.450.000 10.200.000 I1.GJITHSEJ TE
DALA 1.103.248.000 1.062.940.000

- Destinime té pércaktuara 1.099.448.000 1.061.140.000 - Rezervat 3.800.000 1.800.000
[11.DEFICIT -940.000 -10.440.000 IVV.FINANCIMI 940.000 10.440.000

____ Hyrje 10.000.000 19.500.000 Hyrje vendore 10.000.000 Té hyra nga jashté 0 0 Depozit 0 0
Dalje 9.060.000 9.060.000 Pagimi i kryegjésé 9.060.000 9.060.000 Neni 2 Té hyrat e Buxhetit né
bazé té burimeve jané té vértetuara né bilancin e té hyrave ,kurse té dalat me géllime té caktuara
jané té vértetuara né bilancin e té dalave me ribalancin e dyté pér vitin 2020 dhe ate si¢ vijon:
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 0yu. b. I'mrockw 61, 1230 I'octuBap, PCM bul.
B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC KOMUNA E GOSTIVARIT OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI www.gostivari.gov.mk info@gostivari.gov.mk tel. +389 (0) 42 213
511 fax. +389 (0) 42 214 600 Neni 3 Buxheti i Komunés sé Gostivarit me ribalancin e dyté pér
vitin 2020 hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar” t€¢ Komunés sé
Gostivarit. Nr.08- ----.10.2020 Késhilli i Komunés sé Gostivarit Kryetar Besim Memedi bul.
B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yu. b. I'mrocku 61, 1230 I'octuBap, PCM bul. B.Ginoski
61, 1230 Gostivar, KMC Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Kategoria Z'riP " rshkrimiT ardhura nga Buxheti T
ardhuta nga aktivitetet vet financuese T ardhura nga dotacionet T  ardhura nga donacionet T*
ardhura nga kredit GJITHSEJ T~ HYRAT 360.000.000 314.000.000 15.284.000 19.726.000
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708.574.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 71 176.650.000 0 0 0 176.650.000 T~ ARDHURA TATIMORE 163.250.000 0 0
000 163.250.000 711 10.560.000 10.560.000 0 0 0 0 0 10.560.000 10.560.000 Tatimi mbi te
ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 0 0 0 713 53.040.000 47.040.000 0 0 0 0 0 53.040.000
47.040.000 Tatime mbi pronen 0 0 0 717 112.650.000 105.250.000 00 0 0 0 112.650.000
105.250.000 Tatim mbi sherbime specifike 0 0 0 718 400.000 400.000 0 0 0 0 0 400.000 400.000
Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 0 0 0 72 9.940.000 15.284.000
9.176.000 0 25.224.000 TE ARDHURA JOTATIMORE 8.040.0000 00 00 17.216.000 722
1.900.000 1.600.000 0 0 0 0 0 1.900.000 1.600.000 Gjoba, taksa gjyqgesore dhe administrative O
007230015.174.00000 00 15.174.000 9.066.000 Taksa dhe kompensime 9.066.000 0 0 724
00 60.000 0000 60.000 60.000 Sherbime te tjera geveritare 60.000 0 0 725 8.040.000
6.440.000 50.000 0 0 0 0 8.090.000 6.490.000 Te ardhura te tjera jotatimore 50.000 0 0 73
64.100.000 0 0 0 64.100.000 TE ARDHURAT KAPITALE 37.005.489000 00 37.005.489 731
100.000 5.489 00 0 0 0 100.000 5.489 Shitja e mjeteve kapitale 0 0 0 733 64.000.000
37.000.000 0 0 0 0 0 64.000.000 37.000.000 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 0 0 0 74
109.310.000 0 10.550.000 708.574.000 836.334.000 TRANSFERE DHE DONACIONE
105.704.511 708.574.000 18.450.000 10.200.000 0 0 835.028.511 741 109.310.000 105.704.511
0 708.574.000 0 0 0 817.884.000 824.828.511 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 10.550.000
708.574.000 0 742 0 00 0 18.450.000 0 0 18.450.000 10.200.000 Donacione nga shtetet e huaja
00 10.200.000 75 0 0 0 0 10.000.000 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 10.000.000
19.500.000 19.500.000 754 0 0 0 0 0 10.000.000 19.500.000 10.000.000 19.500.000 Detyrime te
tjera te vendit 0 0 0 1 Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans 360.000.000 314.000.000 19.726.000 10.200.000 15.284.000
708.574.000 708.574.000 18.450.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000
Bilans i t” shpenzimeve n" quad'r t” z'rit - rebalans Kategoria Z'ri P " r s h k r i m i Shpenzimet
nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga
donacionet Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIMEOOOOO000000000000000
000000040 Paga dhe kompensime 63.510.000 60.760.000 0 0 0 0 643.738.000 642.318.000
00 707.248.000 703.078.000 401 Paga themelore 40.520.000 39.120.000 0 460.610.000
461.543.000 0 0 0 0 501.130.000 500.663.000 0 402 Kontribute per sigurim social 14.490.000
13.140.000 0 183.128.000 180.775.000 0 0 0 0 197.618.000 193.915.000 0 404 Kontribute
8.500.000 8.500.000 00 00 0 0 08.500.000 8.500.000 0 41 Rezerva dhe shpenzime te
padefinuara 3.800.000 1.800.0000 00 00 0 0 0 3.800.000 1.800.000 413 Rezerva te
vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 3.800.000 1.800.0000 00 00 0 0 3.800.000 1.800.000 0
42 Mallra dhe sherbime 132.790.000 131.670.000 14.475.000 18.090.000 50.000 220.000
63.136.000 60.896.000 0 0 210.451.000 210.876.000 420 Shpensime te rruges dhe ditore
780.000 640.000 280.000 00 0 0 0 0 1.020.000 920.000 240.000 421 Sherbime komunale,
ngrohje, komunikm dhe transport 26.810.000 23.480.000 1.620.000 35.130.000 38.430.000000
0 63.190.000 63.530.000 1.250.000 423 Materiale dhe inventar i imet 4.290.000 4.490.000
6.975.000 1.465.000 1.966.000 50.000 220.000 0 0 12.235.000 13.651.000 6.430.000 424
Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 52.300.000 57.050.000 3.200.000 4.401.000
5.811.000 0 0 0 0 58.561.000 66.061.000 1.860.000 425 Sherbime kontraktuese 16.450.000
14.600.000 5.155.000 21.580.000 14.249.000 0 0 0 0 42.065.000 34.004.000 4.035.000 426
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Shpenzime te tjera rrjedhese 8.160.000 7.410.000 860.000 560.000 440.000 0 0 0 0 9.380.000
8.710.000 660.000 427 Punesime te perkohshme 24.000.000 24.000.000 0 0 0 0 0 0 0 24.000.000
24.000.000 0 45 Pagim kamatash 700.000 700.0000 0000 0 0 0 700.000 700.000 452 Pagime
kamatash ndaj kreditoreve vendas 700.000 700.00000000 0 0 700.000 700.000 0 46
Subvencione dhe transferime 26.700.000 26.150.000 200.000 250.000 2.000.000 1.830.000
1.700.000 1.500.000 0 0 30.600.000 29.730.000 461 Subvencione per ndermarrjet publike
5.000.000 6.700.000 0000 0 0 0 5.000.000 6.700.000 0 463 Transferime deri te organizatat
jogeveritare 11.500.000 12.150.0000 000000 11.500.000 12.150.000 0 464 Transferime te
ndryshme 10.200.000 7.300.000 250.000 1.700.000 1.500.000 2.000.000 1.830.000 0 0
14.100.000 10.880.000 200.000 47 Benefite sociale 600.000 500.000 00 00 0 0 0 0 600.000
500.000 471 Kompensime sociale 600.000 500.000 0 00 0 0 0 0 600.000 500.000 0 48
Shpenzime kapitale 122.840.000 83.360.000 609.000 1.386.000 16.400.000 8.150.000 0
3.860.000 10.000.000 19.500.000 149.849.000 116.256.000 480 Blerje e pajisjeve dhe
makinerive 2.820.000 3.220.000 656.000 0 60.000 73.000 73.000 5.000.000 5.000.000 8.423.000
9.009.000 530.000 482 Obijekte te tjera ndertimore 113.650.000 74.040.000 730.000 0 3.800.000
14.627.000 6.377.000 0 0 128.356.000 84.947.000 79.000 483 Blerje mobiljesh 120.000 250.000
0000 05.000.000 5.000.000 5.120.000 5.250.000 0 485 Investime dhe mjete jofinanciare V
3.000.000 3.000.0000000 00 03.000.000 3.000.000 0 1 Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans 360.000.000 314.000.000
19.726.000 10.200.000 15.284.000 708.574.000 708.574.000 18.450.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 Bilans it shpenzimeve n" quad'r t” z'rit - rebalans Kategoria Z'ri
P " rshkrimiShpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet
nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME 486
Blerje automjetesh 3.250.000 2.850.000 0 0 0 1.700.000 1.700.000 0 0 4.950.000 4.550.000 0 49
Pagimi i kryegjese 9.060.000 9.060.000 0000 0 0 0 0 9.060.000 9.060.000 492 Pagimi i
kryegjese ndaj institucioneve vendase 1.460.000 1.460.000 000000 0 1.460.000 1.460.000 0
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.600.000 7.600.0000000000
7.600.000 7.600.000 0 2 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000
708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes’ e
vawant Kategoria Z'ri P " r s h k r i mi Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet

vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit
GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans A0 KESHILLI I KOMUNES 17.900.000 17.800.000000000
00 17.800.000 17.900.000 40 Paga dhe kompensime 6.000.000 6.100.00000000000
6.000.000 6.100.000 401 Paga themelore 500.000 600.000 0000 0 0 0 0 600.000 500.000 404
Kontribute 5.500.000 5.500.0000 00000 0 0 5.500.000 5.500.000 41 Rezerva dhe shpenzime
te padefinuara 3.000.000 1.000.0000000 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000 413 Rezerva te
vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 3.000.000 1.000.00000000 00 0 1.000.000 3.000.000
46 Subvencione dhe transferime 8.900.000 10.700.000 000 0 0 0 0 0 8.900.000 10.700.000 461
Subvencione per ndermarrjet publike 5.000.000 6.700.000 000000 0 0 6.700.000 5.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.500.000 3.600.00000000 00 0 3.600.000
3.500.000 464 Transferime te ndryshme 400.000 400.000 000000 0 0 400.000 400.000 A0O
KESHILLI I KOMUNES 17.900.000 17.800.00000000000 17.900.000 17.800.000 T hyra
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: Shpenzime : A00 KESHILLI I KOMUNES 17.900.000 17.800.00000000 00 017.900.000
17.800.000 40 Paga dhe kompensime 6.000.000 6.100.000 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0 0 6.100.000
401 Paga themelore 500.000 600.000 000 0 0 0 0 0 500.000 600.000 404 Kontribute 5.500.000
5.500.0000000000 05.500.000 5.500.000 41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara
3.000.000 1.000.000 0 0 00 0 0 3.000.000 0 0 1.000.000 413 Rezerva te vazhdueshme
(shpensime te ndryshme) 3.000.000 1.000.0000 00000 0 0 3.000.000 1.000.000 46
Subvencione dhe transferime 8.900.000 10.700.000 0 0 0 0 0 0 8.900.000 0 0 10.700.000 461
Subvencione per ndermarrjet publike 5.000.000 6.700.000 0000 00 0 0 5.000.000 6.700.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.500.000 3.600.000000 00 00 0 3.500.000
3.600.000 464 Transferime te ndryshme 400.000 400.000 0000 0 0 0 0 400.000 400.000
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant Kategoria Z'ri P
“rshkrimiShpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga
dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ SHPENZIME Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans DO
9.300.000 7.930.000 0 KRYETARI | KOMUNES 0000 000 7.930.000 9.300.000 40 Paga dhe
kompensime 1.690.000 1.340.000 0000 00 0 0 1.690.000 1.340.000 401 Paga themelore
1.250.000 950.00000000 00 0950.000 1.250.000 402 Kontribute per sigurim social 440.000
390.000000000 00 390.000 440.000 41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 800.000
800.000000000 00 800.000 800.000 413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
800.000 800.0000000 00 00 800.000 800.000 42 Mallra dhe sherbime 4.510.000 3.940.000 0
000000 04.510.000 3.940.000 420 Shpensime te rruges dhe ditore 200.000 120.00000000
00 0120.000 200.000 421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100.000
150.000 0000 00 0 0 150.000 100.000 423 Materiale dhe inventar i imet 210.000 170.000 0 0
000000 170.000 210.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 200.000 100.000 0 0
000000 100.000 200.000 425 Sherbime kontraktuese 350.000 150.00000000 00 0 150.000
350.000 426 Shpenzime te tjera rrjedhese 3.450.000 3.250.0000000 00 0 0 3.250.000
3.450.000 46 Subvencione dhe transferime 1.700.000 1.350.000000000 00 1.700.000
1.350.000 463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 500.000 500.00000000000
500.000 500.000 464 Transferime te ndryshme 1.200.000 850.000 0000 00 0 0 850.000
1.200.000 47 Benefite sociale 600.000 500.000 000 00 0 0 0 600.000 500.000 471
Kompensime sociale 600.000 500.000000 00 00 0 500.000 600.000 D00 KRYETARI 1
KOMUNES 9.300.000 7.930.0000000 00 00 9.300.000 7.930.000 T" hyra : Shpenzime : D00
KRYETARI | KOMUNES 9.300.000 7.930.00000000 00 09.300.000 7.930.000 40 Paga dhe
kompensime 1.690.000 1.340.00000 00 00 1.690.000 0 0 1.340.000 401 Paga themelore
1.250.000 950.00000000 00 0 1.250.000 950.000 402 Kontribute per sigurim social 440.000
390.000000000 00 440.000 390.000 41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 800.000
800.000 000000 800.000 0 0 800.000 413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
800.000 800.000 0000 00 00 800.000 800.000 42 Malira dhe sherbime 4.510.000 3.940.000 0
000004.510.000 0 0 3.940.000 420 Shpensime te rruges dhe ditore 200.000 120.00000000
0 0 0 200.000 120.000 421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100.000
150.0000000 00 0 0 100.000 150.000 423 Materiale dhe inventar i imet 210.000 170.000 0 0
000000 210.000 170.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 200.000 100.000 0 0
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000000 200.000 100.000 425 Sherbime kontraktuese 350.000 150.0000 0000 0 0 0 350.000
150.000 426 Shpenzime te tjera rrjedhese 3.450.000 3.250.0000000 00 0 0 3.450.000
3.250.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000
18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant
Kategoria Z'ri P " r s h krim i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese
Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans 46 Subvencione dhe transferime 1.700.000 1.350.00000000 0 1.700.000 00
1.350.000 463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 500.000 500.00000000000
500.000 500.000 464 Transferime te ndryshme 1.200.000 850.0000000 0 0 0 0 1.200.000
850.000 47 Benefite sociale 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 600.000 0 0 500.000 471 Kompensime
sociale 600.000 500.000000 00 00 0 600.000 500.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000
314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes’ e vawant Kategoria Z'ri P " r s h k r i m i Shpenzimet nga
Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga
donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans EO 116.610.000 113.820.000 0
ADMINISTRATA E KOMUNES 000000 0113.820.000 116.610.000 40 Paga dhe
kompensime 55.170.000 52.370.0000000 00 00 55.170.000 52.370.000 401 Paga themelore
38.170.000 36.670.000000000 00 36.670.000 38.170.000 402 Kontribute per sigurim social
14.000.000 12.700.000000000 00 12.700.000 14.000.000 404 Kontribute 3.000.000
3.000.000000000003.000.000 3.000.000 42 Mallra dhe sherbime 47.180.000 47.290.000 0
000000047.180.000 47.290.000 420 Shpensime te rruges dhe ditore 580.000 520.000000 0
0 0 00520.000 580.000 421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.810.000
3.610.000000000003.610.000 3.810.000 423 Materiale dhe inventar i imet 2.880.000
3.550.00000000 00 03.550.000 2.880.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
3.200.000 3.300.0000000 00 00 3.300.000 3.200.000 425 Sherbime kontraktuese 8.300.000
8.150.00000000 00 08.150.000 8.300.000 426 Shpenzime te tjera rrjedhese 4.410.000
4.160.000000000004.160.000 4.410.000 427 Punesime te perkohshme 24.000.000
24.000.00000000 00 024.000.000 24.000.000 45 Pagim kamatash 700.000 700.00000000
0 0 0 700.000 700.000 452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 700.000 700.00000000
000 700.000 700.000 46 Subvencione dhe transferime 4.500.000 4.400.00000000000
4.500.000 4.400.000 464 Transferime te ndryshme 4.500.000 4.400.00000000000
4.400.000 4.500.000 49 Pagimi i kryegjese 9.060.000 9.060.0000000 00 00 9.060.000
9.060.000 492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 1.460.000 1.460.0000000000
0 1.460.000 1.460.000 493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.600.000
7.600.00000000000 7.600.000 7.600.000 EO0O ADMINISTRATA E KOMUNES
116.610.000 113.820.000000000 00 116.610.000 113.820.000 T hyra : Shpenzime : E00
ADMINISTRATA E KOMUNES 116.610.000 113.820.0000000000 0 116.610.000
113.820.000 40 Paga dhe kompensime 55.170.000 52.370.0000000 0 0 55.170.0000 0
52.370.000 401 Paga themelore 38.170.000 36.670.000 0000 00 0 0 38.170.000 36.670.000
402 Kontribute per sigurim social 14.000.000 12.700.0000000 00 0 0 14.000.000 12.700.000
404 Kontribute 3.000.000 3.000.000 00000 000 3.000.000 3.000.000 360.000.000
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15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes™ e vawant Kategoria Z'riP " rshkri
m i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet
Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans 42 Mallra dhe
sherbime 47.180.000 47.290.0000000 0 0 47.180.000 0 0 47.290.000 420 Shpensime te rruges
dhe ditore 580.000 520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 580.000 520.000 421 Sherbime komunale, ngrohje,
komunikm dhe transport 3.810.000 3.610.0000000 00 0 0 3.810.000 3.610.000 423 Materiale
dhe inventar i imet 2.880.000 3.550.0000000 00 0 02.880.000 3.550.000 424 Riparime dhe
mirembajtje te vazhdueshme 3.200.000 3.300.0000 0 00 0 0 0 0 3.200.000 3.300.000 425
Sherbime kontraktuese 8.300.000 8.150.000 00000 0 0 0 8.300.000 8.150.000 426 Shpenzime
te tjera rrjedhese 4.410.000 4.160.00000000 00 0 4.410.000 4.160.000 427 Punesime te
perkohshme 24.000.000 24.000.000 00 0 0 0 0 0 0 24.000.000 24.000.000 45 Pagim kamatash
700.000 700.000 0000 00 700.000 0 0 700.000 452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas
700.000 700.000000000 00 700.000 700.000 46 Subvencione dhe transferime 4.500.000
4.400.000000 00 04.500.000 0 0 4.400.000 464 Transferime te ndryshme 4.500.000
4.400.00000000 00 04.500.000 4.400.000 49 Pagimi i kryegjese 9.060.000 9.060.000000 0
0 09.060.000 0 0 9.060.000 492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 1.460.000
1.460.0000000000 01.460.000 1.460.000 493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te
pushtetit 7.600.000 7.600.00000 00 00 0 0 7.600.000 7.600.000 360.000.000 15.284.000
708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000
19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant Kategoria Z'riP "rshkrimi
Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet
Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans EA 5.990.000
6.320.000 0 SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 0 0 0 1.700.000 1.700.000 0 0
8.020.000 7.690.000 48 Shpenzime kapitale 5.990.000 6.320.000 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 0O
0 7.690.000 8.020.000 480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.620.000 3.220.00000000000
3.220.000 2.620.000 483 Blerje mobiljesh 120.000 250.000 000 0 0 0 0 0 250.000 120.000 486
Blerje automjetesh 3.250.000 2.850.000 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 0 0 4.550.000 4.950.000
EAO SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 5.990.000 6.320.000 0 0 0 0 1700000
1700000 0 0 7.690.000 8.020.000 T" hyra : Shpenzime : EA0O SHPENZIMET KAPITALE TE
KOMUNES 5.990.000 6.320.000 00 0 0 1.700.000 1.700.000 0 0 7.690.000 8.020.000 48
Shpenzime kapitale 5.990.000 6.320.000000 00 0 7.690.000 1700000 1700000 8.020.000 480
Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.620.000 3.220.000000 0000 0 2.620.000 3.220.000 483
Blerje mobiljesh 120.000 250.000000 00 00 0 120.000 250.000 486 Blerje automjetesh
3.250.000 2.850.000 00 0 0 1.700.000 0 1.700.000 0 4.950.000 4.550.000 360.000.000
15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant Kategoria Z'riP "rshkri
m i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet
Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans F1 5.200.000
5.500.000 0 PLANIFIKIMI URBANISTIK 00000 0 05.500.000 5.200.000 42 Mallra dhe
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sherbime 5.200.000 5.500.000 00 0 0 0 0 0 0 5.200.000 5.500.000 425 Sherbime kontraktuese
5.200.000 5.500.0000000 00 00 5.500.000 5.200.000 F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK
5.200.000 5.500.000 000000 0 0 5.200.000 5.500.000 T hyra : Shpenzime : F10
PLANIFIKIMI URBANISTIK 5.200.000 5.500.000 000 0 0 0 0 0 5.200.000 5.500.000 42
Mallra dhe sherbime 5.200.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 5.200.000 0 0 5.500.000 425 Sherbime
kontraktuese 5.200.000 5.500.000 00 00 0 0 0 0 5.200.000 5.500.000 360.000.000 15.284.000
708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000
19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes™ e vawant Kategoria Z'riP "rshkrimi
Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet
Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans F2 6.100.000
8.100.000 0 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 00000 00 8.100.000 6.100.000 42
Mallra dhe sherbime 6.100.000 8.100.00000000 000 6.100.000 8.100.000 424 Riparime dhe
mirembajtje te vazhdueshme 6.100.000 8.100.0000000 00 0 0 8.100.000 6.100.000 F20
RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 6.100.000 8.100.000000000 00 6.100.000
8.100.000 T" hyra : Shpenzime : F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 6.100.000
8.100.00000000 00 06.100.000 8.100.000 42 Mallra dhe sherbime 6.100.000 8.100.000 0 0
00006.100.000 0 0 8.100.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.100.000
8.100.000000000006.100.000 8.100.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 Pjes" e vawant Kategoria Z'ri P " r s h k r i m i Shpenzimet nga Bushet
Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet
Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans RREGULLIMI | TOKES
NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) FA 3.000.000 3.000.000000000 0 0 3.000.000
3.000.000 48 Shpenzime kapitale 3.000.000 3.000.00000000 00 0 3.000.000 3.000.000 485
Investime dhe mjete jofinanciare V 3.000.000 3.000.000 000000 0 0 3.000.000 3.000.000
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 3.000.000
3.000.000000000003.000.000 3.000.000 T" hyra : Shpenzime : FAO RREGULLIMI |
TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 3.000.000 3.000.00000000000
3.000.000 3.000.000 48 Shpenzime kapitale 3.000.000 3.000.000 00 00 0 0 3.000.00000
3.000.000 485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3.000.000 3.000.0000000 00 0 0 3.000.000
3.000.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000
18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant
Kategoria Z'ri P " r s h krim i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese
Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans GD 3.000.000 0 0 PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK00000000
3.000.000 48 Shpenzime kapitale 3.000.0000000 000 00 3.000.000 0 482 Obijekte te tjera
ndertimore 3.000.0000000000 00 03.000.000 GDO PROEKT PER EFIKASITET
ENERGJETIK 3.000.0000000000003.000.0000 T hyra : Shpenzime : GDO PROEKT
PER EFIKASITET ENERGJETIK 3.000.000000000 00 03.000.000 0 48 Shpenzime
kapitale 3.000.0000 000000 3.000.000 0 0 0 482 Objekte te tjera ndertimore 3.000.00000 0

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIITHHA FOCTHBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [18] Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

000000 3.000.000 0 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000
708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes’ e
vawant Kategoria Z'ri P " r s h k ri m i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet

vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit
GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans J2 2.000.000 3.000.000 0 LARGIMI DHE PASTRIMI |
UJERAVE TE ZEZA 00000 00 3.000.000 2.000.000 42 Mallra dhe sherbime 2.000.000
3.000.000000000002.000.000 3.000.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
2.000.000 3.000.000000000 00 3.000.000 2.000.000 J20 LARGIMI DHE PASTRIMI 1
UJERAVE TE ZEZA 2.000.000 3.000.0000 0000 0 00 2.000.000 3.000.000 T" hyra:
Shpenzime : J20 LARGIMI DHE PASTRIMI | UJIERAVE TE ZEZA 2.000.000 3.000.000000
0000 02.000.000 3.000.000 42 Mallra dhe sherbime 2.000.000 3.000.000000000
2.000.000 0 0 3.000.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.000.000 3.000.000 0 0
000000 2.000.000 3.000.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000
708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e
vawant Kategoria Z'ri P " r s h krim i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet

vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit
GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans J3 25.000.000 22.000.000 0 NDRICIMI PUBLIK0000000
22.000.000 25.000.000 42 Mallra dhe sherbime 25.000.000 22.000.00000000000
25.000.000 22.000.000 421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 21.000.000
19.000.0000000000 0 19.000.000 21.000.000 424 Riparime dhe mirembajtje te
vazhdueshme 4.000.000 3.000.000000 00 0 0 0 3.000.000 4.000.000 J30 NDRICIMI PUBLIK
25.000.000 22.000.000000000 00 25.000.000 22.000.000 T hyra : Shpenzime : J30
NDRICIMI PUBLIK 25.000.000 22.000.000 00 0 0 0 0 0 0 25.000.000 22.000.000 42 Mallra
dhe sherbime 25.000.000 22.000.000 0 0 0 0 0 0 25.000.000 0 0 22.000.000 421 Sherbime
komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 21.000.000 19.000.00000000 0 0 0 21.000.000
19.000.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.000.000 3.000.00000000000
4.000.000 3.000.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000
18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant
Kategoria Z'ri P " r s h krim i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese
Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans J4 4.000.000 5.000.000 0 HIGJIENA PUBLIKE 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000
4.000.000 42 Mallra dhe sherbime 4.000.000 5.000.0000000 00 0 0 4.000.000 5.000.000 424
Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.000.000 5.000.00000 00 00 0 0 5.000.000
4.000.000 J40 HIGJIENA PUBLIKE 4.000.000 5.000.00000 00 0 0 0 0 4.000.000 5.000.000
T hyra : Shpenzime : J40 HIGJIENA PUBLIKE 4.000.000 5.000.00000 00 0 0 0 0 4.000.000
5.000.000 42 Mallra dhe sherbime 4.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0 4.000.000 0 0 5.000.000 424
Riparime dhe mirembaijtje te vazhdueshme 4.000.000 5.000.0000000 00 0 0 4.000.000
5.000.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000
18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant
Kategoria Z'ri P " r s hk rimi Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese
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Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE
DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE J6 17.000.000 19.000.000000000 00 19.000.000
17.000.000 42 Malira dhe sherbime 17.000.000 19.000.000000 0000 0 17.000.000
19.000.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 17.000.000 19.000.0000000000
0 19.000.000 17.000.000 J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE,
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE 17.000.000 19.000.00000000000
17.000.000 19.000.000 T" hyra : Shpenzime : J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E
RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE 17.000.000
19.000.00000000 000 17.000.000 19.000.000 42 Malira dhe sherbime 17.000.000
19.000.000000 00 017.000.000 0 0 19.000.000 424 Riparime dhe mirembajtje te
vazhdueshme 17.000.000 19.000.0000 000000 0 17.000.000 19.000.000 360.000.000
15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes’ e vawant Kategoria Z'riP "rshkri
m i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet
Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBERIMEVE J7 14.500.000
15.000.0000000000 0 15.000.000 14.500.000 42 Mallra dhe sherbime 14.500.000
15.000.0000000000 0 14.500.000 15.000.000 424 Riparime dhe mirembajtje te
vazhdueshme 14.500.000 15.000.000 000 00 0 0 0 15.000.000 14.500.000 J70
MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 14.500.000
15.000.0000000000 0 14.500.000 15.000.000 T" hyra : Shpenzime : J70 MIREMBAJTJA
DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 14.500.000 15.000.000000000
0 0 14.500.000 15.000.000 42 Mallra dhe sherbime 14.500.000 15.000.000000000
14.500.000 0 0 15.000.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 14.500.000
15.000.0000000000 0 14.500.000 15.000.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000
314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes’ e vawant Kategoria Z'ri P " r s h k r i m i Shpenzimet nga
Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga
donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans JA 2.000.000 2.000.000 0
NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 00 000 00 2.000.000 2.000.000 48 Shpenzime kapitale
2.000.000 2.000.0000000 00 00 2.000.000 2.000.000 482 Objekte te tjera ndertimore
2.000.000 2.000.000000000 00 2.000.000 2.000.000 JAO NDERTIMI | NDRICIMIT
PUBLIK 2.000.000 2.000.0000000 00 00 2.000.000 2.000.000 T" hyra : Shpenzime : JAO
NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 2.000.000 2.000.000 0000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 Shpenzime kapitale 2.000.000 2.000.000 0 0 00 0 0 2.000.000 0 0 2.000.000 482 Objekte te
tjera ndertimore 2.000.000 2.000.0000 0000 0 0 0 2.000.000 2.000.000 360.000.000
15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant Kategoria Z'riP "rshkri
m i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet
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Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans NDERTIMI
DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE JD 79.650.000 43.740.000 0
00 06.200.000 14.450.000 0 9.500.000 59.440.000 94.100.000 48 Shpenzime kapitale
79.650.000 43.740.000 0 0 0 0 14.450.000 6.200.000 0 9.500.000 94.100.000 59.440.000 482
Objekte te tjera ndertimore 79.650.000 43.740.000 0 0 0 0 14.450.000 6.200.000 0 0 49.940.000
94.100.000 JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE
39.050.000 23.700.000 0 0 0 0 0 3500000 0 0 39.050.000 27.200.000 JDB ASFALLTIMI I
RRUGES NE FSHATIN CAJLE 1.300.000 2.500.00000000 00 0 1.300.000 2.500.000 JDE
NDERTIMI | RRUGES KEJ VARDAR (KRAK MBAS NDERTESAVE) 1.200.000 1.200.000
000000001.200.000 1.200.000 JDF NDERTIMI | RRUGICAVE NE LAGJEN ZDUNJE
2.300.000 1.540.00000000000 2.300.000 1.540.000 JDH NDERTMI | RUGES LOKALE
NE QENDER TE FSHATIT DEBRESH 8.000.000 2.000.000 000000 0 0 8.000.000
2.000.000 JDK NDERTIMI | URES MBI LUMIN VARDAR 05.800.000000000000
5.800.000 JDM NDERTIMI I RRUGES LOKALE NE ILINDENSKA 8.200.000 3.000.00000
000000 8.200.000 3.000.000 JDQ RREGULLIMI PARTER I KEJ VARDAR 13.000.000
3.000.000 0 0 0 0 2700000 2700000 0 0 15.700.000 5.700.000 JDR NDERTIMI I RRUGES
LOKALE F.BELOVISHTE F.TURCAN 6.600.000 1.000.000000000 00 6.600.000
1.000.000 JDS NDERTIMI | RRUGES CAJLE - GOSTIVAR00000 011750000000
11.750.000 0 T hyra : Shpenzime : JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE
RRUGICAVE LOKAE 39.050.000 23.700.000 0 0 0 0 0 3.500.000 0 0 39.050.000 27.200.000
48 Shpenzime kapitale 39.050.000 23.700.000 00 0 0 0 0 39.050.000 0 3500000 27.200.000 482
Objekte te tjera ndertimore 39.050.000 23.700.000 0 0 0 0 0 0 3.500.000 0 39.050.000
27.200.000 JDB ASFALLTIMI | RRUGES NE FSHATIN CAJLE 1.300.000 2.500.0000000
0000 1.300.000 2.500.000 48 Shpenzime kapitale 1.300.000 2.500.000 00 0 0 0 0 1.300.000 0
0 2.500.000 482 Objekte te tjera ndertimore 1.300.000 2.500.000000000 0 0 1.300.000
2.500.000 JDE NDERTIMI | RRUGES KEJ VARDAR (KRAK MBAS
NDERTESAVE)1.200.000 1.200.000000 00 0 0 0 1.200.000 1.200.000 48 Shpenzime kapitale
1.200.000 1.200.000 000000 1.200.000 0 0 1.200.000 482 Objekte te tjera ndertimore
1.200.000 1.200.000000000 00 1.200.000 1.200.000 JDF NDERTIMI | RRUGICAVE NE
LAGJEN ZDUNJE 2.300.000 1.540.000000000 0 02.300.000 1.540.000 48 Shpenzime
kapitale 2.300.000 1.540.000 0000 0 0 2.300.000 0 0 1.540.000 482 Obijekte te tjera ndertimore
2.300.000 1.540.0000000 00 00 2.300.000 1.540.000 JDH NDERTMI | RUGES LOKALE
NE QENDER TE FSHATIT DEBRESH8.000.000 2.000.0000000 00 0 0 8.000.000
2.000.000 48 Shpenzime kapitale 8.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0 0 2.000.000 482
Objekte te tjera ndertimore 8.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0 0 0 8.000.000 2.000.000 JDK
NDERTIMI | URES MBI LUMIN VARDAR 0 5.800.0000000 00 09.500.000 0 15.300.000
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant Kategoria Z'ri P
“rshkrimiShpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga
dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ SHPENZIME Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans 48
Shpenzime kapitale 0 5.800.000 0 0 0 0 0 9500000 0 0 0 15.300.000 482 Objekte te tjera
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ndertimore 0 5.800.000 00 0 0 0 9.500.000 0 0 0 15.300.000 JDM NDERTIMI | RRUGES
LOKALE NE ILINDENSKA 8.200.000 3.000.000000 00 0 0 0 8.200.000 3.000.000 48
Shpenzime kapitale 8.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 8.200.000 0 0 3.000.000 482 Objekte te
tjera ndertimore 8.200.000 3.000.000000 0 0 0 0 0 8.200.000 3.000.000 JDQ RREGULLIMI
PARTER | KEJ VARDAR 13.000.000 3.000.0000 0 0 0 2.700.000 2.700.000 0 0 15.700.000
5.700.000 48 Shpenzime kapitale 13.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0 15.700.000 2700000
2700000 5.700.000 482 Objekte te tjera ndertimore 13.000.000 3.000.000 0 0 0 0 2.700.000 O
2.700.000 0 15.700.000 5.700.000 JDR NDERTIMI | RRUGES LOKALE F.BELOVISHTE
F.TURCAN 6.600.000 1.000.00000000 00 06.600.000 1.000.000 48 Shpenzime kapitale
6.600.000 1.000.000 00 00 0 0 6.600.000 0 0 1.000.000 482 Objekte te tjera ndertimore
6.600.000 1.000.00000 000000 6.600.000 1.000.000 JDS NDERTIMI | RRUGES CAJLE -
GOSTIVAR00000011.750.000 00 0 11.750.000 0 48 Shpenzime kapitale 00000000
11.750.000 11750000 0 0 482 Objekte te tjera ndertimore 000000 11.750.000000
11.750.000 0 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000
18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant
Kategoria Z'ri P " rsh krimiShpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese
Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans JG 8.500.000 8.500.000 0 NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME
UJE0 000000 8.500.000 8.500.000 48 Shpenzime kapitale 8.500.000 8.500.0000000000
0 8.500.000 8.500.000 482 Objekte te tjera ndertimore 8.500.000 8.500.00000000000
8.500.000 8.500.000 JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 8.500.000
8.500.000000000008.500.000 8.500.000JGC000000000000JGD0O000O0O0O0O0O
000 T hyra: Shpenzime : JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE
8.500.000 8.500.000 000000 0 0 8.500.000 8.500.000 48 Shpenzime kapitale 8.500.000
8.500.000 0 0 0 0 0 0 8.500.000 0 0 8.500.000 482 Objekte te tjera ndertimore 8.500.000
8.500.00000000 00 08.500.000 8.500.000JGC 000000000000 48 Shpenzime kapitale
000000000000 482 Objekte te tjera ndertimore 000000000000JGD00000000
00 00 48 Shpenzime kapitale 00000000 00 00 482 Objekte te tjera ndertimore 000000
000000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000
18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant
Kategoria Z'ri P " r s hkrim i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese
Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE
TE ZEZA JI 5.000.000 5.000.000000 00 00 05.000.000 5.000.000 48 Shpenzime kapitale
5.000.000 5.000.00000 0000 00 5.000.000 5.000.000 482 Objekte te tjera ndertimore
5.000.000 5.000.00000 0000 00 5.000.000 5.000.000 JIO NDERTIMI | SISTEMEVE PER
LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 5.000.000 5.000.00000000000
5.000.000 5.000.000 IAOOOO0O0000000T hyra: Shpenzime : JIO NDERTIMI |
SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 5.000.000
5.000.000000 0000 05.000.000 5.000.000 48 Shpenzime kapitale 5.000.000 5.000.000 0 0 0
00 05.000.000 0 0 5.000.000 482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 5.000.0000000000
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0 5.000.000 5.000.000 JIAO0O000000000 0 48 Shpenzime kapitale 000000000000
482 Objekte te tjera ndertimore 0000000000 0 0 360.000.000 15.284.000 708.574.000
314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant Kategoria Z'ri P " r s h k r i m i Shpenzimet nga
Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga
donacionet Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans JJ 1.000.000 1.000.000 0
NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 0000000 1.000.000 1.000.000 48 Shpenzime
kapitale 1.000.000 1.000.000000000 00 1.000.000 1.000.000 482 Objekte te tjera ndertimore
1.000.000 1.000.000000000 00 1.000.000 1.000.000 JJO NDERTMI | DEPONIVE PER
MBETURINA 1.000.000 1.000.000000000 00 1.000.000 1.000.000 T" hyra : Shpenzime :
JJO NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 1.000.000 1.000.0000000000 0 1.000.000
1.000.000 48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 000 0 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000 482
Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 1.000.00000 000 00 0 1.000.000 1.000.000
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant Kategoria Zri P
“rshkrimiShpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga
dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ SHPENZIME Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans JM
2.000.000 2.000.000 0 PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE)000000
0 2.000.000 2.000.000 48 Shpenzime kapitale 2.000.000 2.000.000000 00 0 0 0 2.000.000
2.000.000 482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 2.000.00000 0000 0 0 2.000.000
2.000.000 JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 2.000.000
2.000.000000000002.000.000 2.000.000 T" hyra : Shpenzime : JIMO PARQET DHE
GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 2.000.000 2.000.00000000 00 0 2.000.000
2.000.000 48 Shpenzime kapitale 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0 2.000.000 0 0 2.000.000 482
Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 2.000.00000 000 00 0 2.000.000 2.000.000
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant Kategoria Z'ri P
“rshkrimiShpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga
dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ SHPENZIME Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans K4
3.000.000 2.050.000 0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA0000000
2.050.000 3.000.000 46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 2.050.00000000000
3.000.000 2.050.000 463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.000.000 2.050.000000
00000 2.050.000 3.000.000 K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA
3.000.000 2.050.000000000 00 3.000.000 2.050.000 T" hyra : Shpenzime : K40
MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 3.000.000 2.050.00000000000
3.000.000 2.050.000 46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 2.050.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000
0 0 2.050.000 463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.000.000 2.050.0000000000
0 3.000.000 2.050.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000
708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes’ e
vawant Kategoria Z'ri P " r s h k ri m i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet
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vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit
GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA
(SHPENZIMET KAPITALE) KA 1.500.000 1.500.000 0000 00 00 1.500.000 1.500.000 48
Shpenzime kapitale 1.500.000 1.500.0000 00000 0 0 1.500.000 1.500.000 482 Objekte te
tjera ndertimore 1.500.000 1.500.000000 00 00 0 1.500.000 1.500.000 KAO
MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)
1.500.000 1.500.000000000 00 1.500.000 1.500.000 T" hyra : Shpenzime : KAO
MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)
1.500.000 1.500.00000000 0 0 0 1.500.000 1.500.000 48 Shpenzime kapitale 1.500.000
1.500.0000 00000 1.500.000 0 0 1.500.000 482 Objekte te tjera ndertimore 1.500.000
1.500.0000000000 0 1.500.000 1.500.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 Pjes’ e vawant Kategoria Z'ri P " r s h k r i m i Shpenzimet nga Bushet
Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet
Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans L0 4.500.000 6.000.000 0 SPORT
DHE REKREACION 000000 06.000.000 4.500.000 46 Subvencione dhe transferime
4.500.000 6.000.000000000 00 4.500.000 6.000.000 463 Transferime deri te organizatat
jogeveritare 4.500.000 6.000.00000000 00 06.000.000 4.500.000 LOO SPORT DHE
REKREACION 4.500.000 6.000.00000 00 00 00 4.500.000 6.000.000 T" hyra : Shpenzime :
LOO SPORT DHE REKREACION 4.500.000 6.000.000000000 00 4.500.000 6.000.000 46
Subvencione dhe transferime 4.500.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 4.500.000 0 0 6.000.000 463
Transferime deri te organizatat jogeveritare 4.500.000 6.000.00000 00 00 00 4.500.000
6.000.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000
18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant
Kategoria Z'ri P " r s h krim i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese
Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans LA 2.000.000 1.500.000 0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME
KAPITALE) 0000000 1.500.000 2.000.000 48 Shpenzime kapitale 2.000.000 1.500.0000 0
000000 2.000.000 1.500.000 482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 1.500.000000000
0 0 1.500.000 2.000.000 LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)
2.000.000 1.500.000000000 00 2.000.000 1.500.000 T" hyra : Shpenzime : LAO SPORT
DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 2.000.000 1.500.00000000000
2.000.000 1.500.000 48 Shpenzime kapitale 2.000.000 1.500.000 00 00 0 0 2.000.0000 0
1.500.000 482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 2.000.000
1.500.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000
18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant
Kategoria Z'ri P " r s h krim i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese
Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans MG 0 0 0 ZHVILLIMI | RESURSEVE NJEREZORE 00000000040 Paga
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dhe kompensime 000000000000 401 Paga themelore 000000000000MGAO000O0
00000000T hyra: Shpenzime: MGAOOO00000000 040 Paga dhe kompensime 0 0
0000000000401 Paga themelore 0000000000 00 360.000.000 15.284.000
708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000
19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant Kategoria Z'riP "rshkrimi
Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet
Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans N1 3.300.000
1.100.000 1.345.000 ARSIMI FILLOR 1.185.000 421.750.000 421.750.000 123.000 123.000 0
0 424.318.000 426.358.000 40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 394.510.000 392.490.0000000
394.510.000 392.490.000 401 Paga themelore 0 0 0 0 282.010.000 283.210.0000000
283.210.000 282.010.000 402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 112.500.000 109.280.000 0 0
0 0 109.280.000 112.500.000 42 Mallra dhe sherbime 2.800.000 600.000 1.185.000 1.345.000
27.240.000 25.100.000 50.000 50.000 0 0 31.275.000 27.095.000 420 Shpensime te rruges dhe
ditore 0 0 50.000 70.0000 00 0 0 0 70.000 50.000 421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm
dhe transport 1.000.000 200.000 200.000 210.000 13.270.000 13.070.000 0 0 0 0 13.480.000
14.470.000 423 Materiale dhe inventar i imet 500.000 100.000 420.000 470.000 1.265.000
1.626.000 50.000 50.000 0 0 2.246.000 2.235.000 424 Riparime dhe mirembajtje te
vazhdueshme 500.000 100.000 80.000 80.000 2.160.000 2.910.000 0 0 0 0 3.090.000 2.740.000
425 Sherbime kontraktuese 600.000 200.000 365.000 445.000 10.085.000 7.124.000000 0
7.769.000 11.050.000 426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200.000 0 70.000 70.000 460.000
370.000 0 0 0 0 440.000 730.000 46 Subvencione dhe transferime 500.000 500.000 0 0 0
300.000 0 0 0 0 500.000 800.000 464 Transferime te ndryshme 500.000 500.000 0 0 0 300.000 0
0 0 0 800.000 500.000 48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 3.860.000 73.000 73.000 0 0 73.000
3.933.000 480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 60.000 73.000 73.000 0 0 133.000
73.000 482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000 0 N10 ARSIMI
FILLOR 3.300.000 1.100.000 1.185.000 1.345.000 421.750.000 421.750.000 123000 1230000 0
426.358.000 424.318.000 T hyra : Shpenzime : N10 ARSIMI FILLOR 3.300.000 1.100.000
1.185.000 1.345.000 421.750.000 421.750.000 123.000 123.000 0 0 426.358.000 424.318.000 40
Paga dhe kompensime 0 0 0 0 394.510.000 392.490.000 0 0 394.510.000 0 0 392.490.000 401
Paga themelore 0 0 0 282.010.000 0 283.210.000 0 0 0 0 282.010.000 283.210.000 402
Kontribute per sigurim social 0 0 0 112.500.000 0 109.280.000 0 0 0 0 112.500.000 109.280.000
42 Mallra dhe sherbime 2.800.000 600.000 1.185.000 1.345.000 27.240.000 25.100.000 0 0
31.275.000 50000 50000 27.095.000 420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 50.000 0 70.000 0 0
0 0 050.000 70.000 421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.000.000
200.000 200.000 13.270.000 210.000 13.070.000 0 0 0 0 14.470.000 13.480.000 423 Materiale
dhe inventar i imet 500.000 100.000 420.000 1.265.000 470.000 1.626.000 50.000 0 50.000 0
2.235.000 2.246.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 500.000 100.000 80.000
2.160.000 80.000 2.910.000 0 0 0 0 2.740.000 3.090.000 425 Sherbime kontraktuese 600.000
200.000 365.000 10.085.000 445.000 7.124.000 00 0 0 11.050.000 7.769.000 426 Shpenzime te
tjera rrjedhese 200.000 0 70.000 460.000 70.000 370.000 0 0 0 0 730.000 440.000 46
Subvencione dhe transferime 500.000 500.000 0 0 0 300.000 0 0 500.000 0 0 800.000 464
Transferime te ndryshme 500.000 500.000 0 0 0 300.000 0 0 0 0 500.000 800.000 360.000.000

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT

OIIITHHA FOCTHBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [25] Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant Kategoria Z'riP "rshkri
m i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet
Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans 48 Shpenzime
kapitale 0 0 0 0 0 3.860.000 0 0 73.000 73000 73000 3.933.000 480 Blerje e pajisjeve dhe
makinerive 0 0 0 0 0 60.000 73.000 0 73.000 0 73.000 133.000 482 Objekte te tjera ndertimore 0
0000 3.800.0000 0000 3.800.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 Pjes™ e vawant Kategoria Z'ri P " r s h k r i m i Shpenzimet nga Bushet
Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet
Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans N2 3.250.000 300.000 9.875.000
ARSIMI | MESEM 7.080.000 230.435.000 230.435.000 1.830.000 2.000.000 0 0 242.440.000
242.765.000 40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 201.800.000 202.400.000 0 0 0 0 201.800.000
202.400.000 401 Paga themelore 0 0 0 0 145.500.000 145.300.000 0 0 0 0 145.300.000
145.500.000 402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 56.300.000 57.100.000 0 0 0 0 57.100.000
56.300.000 42 Mallra dhe sherbime 2.750.000 250.000 6.880.000 9.625.000 26.935.000
26.835.000 0 0 0 0 36.565.000 36.710.000 420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 150.000
150.000 00 0 0 0 0 150.000 150.000 421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
500.000 100.000 520.000 690.000 16.560.000 20.060.000 0 0 0 0 20.850.000 17.580.000 423
Materiale dhe inventar i imet 250.000 50.000 1.250.000 1.605.000 200.000 340.0000000
1.995.000 1.700.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 500.000 100.000 1.130.000
2.200.000 880.000 1.540.000 0 0 0 0 3.840.000 2.510.000 425 Sherbime kontraktuese 1.400.000
0 3.420.000 4.380.000 9.195.000 4.825.000 0 0 0 0 9.205.000 14.015.000 426 Shpenzime te tjera
rrjedhese 100.000 0 410.000 600.000 100.000 70.000 0 0 0 0 670.000 610.000 46 Subvencione
dhe transferime 500.000 50.000 200.000 250.000 1.700.000 1.200.000 2.000.000 1.830.000 0 0
4.400.000 3.330.000 464 Transferime te ndryshme 500.000 50.000 200.000 250.000 1.700.000
1.200.000 2.000.000 1.830.000 0 0 3.330.000 4.400.000 N20 ARSIMI | MESEM 3.250.000
300.000 7.080.000 9.875.000 230.435.000 230.435.000 2000000 1830000 0 0 242.765.000
242.440.000 T" hyra : Shpenzime : N20 ARSIMI | MESEM 3.250.000 300.000 7.080.000
9.875.000 230.435.000 230.435.000 2.000.000 1.830.000 0 0 242.765.000 242.440.000 40 Paga
dhe kompensime 0 0 0 0 201.800.000 202.400.000 0 0 201.800.000 0 0 202.400.000 401 Paga
themelore 0 0 0 145.500.000 0 145.300.000 0 0 0 0 145.500.000 145.300.000 402 Kontribute per
sigurim social 0 0 0 56.300.000 0 57.100.000 0 0 0 0 56.300.000 57.100.000 42 Mallra dhe
sherbime 2.750.000 250.000 6.880.000 9.625.000 26.935.000 26.835.000 0 0 36.565.000 0 0
36.710.000 420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 150.000 0 150.000 0 0 0 0 0 150.000 150.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 500.000 100.000 520.000 16.560.000
690.000 20.060.000 0 0 0 0 17.580.000 20.850.000 423 Materiale dhe inventar i imet 250.000
50.000 1.250.000 200.000 1.605.000 340.000 0 0 0 0 1.700.000 1.995.000 424 Riparime dhe
mirembajtje te vazhdueshme 500.000 100.000 1.130.000 880.000 2.200.000 1.540.0000000
2.510.000 3.840.000 425 Sherbime kontraktuese 1.400.000 0 3.420.000 9.195.000 4.380.000
4.825.000 0 0 0 0 14.015.000 9.205.000 426 Shpenzime te tjera rrjedhese 100.000 0 410.000
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100.000 600.000 70.000 0 0 0 0 610.000 670.000 46 Subvencione dhe transferime 500.000
50.000 200.000 250.000 1.700.000 1.200.000 0 0 4.400.000 2000000 1830000 3.330.000 464
Transferime te ndryshme 500.000 50.000 200.000 1.700.000 250.000 1.200.000 2.000.000 0
1.830.000 0 4.400.000 3.330.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000
708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e
vawant Kategoria Z'ri P " r s h k ri m i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet

vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit
GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans NA 5.000.000 5.600.000 0 ARSIMI (SHPENZIME
KAPITALE) 000 177.000 177.000 0 0 5.777.000 5.177.000 48 Shpenzime kapitale 5.000.000
5.600.0000000177.000 177.000 0 0 5.177.000 5.777.000 482 Objekte te tjera ndertimore
5.000.000 5.600.0000000 177.000 177.000 0 0 5.777.000 5.177.000 NAO ARSIMI
(SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000 5.600.0000 000 177000 177000 0 0 5.177.000
5.777.000 T hyra : Shpenzime : NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000
5.600.0000000177.000 177.000 0 0 5.177.000 5.777.000 48 Shpenzime kapitale 5.000.000
5.600.0000000005.177.000 177000 177000 5.777.000 482 Objekte te tjera ndertimore
5.000.000 5.600.0000000177.000 0 177.000 0 5.177.000 5.777.000 360.000.000 15.284.000
708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000
19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant Kategoria Z'riP "rshkrimi
Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet
Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans NB 3.000.000
2.000.000 730.000 SHPENZIME KAPITALE PER SHKOLLAT E MESME 79.000000000
2.730.000 3.079.000 48 Shpenzime kapitale 3.000.000 2.000.000 79.000 730.000000000
3.079.000 2.730.000 482 Objekte te tjera ndertimore 3.000.000 2.000.000 79.000 730.000000
000 2.730.000 3.079.000 NBO SHPENZIME KAPITALE NE SHKOLLAT E MESME
3.000.000 2.000.000 79.000 730.000 000000 3.079.000 2.730.000 T" hyra : Shpenzime : NBO
SHPENZIME KAPITALE NE SHKOLLAT E MESME 3.000.000 2.000.000 79.000 730.000 0
0000 03.079.000 2.730.000 48 Shpenzime kapitale 3.000.000 2.000.000 79.000 730.00000 0
0 3.079.000 0 0 2.730.000 482 Objekte te tjera ndertimore 3.000.000 2.000.000 79.000 0
730.000 00 00 03.079.000 2.730.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 Pjes" e vawant Kategoria Z'ri P " r s h k r i m i Shpenzimet nga Bushet
Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet
Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans R1 3.100.000 1.100.000 0
MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 0000 00 01.100.000 3.100.000 46
Subvencione dhe transferime 3.100.000 1.100.0000000 00 0 0 3.100.000 1.100.000 464
Transferime te ndryshme 3.100.000 1.100.000000000 00 1.100.000 3.100.000 R10
MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 3.100.000 1.100.00000000000
3.100.000 1.100.000 T" hyra : Shpenzime : R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE
NATYRES 3.100.000 1.100.000000000 00 3.100.000 1.100.000 46 Subvencione dhe
transferime 3.100.000 1.100.000 00000 0 3.100.000 0 0 1.100.000 464 Transferime te
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ndryshme 3.100.000 1.100.000 000000 0 0 3.100.000 1.100.000 360.000.000 15.284.000
708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000
19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant Kategoria Z'riP "rshkrimi
Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet
Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans MBROJTJA E
AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) RA 200.000 200.0000 0
000000 200.000 200.000 48 Shpenzime kapitale 200.000 200.0000000 0 0 0 0 200.000
200.000 480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 200.000000000 00 0 0 200.000 482 Objekte
te tjera ndertimore 0 200.000000 00 00 0 200.000 0 RA0O MBROJTJA E AMBIENTIT
JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) 200.000 200.00000000000
200.000 200.000 T" hyra : Shpenzime : RAO MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE
NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) 200.000 200.0000000 0 0 0 0 200.000 200.000 48
Shpenzime kapitale 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 200.000 480 Blerje e pajisjeve dhe
makinerive 200.000000 0000 00 200.000 0 482 Objekte te tjera ndertimore 0 200.0000 00
000000 200.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000
18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant
Kategoria Z'ri P " r s hkrim i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese
Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans V1 CERDHET E FEMIJEVE 00 7.120.000 6.410.000 41.261.000 41.261.000
170.000 0 0 0 48.551.000 47.671.000 40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 32.300.000 32.300.000 0
0 0 032.300.000 32.300.000 401 Paga themelore 0 0 0 0 23.300.000 23.300.0000000
23.300.000 23.300.000 402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000000 0
9.000.000 9.000.000 42 Mallra dhe sherbime 0 0 6.410.000 7.120.000 8.961.000 8.961.000 0
170.000 0 0 15.371.000 16.251.000 420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 40.000 60.000 0 0 0
0 0 060.000 40.000 421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 530.000
720.000 5.300.000 5.300.000 0 0 0 0 6.020.000 5.830.000 423 Materiale dhe inventar i imet 0 O
4.760.000 4.900.000 0 0 0 170.000 0 0 5.070.000 4.760.000 424 Riparime dhe mirembajtje te
vazhdueshme 0 0 650.000 920.000 1.361.000 1.361.000 0 0 0 0 2.281.000 2.011.000 425
Sherbime kontraktuese 0 0 250.000 330.000 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 2.630.000 2.550.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 180.000 190.000 0 0 0 0 0 0 190.000 180.000 V10
CERDHET E FEMIJEVE 0 0 6.410.000 7.120.000 41.261.000 41.261.000 0 1700000 0
47.671.000 48.551.000 T" hyra : Shpenzime : V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 6.410.000
7.120.000 41.261.000 41.261.000 0 170.000 0 0 47.671.000 48.551.000 40 Paga dhe
kompensime 0 0 0 0 32.300.000 32.300.000 0 0 32.300.000 0 0 32.300.000 401 Paga themelore
000 23.300.000 0 23.300.000 0 0 0 0 23.300.000 23.300.000 402 Kontribute per sigurim social
00 09.000.000 09.000.000 0 0 0 09.000.000 9.000.000 42 Mallra dhe sherbime 0 0 6.410.000
7.120.000 8.961.000 8.961.000 0 0 15.371.000 0 170000 16.251.000 420 Shpensime te rruges
dhe ditore 0 0 40.000 0 60.000 0 0 0 0 0 40.000 60.000 421 Sherbime komunale, ngrohje,
komunikm dhe transport 0 0 530.000 5.300.000 720.000 5.300.000 0 0 0 0 5.830.000 6.020.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 4.760.000 0 4.900.000 0 0 0 170.000 0 4.760.000
5.070.000 424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 650.000 1.361.000 920.000
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1.361.000 0 0 0 0 2.011.000 2.281.000 425 Sherbime kontraktuese 0 0 250.000 2.300.000
330.000 2.300.000 0 0 0 0 2.550.000 2.630.000 426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 180.000 O
190.000 0 0 0 0 0 180.000 190.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 Pjes™ e vawant Kategoria Z'ri P " r s h k r i m i Shpenzimet nga Bushet
Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet
Shpenzimet nga kredit GJIITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans VA MBROJTJA SOCIALE
(SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000 1.000.000 656.000 530.000 0 0 0 0 10.000.000
10.000.000 11.656.000 11.530.000 48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 530.000 656.000
0000 10.000.000 10.000.000 11.530.000 11.656.000 480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0
530.000 656.000 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 5.656.000 5.530.000 482 Objekte te tjera
ndertimore 1.000.000 1.000.0000000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 483 Blerje mobiljesh 00 0
0000 05.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME
KAPITALE) 1.000.000 1.000.000 530.000 656.000 0 0 0 0 10.000.000 0 11.530.000 1.656.000
T hyra : Shpenzime : VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000
1.000.000 530.000 656.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 11.530.000 11.656.000 48 Shpenzime
kapitale 1.000.000 1.000.000 530.000 656.000 0 0 10000000 10000000 11.530.0000 0
11.656.000 480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 530.000 0 656.000 0 0 5.000.000 0
5.000.000 5.530.000 5.656.000 482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 1.000.000000000
0 0 1.000.000 1.000.000 483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000 5.000.000
5.000.000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000
18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes” e vawant
Kategoria Z'ri P " r s h krim i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese
Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet RebalansVB00000000000000000000000000000000000000VBO
000000000000T hyra: Shpenzime:vVBO0000000000000000000000000
0000000000000 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000
708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e
vawant Kategoria Z'ri P " r s h k r i m i Shpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet

vet financuese Shpenzimet nga dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit
GJITHSEJ SHPENZIME Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans WO 1.700.000 2.240.000 0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE
0 15.128.000 15.128.0000 00 0 17.368.000 16.828.000 40 Paga dhe kompensime 650.000
950.000 0 0 15.128.000 15.128.000 0 0 0 0 15.778.000 16.078.000 401 Paga themelore 600.000
900.000 0 0 9.800.000 9.733.000 0 0 0 0 10.633.000 10.400.000 402 Kontribute per sigurim
social 50.000 50.000 0 0 5.328.000 5.395.000 0 0 0 0 5.445.000 5.378.000 42 Mallra dhe
sherbime 1.050.000 1.290.000 0000 0 0 0 0 1.050.000 1.290.000 421 Sherbime komunale,
ngrohje, komunikm dhe transport 400.000 420.000000 00 0 0 0 420.000 400.000 423
Materiale dhe inventar i imet 350.000 520.000 0000 0 0 0 0 520.000 350.000 424 Riparime
dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000 350.0000 000 00 0 0 350.000 300.000 W00
MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 1.700.000 2.240.000 0 0 15.128.000 15.128.000000 0
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16.828.000 17.368.000 T" hyra : Shpenzime : W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE
1.700.000 2.240.000 0 0 15.128.000 15.128.000 0 0 0 0 16.828.000 17.368.000 40 Paga dhe
kompensime 650.000 950.000 0 0 15.128.000 15.128.000 0 0 15.778.000 0 0 16.078.000 401
Paga themelore 600.000 900.000 0 9.800.000 0 9.733.000 0 0 0 0 10.400.000 10.633.000 402
Kontribute per sigurim social 50.000 50.000 0 5.328.000 0 5.395.000 0 0 0 0 5.378.000
5.445.000 42 Mallra dhe sherbime 1.050.000 1.290.000 0000 0 0 1.050.000 0 0 1.290.000 421
Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 400.000 420.000 00 0 0 0 0 0 0 400.000
420.000 423 Materiale dhe inventar i imet 350.000 520.000000 0 0 0 0 0 350.000 520.000 424
Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000 350.000000 0 0 0 0 0 300.000 350.000
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 Pjes" e vawant Kategoria Z'ri P
“rshkrimiShpenzimet nga Bushet Shpenzimet nga aktivitet vet financuese Shpenzimet nga
dotacionet Shpenzimet nga donacionet Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ SHPENZIME Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans X1
700.000 700.000 0 BARAZIA GJINORE 000000 0700.000 700.000 42 Mallra dhe sherbime
700.000 700.000000000 00 700.000 700.000 423 Materiale dhe inventar i imet 100.000
100.00000000000 100.000 100.000 425 Sherbime kontraktuese 600.000 600.000000000
0 0 600.000 600.000 X10 BARAZIA GJINORE 700.000 700.000000000 00 700.000
700.000 T" hyra : Shpenzime : X10 BARAZIA GJINORE 700.000 700.00000000000
700.000 700.000 42 Mallra dhe sherbime 700.000 700.000 0000 0 0 700.000 0 0 700.000 423
Materiale dhe inventar i imet 100.000 100.000000 000 0 0 100.000 100.000 425 Sherbime
kontraktuese 600.000 600.0000000 00 0 0 600.000 600.000 KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTUBAP GOSTIVAR BELEDIYESI www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk tel. +389 (0) 42 213 511 fax. +389 (0) 42 214 406 PEITYBJIMKA
MAKEJIOHNJA OITIIITHUHA ITOCTHUBAP BYIIET HA OIIILITHUHA 'OCTUBAP 3A 2020
I'OAMHA bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 0ym. b. T'unocku 61, 1230 I'octuBap, PCM
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC KOMUNA E GOSTIVARIT OIILLTHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI www.gostivari.gov.mk info@gostivari.gov.mk tel. +389 (0) 42 213
511 fax. +389 (0) 42 214 406 Ilpennarau: ['panonavanuuk Ha OnmrtuHa ['octuBap APBEH
TAPABAPU UsrorsyBauu: [Jun.euu,Caapu Enesu u Jun.euu.I'aamenn Uemannu PEBAJIAHC
HA BYILIET HA OIILLITUHA TOCTUBAP 3A 2020 'OAMHA bul. B.Gjinoski 61, 1230
Gostivar, RMV 06y b. I'mHocku 61, 1230 I'octuBap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar,
KMC KOMUNA E GOSTIVARIT OIIITUHA TOCTUBAP GOSTIVAR BELEDIYESI
www.gostivari.gov.mk info@gostivari.gov.mk tel. +389 (0) 42 213 511 fax. +389 (0) 42 214 406
CornacHo wieH 2, Touka 8 o011 3akoHOT 3a Oynerute (cii.BecHUK Ha P.M 0Op. 64/05, 4/08, 103/08,
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15) u unen 28 ox 3akoHOT 3a ¢puHaHCHpame Ha EJIC
(cn.BecHuk 0p.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11.192/15.209/18 u 244/19), CoBetoT Ha
Onmtuna ['octuBap Ha 28 -Ta, cennua oapsxana Ha ---.10.2020 r. nonece : PEBAJIAHC HA
BYIIET HA OINIIITUHA I'OCTUBAP 3A 2020 TOAWHA 1.0Omwut gen Ynen 1 byiieror Ha
Onmrtuna IN'octuap 3a 2020 roauna co pedananc coapxu BYIIET PEBAJIAHC I, BKYITHU
MMPUXOOAM 1.102.308.000 1.052.500.0000 --====-===mmmmmmm s oo o e o oo
---------------------------------------------------- Hanounu npuxoau 176.650.000 163.250.000
Henanounu npuxoau 25.224.000 17.216.000 Kanuranuau npuxoau 64.100.000 37.005.489
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[Mpuxomu ox norauu 708.574.000 708.574.000 Tpauchepu 109.310.000 116.254.511 Ipuxoam
on nouaru 18.450.000 10.200.000 II.BKYITHU PACXO/IU 1.103.321.000 1.062.940.000 O
yrepaenu Hamern 1.099.521.000 1.061.140.000 Pezepsu 3.800.000 1.800.000 II1. TEOUILTAT -
940.000 -10.400.000 IV.OMHAHCHPAIBE 940.000 10.440.000 ITpuaus 10.000.000 19.500.000
Howmaran nmpunusu 10.000.000 19.500.000 IMpwmusu ox ctpancto 0 0 Jdemosutu 0 0 OB
9.060.000 9.060.000 Ornnara Ha rnaBHuna 9.060.000 9.060.000 Ynen 2 Ilpuxoaute Ha byeror
CO BTOPHOT pedajlaHC 110 BUJOBH Ha MIPUXO/IU C€ YTBP/AECHU BO OMJIAHCOT Ha MPUXOIH ,a
pacxoauTe MO0 OCHOBHU HAMCHU CC YTBPJACHU BO OMJIAHCOT Ha pacxou U TOa Kakao IToO
cemysa: bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yi. b. I'rocku 61, 1230 Toctusap, PCM
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC KOMUNA E GOSTIVARIT OIIILTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI www.gostivari.gov.mk info@gostivari.gov.mk tel. +389 (0) 42 213
511 fax. +389 (0) 42 214 406 Ynen 3 byierot Ha OnmtuHa ['octuBap co BTopuoT pedanaHc 3a
2020 roauHa BJETYBa BO CHJIa CO JISHOT HA JIOHECYBAWKH-ETO U Ke ce 00jaByBa BO ,,CinyxOeH
TJIacHUK ,, Ha Ommtuna ['octuBap. 6p.08---------- ---- .10.2020 Coger Ha omnmrtrHa ["ocTHBap
Ipercenaren Besim Memedi bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yu. b. I'mrocku 61,
1230 T'octuBap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC BILANS NA PRIHODI -
rebalans Nivo na: Stavka Kategorija Stavka O P | S Buxetski prihodi Prihodi od
samofinansira~ki aktivnosti Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni
prihodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans 360.000.000 314.000.000 15.284.000 19.726.000 708.574.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 71 176.650.000 0 0 O
176.650.000 DANO”NI PRIHODI 163.250.000 0 0 0 0 0 163.250.000 711 10.560.000
10.560.000 000 0 0 10.560.000 10.560.000 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki
000 713 53.040.000 47.040.000 0 0 0 0 0 53.040.000 47.040.000 Danoci na imot 000 717
112.650.000 105.250.000 0 0 0 0 0 112.650.000 105.250.000 Danoci na specifi~ni uslugi0 0 0
718 400.000 400.000 0 0 0 0 0 400.000 400.000 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na
dejnost 0 0 0 72 9.940.000 15.284.000 9.176.000 0 25.224.000 NEDANO”NI PRIHODI
8.040.00000000 17.216.000 722 1.900.000 1.600.000 0 0 0 0 0 1.900.000 1.600.000 Globi,
sudski i administrativni taksi0 0 0 723 00 15.174.000 0 0 0 0 15.174.000 9.066.000 Taksi i
nadomestoci 9.066.000 0 0 724 0 0 60.000 0 0 0 0 60.000 60.000 Drugi vladini uslugi 60.000 0 0
725 8.040.000 6.440.000 50.000 0 0 0 0 8.090.000 6.490.000 Drugi nedano~ni prihodi 50.000 0
0 73 64.100.000 0 0 0 64.100.000 KAPITALNI PRIHODI 37.005.489 0000 0 37.005.489 731
100.000 5.489 0 0 0 0 0 100.000 5.489 Prodaba na kapitalni sredstva 0 0 0 733 64.000.000
37.000.000 0 0 0 0 0 64.000.000 37.000.000 Prodaba na zemiji[te i nematerijalni vlo uvawa 0 0
0 74 109.310.000 0 10.550.000 708.574.000 836.334.000 TRANSFERI | DONACII 105.704.511
708.574.000 18.450.000 10.200.000 0 0 835.028.511 741 109.310.000 105.704.511 0
708.574.000 0 0 0 817.884.000 824.828.511 Transferi od drugi nivoa na vlast 10.550.000
708.574.000 0 742 0 0 0 0 18.450.000 0 0 18.450.000 10.200.000 Donacii od stranstvo 0 0
10.200.000 7500 0 0 10.000.000 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 10.000.000
19.500.000 19.500.000 754 0 0 0 0 0 10.000.000 19.500.000 10.000.000 19.500.000 Drugo
doma{no zadol'uvawe 0 0 0 1 BILANS NA RASHODI - rebalans Nivo na: Stavka Kategorija
Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii
Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
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Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans 360.000.000 314.000.000 19.726.000
10.200.000 15.284.000 708.574.000 708.574.000 18.450.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.0000000000000000000000000000040 PLATI I
NADOMESTOCI 63.510.000 60.760.000 0 0 0 0 643.738.000 642.318.000 0 0 707.248.000
703.078.000 401 Osnovni plati 40.520.000 39.120.000 0 460.610.000 461.543.0000000
501.130.000 500.663.000 0 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.490.000 13.140.000 0
183.128.000 180.775.000 0 0 0 0 197.618.000 193.915.000 0 404 Nadomestoci 8.500.000
8.500.0000 000000 8.500.000 8.500.000 041 REZERVI | NEDEFINIRANI RASHODI
3.800.000 1.800.000000000 00 3.800.000 1.800.000 413 Tekovni rezervi (raznovidni
rashodi) 3.800.000 1.800.000000 00 0 0 3.800.000 1.800.000 0 42 STOKI I USLUGI
132.790.000 131.670.000 14.475.000 18.090.000 50.000 220.000 63.136.000 60.896.000 0 0
210.451.000 210.876.000 420 Patni i dnevni rashodi 780.000 640.000 280.000000000
1.020.000 920.000 240.000 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 1.250.000 transport
26.810.000 23.480.000 1.620.000 35.130.000 38.430.000 0 0 0 0 63.190.000 63.530.000 423
Materijali i siten inventar 4.290.000 4.490.000 6.975.000 1.465.000 1.966.000 50.000 220.000 0
0 12.235.000 13.651.000 6.430.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 52.300.000 57.050.000
3.200.000 4.401.000 5.811.000 0 0 0 0 58.561.000 66.061.000 1.860.000 425 Dogovorni uslugi
16.450.000 14.600.000 5.155.000 21.580.000 14.249.000 0 0 0 0 42.065.000 34.004.000
4.035.000 426 Drugi tekovni rashodi 8.160.000 7.410.000 860.000 560.000 440.000000 0
9.380.000 8.710.000 660.000 427 Privremeni vrabotuvawa 24.000.000 24.000.0000000000
24.000.000 24.000.000 0 45 KAMATNI PLA]JAWA 700.000 700.000000000 00 700.000
700.000 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 700.000 700.000 0000 0 0 0 700.000
700.000 0 46 SUBVENCII | TRANSFERI 26.700.000 26.150.000 200.000 250.000 2.000.000
1.830.000 1.700.000 1.500.000 0 0 30.600.000 29.730.000 461 Subvencii za javni pretprijatija
5.000.000 6.700.000 0000 0 0 0 5.000.000 6.700.000 0 463 Transferi do nevladini organizacii
11.500.000 12.150.000000000 0 11.500.000 12.150.000 0 464 Razni transferi 10.200.000
7.300.000 250.000 1.700.000 1.500.000 2.000.000 1.830.000 0 0 14.100.000 10.880.000 200.000
47 SOCIJALNI BENEFICII 600.000 500.0000000 00 00 600.000 500.000 471 Socijalni
nadomestoci 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000 0 48 KAPITALNI RASHODI
122.840.000 83.360.000 609.000 1.386.000 16.400.000 8.150.000 0 3.860.000 10.000.000
19.500.000 149.849.000 116.256.000 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.820.000 3.220.000
656.000 0 60.000 73.000 73.000 5.000.000 5.000.000 8.423.000 9.009.000 530.000 482 Drugi
grade ni objekti 113.650.000 74.040.000 730.000 0 3.800.000 14.627.000 6.377.000 0 0
128.356.000 84.947.000 79.000 483 Kupuvawe na mebel 120.000 250.000 0 0 0 0 0 5.000.000
5.000.000 5.120.000 5.250.000 0 1 BILANS NA RASHODI - rebalans Nivo na: Stavka
Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od
dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans 360.000.000 314.000.000
19.726.000 10.200.000 15.284.000 708.574.000 708.574.000 18.450.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 485 Vlo uvawa i nefinansiski sredstva 3.000.000 3.000.0000000
000 3.000.000 3.000.000 0 486 Kupuvawe na vozila 3.250.000 2.850.000 0 0 0 1.700.000
1.700.000 0 0 4.950.000 4.550.000 0 49 OTPLATA NA GLAVNICA 9.060.000 9.060.000000
0000 09.060.000 9.060.000 492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 1.460.000

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT

OIIITHHA FOCTHBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [32] Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

1.460.0000000000 1.460.000 1.460.000 0 493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast
7.600.000 7.600.0000000 00 0 7.600.000 7.600.000 0 2 Kategorija Stavka O P | S Buxetski
rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi
od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000
15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 A0 SOVET NA OP{TINA 17.900.000
17.800.00000000000 17.800.000 17.900.000 PRIHODI : RASHODI : 40 PLATI |
NADOMESTOCI 6.000.000 6.100.000000 00 00 0 6.000.000 6.100.000 401 Osnovni plati
500.000 600.00000 00 0 0 0 0 600.000 500.000 404 Nadomestoci 5.500.000 5.500.0000000
0000 5.500.000 5.500.000 41 REZERVI | NEDEFINIRANI RASHODI 3.000.000 1.000.000 0
0000000 3.000.000 1.000.000 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 3.000.000 1.000.000
00000000 1.000.000 3.000.000 46 SUBVENCII | TRANSFERI 8.900.000 10.700.00000 0
0000 08.900.000 10.700.000 461 Subvencii za javni pretprijatija 5.000.000 6.700.000000 0
0000 6.700.000 5.000.000 463 Transferi do nevladini organizacii 3.500.000 3.600.0000000
0000 3.600.000 3.500.000 464 Razni transferi 400.000 400.000 0000 00 00 400.000
400.000 A00 SOVET NA OP{TINA 17.900.000 17.800.0000000000 0 17.900.000
17.800.000 A00 SOVET NA OP{TINA 17.900.000 17.800.000000000 00 17.900.000
17.800.000 40 PLATI | NADOMESTOCI 6.000.000 6.100.0000000 0 0 6.000.00000
6.100.000 401 Osnovni plati 500.000 600.000000 000 0 0 500.000 600.000 404 Nadomestoci
5.500.000 5.500.0000000 00 00 5.500.000 5.500.000 41 REZERVI | NEDEFINIRANI
RASHODI 3.000.000 1.000.000 0000 00 3.000.000 0 0 1.000.000 413 Tekovni rezervi
(raznovidni rashodi) 3.000.000 1.000.000000000 00 3.000.000 1.000.000 46 SUBVENCI!I |
TRANSFERI 8.900.000 10.700.000 00 0 0 0 0 8.900.000 0 0 10.700.000 461 Subvencii za javni
pretprijatija 5.000.000 6.700.00000 0000 0 0 5.000.000 6.700.000 463 Transferi do nevladini
organizacii 3.500.000 3.600.0000 00 0 0 0 0 0 3.500.000 3.600.000 464 Razni transferi 400.000
400.00000000000400.000 400.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od
samofinansira~Ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni
rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000
314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 D0 9.300.000 7.930.000 0 GRADONAMALNIK0000000
7.930.000 9.300.000 PRIHODI : RASHODI : 40 PLATI | NADOMESTOCI 1.690.000
1.340.00000000 00 01.690.000 1.340.000 401 Osnovni plati 1.250.000 950.0000000000
0 950.000 1.250.000 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 440.000 390.00000000000
390.000 440.000 41 REZERVI | NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 800.00000000000
800.000 800.000 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 800.000 800.00000000000
800.000 800.000 42 STOKI 1 USLUGI 4.510.000 3.940.0000000000 04.510.000 3.940.000
420 Patni i dnevni rashodi 200.000 120.0000000 000 0 120.000 200.000 421 Komunalni
uslugi, greewe, komunikacija i transport 100.000 150.0000000 0 0 0 0 150.000 100.000 423
Materijali i siten inventar 210.000 170.000000000 00 170.000 210.000 424 Popravki i
tekovno odr uvawe 200.000 100.0000000 00 00 100.000 200.000 425 Dogovorni uslugi
350.000 150.0000000 00 00 150.000 350.000 426 Drugi tekovni rashodi 3.450.000
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3.250.0000000000 03.250.000 3.450.000 46 SUBVENCII | TRANSFERI 1.700.000
1.350.000000000001.700.000 1.350.000 463 Transferi do nevladini organizacii 500.000
500.00000 00 00 00 500.000 500.000 464 Razni transferi 1.200.000 850.00000000000
850.000 1.200.000 47 SOCIJALNI BENEFICII 600.000 500.0000000 00 0 0 600.000
500.000 471 Socijalni nadomestoci 600.000 500.000 000 0 0 0 0 0 500.000 600.000 D00
GRADONAMALNIK 9.300.000 7.930.00000000 000 9.300.000 7.930.000 D00
GRADONAMALNIK 9.300.000 7.930.00000000 000 9.300.000 7.930.000 40 PLATI |
NADOMESTOCI 1.690.000 1.340.0000 00 00 01.690.000 0 0 1.340.000 401 Osnovni plati
1.250.000 950.00000000 0 0 0 1.250.000 950.000 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe
440.000 390.000000000 00 440.000 390.000 41 REZERVI | NEDEFINIRANI RASHODI
800.000 800.000 0000 00 800.000 0 0 800.000 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
800.000 800.00000 00 0000 800.000 800.000 42 STOKI I USLUGI 4.510.000 3.940.00000
00004.510.000 0 0 3.940.000 420 Patni i dnevni rashodi 200.000 120.00000000000
200.000 120.000 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 100.000 150.0000 0 0
0000 0100.000 150.000 423 Materijali i siten inventar 210.000 170.00000000000
210.000 170.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 200.000 100.000 00 00 0 0 0 0 200.000
100.000 425 Dogovorni uslugi 350.000 150.00000000 00 0 350.000 150.000 426 Drugi
tekovni rashodi 3.450.000 3.250.0000 0000 0 0 0 3.450.000 3.250.000 Kategorija Stavka O P 1
S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od
donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 46 SUBVENCII |
TRANSFERI 1.700.000 1.350.000 00 0 0 0 0 1.700.000 0 0 1.350.000 463 Transferi do
nevladini organizacii 500.000 500.000 000 0 0 0 0 0 500.000 500.000 464 Razni transferi
1.200.000 850.0000000000 0 1.200.000 850.000 47 SOCIJALNI BENEFICII 600.000
500.000 00 0 0 0 0 600.000 0 0 500.000 471 Socijalni nadomestoci 600.000 500.000000000
0 0 600.000 500.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~Ki
aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo:
Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 EO 116.610.000 113.820.000 0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA0000000
113.820.000 116.610.000 PRIHODI : RASHODI : 40 PLATI | NADOMESTOCI 55.170.000
52.370.0000000000 055.170.000 52.370.000 401 Osnovni plati 38.170.000 36.670.000 0 0
000000 36.670.000 38.170.000 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.000.000
12.700.0000000000 0 12.700.000 14.000.000 404 Nadomestoci 3.000.000 3.000.0000000
0000 3.000.000 3.000.000 42 STOKI 1 USLUGI 47.180.000 47.290.00000000000
47.180.000 47.290.000 420 Patni i dnevni rashodi 580.000 520.000 0000 00 0 0 520.000
580.000 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.810.000 3.610.00000000
000 3.610.000 3.810.000 423 Materijali i siten inventar 2.880.000 3.550.00000000000
3.550.000 2.880.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 3.200.000 3.300.00000000000
3.300.000 3.200.000 425 Dogovorni uslugi 8.300.000 8.150.00000 0000 0 0 8.150.000
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8.300.000 426 Drugi tekovni rashodi 4.410.000 4.160.000000000 0 0 4.160.000 4.410.000
427 Privremeni vrabotuvawa 24.000.000 24.000.000 00000 0 0 0 24.000.000 24.000.000 45
KAMATNI PLAJAWA 700.000 700.000000000 00 700.000 700.000 452 Kamatni pla}awa
kon doma{ni kreditori 700.000 700.000 0000 0 0 0 0 700.000 700.000 46 SUBVENCII |
TRANSFERI 4.500.000 4.400.000 0000 0 0 0 0 4.500.000 4.400.000 464 Razni transferi
4.500.000 4.400.000 0000 0 0 0 0 4.400.000 4.500.000 49 OTPLATA NA GLAVNICA
9.060.000 9.060.000 00 0000 00 9.060.000 9.060.000 492 Otplata na glavnina kon doma{ni
institucii 1.460.000 1.460.0000000000 0 1.460.000 1.460.000 493 Otplata na glavnina do
drugi nivoa na vlast 7.600.000 7.600.0000 00000 0 0 7.600.000 7.600.000 EO0 OP[TINSKA
ADMINISTRACIJA 116.610.000 113.820.0000000000 0 116.610.000 113.820.000 E0O
OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 116.610.000 113.820.0000000000 0 116.610.000
113.820.000 40 PLATI I NADOMESTOCI 55.170.000 52.370.00000000055.170.00000
52.370.000 401 Osnovni plati 38.170.000 36.670.00000000 0 0 0 38.170.000 36.670.000 402
Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.000.000 12.700.00000 00 0 0 0 0 14.000.000
12.700.000 404 Nadomestoci 3.000.000 3.000.000000 00 00 0 3.000.000 3.000.000
Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od
dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL -
rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 42 STOKI I USLUGI
47.180.000 47.290.0000000 00 47.180.000 0 0 47.290.000 420 Patni i dnevni rashodi 580.000
520.000000000 00580.000 520.000 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport 3.810.000 3.610.00000000 0 0 0 3.810.000 3.610.000 423 Materijali i siten inventar
2.880.000 3.550.0000000 0000 2.880.000 3.550.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe
3.200.000 3.300.0000000 00 00 3.200.000 3.300.000 425 Dogovorni uslugi 8.300.000
8.150.00000000 00 08.300.000 8.150.000 426 Drugi tekovni rashodi 4.410.000 4.160.000 0
00000004.410.000 4.160.000 427 Privremeni vrabotuvawa 24.000.000 24.000.0000000 0
000 24.000.000 24.000.000 45 KAMATNI PLA]JAWA 700.000 700.0000000 00 700.000 0
0 700.000 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 700.000 700.0000000 0000 700.000
700.000 46 SUBVENCII | TRANSFERI 4.500.000 4.400.0000000 00 4.500.0000 0
4.400.000 464 Razni transferi 4.500.000 4.400.000000 00 0 0 0 4.500.000 4.400.000 49
OTPLATA NA GLAVNICA 9.060.000 9.060.00000 00 00 9.060.000 0 0 9.060.000 492
Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 1.460.000 1.460.0000000 00 00 1.460.000
1.460.000 493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.600.000 7.600.00000000000
7.600.000 7.600.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~Ki
aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo:
Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 EA 5.990.000 6.320.000 0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 0 0 0 1.700.000
1.700.000 0 0 8.020.000 7.690.000 PRIHODI : RASHODI : 48 KAPITALNI RASHODI
5.990.000 6.320.000 00 0 0 1.700.000 1.700.000 0 0 7.690.000 8.020.000 480 Kupuvawe na
oprema i ma{ini 2.620.000 3.220.00000000 000 3.220.000 2.620.000 483 Kupuvawe na
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mebel 120.000 250.0000000 00 0 0 250.000 120.000 486 Kupuvawe na vozila 3.250.000
2.850.000 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 0 0 4.550.000 4.950.000 EAO KAPITALNI TRO[OCI
NA OP[TINA 5.990.000 6.320.000 0 0 0 0 1700000 1700000 0 0 7.690.000 8.020.000 EAO
KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 5.990.000 6.320.0000 00 0 1.700.000 1.700.0000 0
7.690.000 8.020.000 48 KAPITALNI RASHODI 5.990.000 6.320.00000 00 0 0 7.690.000
1700000 1700000 8.020.000 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.620.000 3.220.000000000
00 2.620.000 3.220.000 483 Kupuvawe na mebel 120.000 250.000000000 00 120.000
250.000 486 Kupuvawe na vozila 3.250.000 2.850.000 0 0 0 0 1.700.000 0 1.700.000 0
4.950.000 4.550.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~Ki
aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo:
Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 F1 5.200.000 5.500.000 0 URBANISTI"KO PLANIRAWE 0000000
5.500.000 5.200.000 PRIHODI : RASHODI : 42 STOKI | USLUGI 5.200.000 5.500.000000 0
0000 5.200.000 5.500.000 425 Dogovorni uslugi 5.200.000 5.500.00000000000
5.500.000 5.200.000 F10 URBANISTI*"KO PLANIRAWE 5.200.000 5.500.00000000000
5.200.000 5.500.000 F10 URBANISTI"KO PLANIRAWE 5.200.000 5.500.00000000000
5.200.000 5.500.000 42 STOKI I USLUGI 5.200.000 5.500.000 00 0 0 0 0 5.200.000 0 0
5.500.000 425 Dogovorni uslugi 5.200.000 5.500.000 00000 0 0 0 5.200.000 5.500.000
Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od
dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL -
rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 F2 6.100.000 8.100.000 0
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE0 000000 8.100.000 6.100.000 PRIHODI :
RASHODI : 42 STOKI | USLUGI 6.100.000 8.100.0000000 0 0 0 0 6.100.000 8.100.000 424
Popravki i tekovno odr uvawe 6.100.000 8.100.00000000 0 0 0 8.100.000 6.100.000 F20
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 6.100.000 8.100.00000000 0 0 0 6.100.000
8.100.000 F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 6.100.000 8.100.0000000000
0 6.100.000 8.100.000 42 STOKI | USLUGI 6.100.000 8.100.000000 0 0 0 6.100.000 0 0
8.100.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 6.100.000 8.100.00000000 00 0 6.100.000
8.100.000 Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti
Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000
708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) FA 3.000.000
3.000.000000000003.000.000 3.000.000 PRIHODI : RASHODI : 48 KAPITALNI
RASHODI 3.000.000 3.000.00000 0000 00 3.000.000 3.000.000 485 Vlo uvawa i
nefinansiski sredstva 3.000.000 3.000.000000 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000 FAO
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 3.000.000 3.000.000 0
0000000 3.000.000 3.000.000 FAO UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
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(KAPITALNI TRO[OCI) 3.000.000 3.000.0000000000 0 3.000.000 3.000.000 48
KAPITALNI RASHODI 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0 3.000.000 0 0 3.000.000 485

Vlo uvawa i nefinansiski sredstva 3.000.000 3.000.000 0000 00 0 0 3.000.000 3.000.000
Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od
dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL -
rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 GD 3.000.000 0 0 PROEKT]I
ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 00000000 3.000.000 PRIHODI : RASHODI : 48
KAPITALNI RASHODI 3.000.0000000000 00 3.000.000 0 482 Drugi grade ni objekti
3.000.00000000000003.000.000 GDO PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST
3.000.0000000000003.000.000 0 GDO PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST
3.000.0000000000003.000.000 048 KAPITALNI RASHODI 3.000.0000000000
3.000.000 0 0 0 482 Drugi grade ni objekti 3.000.00000000 00 00 3.000.000 0 Kategorija
Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii
Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL -
rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 J2 2.000.000 3.000.000 0
ODVEDUVAWE | PREANISTUVAWE NA OTPADNI VODI 0000 00 0 3.000.000 2.000.000
PRIHODI : RASHODI : 42 STOKI | USLUGI 2.000.000 3.000.000000 00 00 0 2.000.000
3.000.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 2.000.000 3.000.00000000 00 0 3.000.000
2.000.000 J20 ODVEDUVAWE | PREMNISTUVAWE NA OTPADNI VVODI 2.000.000
3.000.000000000002.000.000 3.000.000 J20 ODVEDUVAWE | PRENISTUVAWE NA
OTPADNI VODI 2.000.000 3.000.000000 00 00 0 2.000.000 3.000.000 42 STOKI |
USLUGI 2.000.000 3.000.000 00 00 0 0 2.000.000 0 0 3.000.000 424 Popravki i tekovno

odr uvawe 2.000.000 3.000.00000000 00 02.000.000 3.000.000 Kategorija Stavka O P 1 S
Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii
Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000
15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 J3 25.000.000 22.000.000 0 JAVNO
OSVETLUVAWE 0000000 22.000.000 25.000.000 PRIHODI : RASHODI : 42 STOKI |
USLUGI 25.000.000 22.000.000 00 00 0 0 0 0 25.000.000 22.000.000 421 Komunalni uslugi,
greewe, komunikacija i transport 21.000.000 19.000.0000000 00 00 19.000.000 21.000.000
424 Popravki i tekovno odr uvawe 4.000.000 3.000.0000000 00 0 0 3.000.000 4.000.000 J30
JAVNO OSVETLUVAWE 25.000.000 22.000.000 000 0 0 0 0 0 25.000.000 22.000.000 J30
JAVNO OSVETLUVAWE 25.000.000 22.000.000000 00 00 0 25.000.000 22.000.000 42
STOKI I USLUGI 25.000.000 22.000.000 0 0 0 0 0 0 25.000.000 0 0 22.000.000 421 Komunalni
uslugi, greewe, komunikacija i transport 21.000.000 19.000.0000000 00 00 21.000.000
19.000.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 4.000.000 3.000.00000000 00 04.000.000
3.000.000 Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti
Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet
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Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000
708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 J4
4.000.000 5.000.000 0 JAVNAANISTOTA 000000 05.000.000 4.000.000 PRIHODI :
RASHODI : 42 STOKI | USLUGI 4.000.000 5.000.0000000 00 0 0 4.000.000 5.000.000 424
Popravki i tekovno odr uvawe 4.000.000 5.000.000 00000 0 0 0 5.000.000 4.000.000 J40
JAVNA MNSTOTA 4.000.000 5.000.000000000 0 04.000.000 5.000.000 J40 JAVNA
ASTOTA 4.000.000 5.000.0000000 0000 4.000.000 5.000.000 42 STOKI | USLUGI
4.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0 4.000.000 0 0 5.000.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe
4.000.000 5.000.0000000 0 0 0 0 4.000.000 5.000.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski
rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi
od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000
15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 ODR@UVAWE | ZA[TITA NA
LOKALNI PATI[TA, ULICI | REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT J6
17.000.000 19.000.000000000 00 19.000.000 17.000.000 PRIHODI : RASHODI : 42
STOKI I USLUGI 17.000.000 19.000.00000000 000 17.000.000 19.000.000 424 Popravki i
tekovno odr uvawe 17.000.000 19.000.00000000 00 019.000.000 17.000.000 J60
ODR@UVAWE | ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI | REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT 17.000.000 19.000.00000000000 17.000.000 19.000.000 J60
ODR@UVAWE | ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI | REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT 17.000.000 19.000.00000000000 17.000.000 19.000.000 42 STOKI 1
USLUGI 17.000.000 19.000.0000000 00 17.000.000 0 0 19.000.000 424 Popravki i tekovno
odr uvawe 17.000.000 19.000.0000000000 017.000.000 19.000.000 Kategorija Stavka O P
| S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od
donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 J7 14.500.000 15.000.000 O
ODR@UVAWE | KORISTEWE NA PARKOVI | ZELENILO 000000 0 15.000.000
14.500.000 PRIHODI : RASHODI : 42 STOKI | USLUGI 14.500.000 15.000.00000000000
14.500.000 15.000.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 14.500.000 15.000.00000000000
15.000.000 14.500.000 J70 ODR@UVAWE | KORISTEWE NA PARKOVI | ZELENILO
14.500.000 15.000.000000000 00 14.500.000 15.000.000 J70 ODR@UVAWE I
KORISTEWE NA PARKOVI | ZELENILO 14.500.000 15.000.00000000 00 0 14.500.000
15.000.000 42 STOKI I USLUGI 14.500.000 15.000.000 0000 00 14.500.000 0 0 15.000.000
424 Popravki i tekovno odr uvawe 14.500.000 15.000.000000000 0 0 14.500.000 15.000.000
Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od
dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL -
rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 JA 2.000.000 2.000.000 0
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IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 0000 000 2.000.000 2.000.000 PRIHODI :
RASHODI : 48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.0000000 00 0 0 2.000.000
2.000.000 482 Drugi grade ni objekti 2.000.000 2.000.000 0000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JAO IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 2.000.000 2.000.00000000 0 0 0 2.000.000
2.000.000 JAO IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 2.000.000 2.000.00000000000
2.000.000 2.000.000 48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.0000000 0 0 2.000.0000 0
2.000.000 482 Drugi grade ni objekti 2.000.000 2.000.000 0000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od
dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL -
rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 IZGRADBA |
REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI JD 79.650.000 43.740.0000000
6.200.000 14.450.000 0 9.500.000 59.440.000 94.100.000 PRIHODI : RASHODI : 48
KAPITALNI RASHODI 79.650.000 43.740.000 0 0 0 0 14.450.000 6.200.000 0 9.500.000
94.100.000 59.440.000 482 Drugi grade ni objekti 79.650.000 43.740.000 0 0 0 0 14.450.000
6.200.000 0 9.500.000 59.440.000 94.100.000 JDO IZGRADBA | REKONSTRUKCIJA NA
LOKALNI PATI[TA I ULICI 39.050.000 23.700.000 0 0 0 0 0 3500000 0 0 39.050.000
27.200.000 JDB ASFALTIRAWE NA ULICA VO SELO “AJLE 1.300.000 2.500.00000000
000 1.300.000 2.500.000 JDE IZGRADBA NA ULICA KEJ VARDAR (KRAK POZADI
ZGRADITE) 1.200.000 1.200.0000000 00 00 1.200.000 1.200.000 JDF IZGRADBA NA
ULI"KI VO NASELBA "KORAB" ZDUWE 2.300.000 1.540.000000 00 00 0 2.300.000
1.540.000 JDH IZGRADBA NA LOKALEN PAT VO CENTAR NA SELO DEBRE{E
8.000.000 2.000.00000 0000 00 8.000.000 2.000.000 JIDK IZGRADBA NA MOST NA
REKA VARDAR 05.800.0000 00 0000 9.500.000 0 15.300.000 JDM IZGRADBA NA
LOKALEN PAT ILINDENSKA 8.200.000 3.000.00000000 0 0 08.200.000 3.000.000 JDQ
PARTERNO UREDUVAWE NA KEJOT VARDAR 13.000.000 3.000.000 0 0 0 0 2700000
2700000 0 0 15.700.000 5.700.000 JDR IZGRADBA NA LOKALEN PAT BELOVI{TE-
TURMANE 6.600.000 1.000.0000000 00 00 6.600.000 1.000.000 JDS IZGRADBA NA PAT
CAJLE-GOSTIVAR 000000 11750000000 11.750.000 0 JDO IZGRADBA |
REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA 1 ULICI 39.050.000 23.700.00000000
3.500.000 0 0 39.050.000 27.200.000 48 KAPITALNI RASHODI 39.050.000 23.700.000 0 0 0
0 0 0 39.050.000 0 3500000 27.200.000 482 Drugi grade ni objekti 39.050.000 23.700.000 0 0 0
0 0 03.500.000 0 39.050.000 27.200.000 JDB ASFALTIRAWE NA ULICA VO SELO "AJLE
1.300.000 2.500.000000000 00 1.300.000 2.500.000 48 KAPITALNI RASHODI 1.300.000
2.500.000000 000 1.300.000 0 0 2.500.000 482 Drugi grade ni objekti 1.300.000 2.500.000 0
000000 01.300.000 2.500.000 JDE IZGRADBA NA ULICA KEJ VARDAR (KRAK
POZADI ZGRADITE)1.200.000 1.200.0000 000000 0 1.200.000 1.200.000 48 KAPITALNI
RASHODI 1.200.000 1.200.000 000000 1.200.000 0 0 1.200.000 482 Drugi grade ni objekti
1.200.000 1.200.000000000 0 0 1.200.000 1.200.000 JDF IZGRADBA NA ULI"KI VO
NASELBA "KORAB" ZDUWE 2.300.000 1.540.000000 00 00 02.300.000 1.540.000 48
KAPITALNI RASHODI 2.300.000 1.540.000 000 0 0 0 2.300.000 0 0 1.540.000 482 Drugi
grade™ni objekti 2.300.000 1.540.000000 00 0 0 0 2.300.000 1.540.000 JDH IZGRADBA NA
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LOKALEN PAT VO CENTAR NA SELO DEBRE{E 8.000.000 2.000.00000000000
8.000.000 2.000.000 48 KAPITALNI RASHODI 8.000.000 2.000.0000000 0 0 8.000.0000 0
2.000.000 482 Drugi grade ni objekti 8.000.000 2.000.00000 00 0 0 0 0 8.000.000 2.000.000
JDK IZGRADBA NA MOST NA REKA VARDAR 05.800.0000000 00 09.500.000 0
15.300.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti
Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000
708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 48
KAPITALNI RASHODI 0 5.800.000 0 0 0 0 0 9500000 0 0 0 15.300.000 482 Drugi gradeni
objekti 0 5.800.000 000 00 9.500.000 0 0 0 15.300.000 JDM 1ZGRADBA NA LOKALEN
PAT ILINDENSKA 8.200.000 3.000.00000000 000 8.200.000 3.000.000 48 KAPITALNI
RASHODI 8.200.000 3.000.000 0000 00 8.200.000 0 0 3.000.000 482 Drugi gradeni objekti
8.200.000 3.000.0000000 0000 8.200.000 3.000.000 JDQ PARTERNO UREDUVAWE NA
KEJOT VARDAR 13.000.000 3.000.000 00 0 0 2.700.000 2.700.000 0 0 15.700.000 5.700.000
48 KAPITALNI RASHODI 13.000.000 3.000.0000 000 0 0 15.700.000 2700000 2700000
5.700.000 482 Drugi grade ni objekti 13.000.000 3.000.000 0 0 0 0 2.700.000 0 2.700.000 0
15.700.000 5.700.000 JDR IZGRADBA NA LOKALEN PAT BELOVI{TE-TURMANE
6.600.000 1.000.000000000 00 6.600.000 1.000.000 48 KAPITALNI RASHODI 6.600.000
1.000.0000 0000 06.600.000 00 1.000.000 482 Drugi grade ni objekti 6.600.000 1.000.000 0
00000006.600.000 1.000.000 JDS IZGRADBA NA PAT CAJLE-GOSTIVARO000000O
11.750.000 00 0 11.750.000 0 48 KAPITALNI RASHODI 00000000 11.750.000 11750000
0 0 482 Drugi grade ni objekti0 000 00 11.750.000 0 0 0 11.750.000 0 Kategorija Stavka O P |
S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~Ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od
donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 JG 8.500.000 8.500.000 0
IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 00000 00 8.500.000 8.500.000
PRIHODI : RASHODI : 48 KAPITALNI RASHODI 8.500.000 8.500.00000000000
8.500.000 8.500.000 482 Drugi grade ni objekti 8.500.000 8.500.000000 00 00 08.500.000
8.500.000 JGO IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 8.500.000 8.500.00000
0000008.500.0008.500.000JGCO00000000000JGD0O0O0O0O0O0O0O0O0O0O0O0JGO
IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 8.500.000 8.500.00000000000
8.500.000 8.500.000 48 KAPITALNI RASHODI 8.500.000 8.500.0000000008.500.00000
8.500.000 482 Drugi grade ni objekti 8.500.000 8.500.000 000000 0 0 8.500.000 8.500.000
JGC00000000000048 KAPITALNIRASHODIO0O0O0O0000000 0482 Drugi

grade ' ni objekti0 00000000000JGD00000000000048 KAPITALNI RASHODI 0
00000000000482 Drugigrade ni objekti0 000000 00 00 0 Kategorija StavkaOP | S
Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii
Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000
15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
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10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 IZGRADBA NA SISTEMI ZA
ODVEDUVAWE | PREMNISTUVAWE NA OTPADNI VVODI JI 5.000.000 5.000.000000000
0 0 5.000.000 5.000.000 PRIHODI : RASHODI : 48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000
5.000.000000000005.000.000 5.000.000 482 Drugi grade ni objekti 5.000.000 5.000.000 0
00000005.000.0005.000.000 JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE |
PREMNSTUVAWE NA OTPADNI VVODI 5.000.000 5.000.0000000 00 00 5.000.000
5.000.000JIAO0O0000000000JIO IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE |
PREMNSTUVAWE NA OTPADNI VVODI 5.000.000 5.000.0000000 00 00 5.000.000
5.000.000 48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 5.000.000 000 00 05.000.000 0 0 5.000.000
482 Drugi gradeni objekti 5.000.000 5.000.000 00 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000 JIA00O0O
0000000048 KAPITALNI RASHODIOOO0O0000000 0482 Drugi grade'ni objekti 0 0
0000000000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~Ki
aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo:
Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 JJ 1.000.000 1.000.000 0 IZGRADBA NA DEPONII ZA OTPAD 0000000
1.000.000 1.000.000 PRIHODI : RASHODI : 48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 1.000.000
00000000 1.000.000 1.000.000 482 Drugi grade ni objekti 1.000.000 1.000.0000000000
0 1.000.000 1.000.000 JJO IZGRADBA NA DEPONII ZA OTPAD 1.000.000 1.000.0000000
0000 1.000.000 1.000.000 JJO IZGRADBA NA DEPONII ZA OTPAD 1.000.000 1.000.000 0
00000001.000.000 1.000.000 48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 1.000.000000000
1.000.000 0 0 1.000.000 482 Drugi grade ni objekti 1.000.000 1.000.00000000000
1.000.000 1.000.000 Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki
aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo:
Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 JM 2.000.000 2.000.000 0 PARKOVI | ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 0
000000 2.000.000 2.000.000 PRIHODI : RASHODI : 48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000
2.000.000000000002.000.000 2.000.000 482 Drugi gradeni objekti 2.000.000 2.000.000 0
000000 02.000.000 2.000.000 IMO PARKOVI | ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)
2.000.000 2.000.000000000 00 2.000.000 2.000.000 IMO PARKOVI | ZELENILO
(KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 2.000.00000000 00 02.000.000 2.000.000 48
KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0 2.000.000 0 0 2.000.000 482 Drugi
gradeni objekti 2.000.000 2.000.000000 00 00 0 2.000.000 2.000.000 Kategorija Stavka O P
I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od
donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 K4 3.000.000 2.050.000 0
KULTURNI MANIFESTACII | TVORE[TVO 00000 00 2.050.000 3.000.000 PRIHODI :
RASHODI : 46 SUBVENCII | TRANSFERI 3.000.000 2.050.0000 000000 0 3.000.000
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2.050.000 463 Transferi do nevladini organizacii 3.000.000 2.050.0000000 00 00 2.050.000
3.000.000 K40 KULTURNI MANIFESTACII | TVORE[TVO 3.000.000 2.050.0000000000
0 3.000.000 2.050.000 K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 3.000.000 2.050.000
00000000 3.000.000 2.050.000 46 SUBVENCII | TRANSFERI 3.000.000 2.050.0000000
0 0 3.000.000 0 0 2.050.000 463 Transferi do nevladini organizacii 3.000.000 2.050.0000000
0000 3.000.000 2.050.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od
samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni
rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000
314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI
TRO[OCI) KA 1.500.000 1.500.00000000000 1.500.000 1.500.000 PRIHODI : RASHODI
: 48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 1.500.00000000 00 0 1.500.000 1.500.000 482
Drugi grade ni objekti 1.500.000 1.500.00000000 00 0 1.500.000 1.500.000 KAO
KULTURNI MANIFESTACII | TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 1.500.000 1.500.000 0
00000001.500.000 1.500.000 KAO KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI) 1.500.000 1.500.0000000000 0 1.500.000 1.500.000 48
KAPITALNI RASHODI 1.500.000 1.500.000 000 0 0 0 1.500.000 0 0 1.500.000 482 Drugi
grade ni objekti 1.500.000 1.500.000000 0000 0 1.500.000 1.500.000 Kategorija Stavka O P
I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od
donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 L0 4.500.000 6.000.000 O
SPORT | REKREACIJA 0000000 6.000.000 4.500.000 PRIHODI : RASHODI : 46
SUBVENCII | TRANSFERI 4.500.000 6.000.0000000 00 0 0 4.500.000 6.000.000 463
Transferi do nevladini organizacii 4.500.000 6.000.0000000 00 00 6.000.000 4.500.000 L0O
SPORT | REKREACIJA 4.500.000 6.000.000000 0 00 00 4.500.000 6.000.000 LOO SPORT I
REKREACIJA 4.500.000 6.000.0000000 00 00 4.500.000 6.000.000 46 SUBVENCII |
TRANSFERI 4.500.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 4.500.000 0 0 6.000.000 463 Transferi do
nevladini organizacii 4.500.000 6.000.0000 000 0 0 0 0 4.500.000 6.000.000 Kategorija Stavka
O P I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~Ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od
donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans
360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 LA 2.000.000 1.500.000 0
SPORT | REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0000000 1.500.000 2.000.000 PRIHODI
: RASHODI : 48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 1.500.0000000 0000 2.000.000
1.500.000 482 Drugi gradeni objekti 2.000.000 1.500.0000000 00 00 1.500.000 2.000.000
LAO SPORT | REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 2.000.000 1.500.00000000000
2.000.000 1.500.000 LAO SPORT | REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 2.000.000
1.500.000000000002.000.000 1.500.000 48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 1.500.000
000000 2.000.000 00 1.500.000 482 Drugi grade"ni objekti 2.000.000 1.500.0000000000
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0 2.000.000 1.500.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~Ki
aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo:
Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000 MG 0 0 0 RAZVOJ NA "OVE”KI RESURSI0O00000000PRIHODI :
RASHODI : 40 PLATI | NADOMESTOCIO00000000000401 Osnovniplatioc 00000
0O00O000MGAO0OOOOO0O0O0000MGAOOO0O0000000040PLATII
NADOMESTOCIO00000000000401 Osnovniplati0 000000000 00 Kategorija
Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii
Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL -
rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 N1 3.300.000 1.100.000
1.345.000 OSNOVNO OBRAZOVANIE 1.185.000 421.750.000 421.750.000 123.000 123.000
0 0424.318.000 426.358.000 PRIHODI : RASHODI : 40 PLATI | NADOMESTOCI0000
394.510.000 392.490.000 0 0 0 0 394.510.000 392.490.000 401 Osnovni plati0 0 0 0
282.010.000 283.210.000 0 0 0 0 283.210.000 282.010.000 402 Pridonesi za socijalno
osiguruvawe 0 0 0 0 112.500.000 109.280.000 0 0 0 0 109.280.000 112.500.000 42 STOKI |
USLUGI 2.800.000 600.000 1.185.000 1.345.000 27.240.000 25.100.000 50.000 50.000 0 0
31.275.000 27.095.000 420 Patni i dnevni rashodi 0 0 50.000 70.000 0000 0 0 70.000 50.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.000.000 200.000 200.000 210.000
13.270.000 13.070.000 0 0 0 0 13.480.000 14.470.000 423 Materijali i siten inventar 500.000
100.000 420.000 470.000 1.265.000 1.626.000 50.000 50.000 0 0 2.246.000 2.235.000 424
Popravki i tekovno odr uvawe 500.000 100.000 80.000 80.000 2.160.000 2.910.0000000
3.090.000 2.740.000 425 Dogovorni uslugi 600.000 200.000 365.000 445.000 10.085.000
7.124.0000 00 0 7.769.000 11.050.000 426 Drugi tekovni rashodi 200.000 0 70.000 70.000
460.000 370.000 0 0 0 0 440.000 730.000 46 SUBVENCII I TRANSFERI 500.000 500.000 0 0
0 300.000 0 0 0 0 500.000 800.000 464 Razni transferi 500.000 500.000 0 0 0 300.000 0000
800.000 500.000 48 KAPITALNI RASHODI 000 0 0 3.860.000 73.000 73.000 0 0 73.000
3.933.000 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 60.000 73.000 73.000 0 0 133.000
73.000 482 Drugi grade ni objekti 0 0 0 0 0 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000 0 N10 OSNOVNO
OBRAZOVANIE 3.300.000 1.100.000 1.185.000 1.345.000 421.750.000 421.750.000 123000
123000 0 0 426.358.000 424.318.000 N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 3.300.000 1.100.000
1.185.000 1.345.000 421.750.000 421.750.000 123.000 123.000 0 0 426.358.000 424.318.000 40
PLATI | NADOMESTOCI 0 0 0 0 394.510.000 392.490.000 0 0 394.510.000 0 0 392.490.000
401 Osnovni plati 0 0 0 282.010.000 0 283.210.000 0 0 0 0 282.010.000 283.210.000 402
Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 112.500.000 0 109.280.000 0 0 0 0 112.500.000
109.280.000 42 STOKI 1 USLUGI 2.800.000 600.000 1.185.000 1.345.000 27.240.000
25.100.000 0 0 31.275.000 50000 50000 27.095.000 420 Patni i dnevni rashodi 0 0 50.000 0
70.000 0000 050.000 70.000 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
1.000.000 200.000 200.000 13.270.000 210.000 13.070.000 0 0 0 0 14.470.000 13.480.000 423
Materijali i siten inventar 500.000 100.000 420.000 1.265.000 470.000 1.626.000 50.000 0
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50.000 0 2.235.000 2.246.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 500.000 100.000 80.000
2.160.000 80.000 2.910.000 0 0 0 0 2.740.000 3.090.000 425 Dogovorni uslugi 600.000 200.000
365.000 10.085.000 445.000 7.124.000 0 0 0 0 11.050.000 7.769.000 426 Drugi tekovni rashodi
200.000 0 70.000 460.000 70.000 370.000 0 0 0 0 730.000 440.000 46 SUBVENCI!I |
TRANSFERI 500.000 500.000 0 0 0 300.000 0 0 500.000 0 0 800.000 464 Razni transferi
500.000 500.000 0 0 0 300.000 0 0 0 0 500.000 800.000 Kategorija Stavka O P | S Buxetski
rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi
od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000
15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 48 KAPITALNI RASHODI00000
3.860.000 0 0 73.000 73000 73000 3.933.000 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini0 000 0
60.000 73.000 0 73.000 0 73.000 133.000 482 Drugi grade ni objekti 00 0 0 0 3.800.0000000
0 3.800.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti
Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000
708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 N2
3.250.000 300.000 9.875.000 SREDNO OBRAZOVANIE 7.080.000 230.435.000 230.435.000
1.830.000 2.000.000 0 0 242.440.000 242.765.000 PRIHODI : RASHODI : 40 PLATI |
NADOMESTOCI 0 0 0 0 201.800.000 202.400.000 0 0 0 0 201.800.000 202.400.000 401
Osnovni plati 0 0 0 0 145.500.000 145.300.000 0 0 0 0 145.300.000 145.500.000 402 Pridonesi
za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 56.300.000 57.100.000 0 0 0 0 57.100.000 56.300.000 42
STOKI I USLUGI 2.750.000 250.000 6.880.000 9.625.000 26.935.000 26.835.0000000
36.565.000 36.710.000 420 Patni i dnevni rashodi 0 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0 150.000
150.000 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 500.000 100.000 520.000
690.000 16.560.000 20.060.000 0 0 0 0 20.850.000 17.580.000 423 Materijali i siten inventar
250.000 50.000 1.250.000 1.605.000 200.000 340.000 0 0 0 0 1.995.000 1.700.000 424 Popravki
i tekovno odr uvawe 500.000 100.000 1.130.000 2.200.000 880.000 1.540.000 0 0 0 0 3.840.000
2.510.000 425 Dogovorni uslugi 1.400.000 0 3.420.000 4.380.000 9.195.000 4.825.0000000
9.205.000 14.015.000 426 Drugi tekovni rashodi 100.000 0 410.000 600.000 100.000 70.0000 0
00 670.000 610.000 46 SUBVENCII | TRANSFERI 500.000 50.000 200.000 250.000
1.700.000 1.200.000 2.000.000 1.830.000 0 0 4.400.000 3.330.000 464 Razni transferi 500.000
50.000 200.000 250.000 1.700.000 1.200.000 2.000.000 1.830.000 0 0 3.330.000 4.400.000 N20
SREDNO OBRAZOVANIE 3.250.000 300.000 7.080.000 9.875.000 230.435.000 230.435.000
2000000 1830000 0 0 242.765.000 242.440.000 N20 SREDNO OBRAZOVANIE 3.250.000
300.000 7.080.000 9.875.000 230.435.000 230.435.000 2.000.000 1.830.000 0 0 242.765.000
242.440.000 40 PLATI | NADOMESTOCI 0 0 0 0 201.800.000 202.400.000 0 0 201.800.000 0
0 202.400.000 401 Osnovni plati 0 0 0 145.500.000 0 145.300.000 0 0 0 0 145.500.000
145.300.000 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 56.300.000 0 57.100.0000000
56.300.000 57.100.000 42 STOKI I USLUGI 2.750.000 250.000 6.880.000 9.625.000
26.935.000 26.835.000 0 0 36.565.000 0 0 36.710.000 420 Patni i dnevni rashodi 0 0 150.000 0
150.000 00 0 0 0 150.000 150.000 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
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500.000 100.000 520.000 16.560.000 690.000 20.060.000 0 0 0 0 17.580.000 20.850.000 423
Materijali i siten inventar 250.000 50.000 1.250.000 200.000 1.605.000 340.0000000
1.700.000 1.995.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 500.000 100.000 1.130.000 880.000
2.200.000 1.540.000 0 0 0 0 2.510.000 3.840.000 425 Dogovorni uslugi 1.400.000 0 3.420.000
9.195.000 4.380.000 4.825.000 0 0 0 0 14.015.000 9.205.000 426 Drugi tekovni rashodi 100.000
0 410.000 100.000 600.000 70.000 0 0 0 0 610.000 670.000 46 SUBVENCII | TRANSFERI
500.000 50.000 200.000 250.000 1.700.000 1.200.000 0 0 4.400.000 2000000 1830000
3.330.000 464 Razni transferi 500.000 50.000 200.000 1.700.000 250.000 1.200.000 2.000.000 0
1.830.000 0 4.400.000 3.330.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od
samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni
rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000
314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 NA 5.000.000 5.600.000 0 KAPITALNI RASHODI ZA
OSNOVNO OBRAZOVANIE0 00 177.000 177.000 0 05.777.000 5.177.000 PRIHODI :
RASHODI : 48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 5.600.0000000 177.000 177.00000
5.177.000 5.777.000 482 Drugi gradeni objekti 5.000.000 5.600.000 0 00 0 177.000 177.000 0
05.777.000 5.177.000 NAO KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE
5.000.000 5.600.000 00 0 0 177000 177000 0 0 5.177.000 5.777.000 NAO KAPITALNI
RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 5.000.000 5.600.0000 00 0 177.000 177.000 0 0
5.177.000 5.777.000 48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 5.600.000 0000 0 0 5.177.000
177000 177000 5.777.000 482 Drugi grade ni objekti 5.000.000 5.600.000 0 00 0 177.000 0
177.000 0 5.177.000 5.777.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od
samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni
rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000
314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 NB 3.000.000 2.000.000 730.000 KAPITALNI RASHODI ZA
SREDNO OBRAZOVANIE 79.0000000 00 2.730.000 3.079.000 PRIHODI : RASHODI : 48
KAPITALNI RASHODI 3.000.000 2.000.000 79.000 730.000 0 0000 0 3.079.000 2.730.000
482 Drugi gradeni objekti 3.000.000 2.000.000 79.000 730.000 0000 0 0 2.730.000 3.079.000
NBO KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 3.000.000 2.000.000 79.000
730.0000000 00 3.079.000 2.730.000 NBO KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO
OBRAZOVANIE 3.000.000 2.000.000 79.000 730.000 00 00 0 0 3.079.000 2.730.000 48
KAPITALNI RASHODI 3.000.000 2.000.000 79.000 730.000 0 0 0 0 3.079.000 0 0 2.730.000
482 Drugi gradeni objekti 3.000.000 2.000.000 79.000 0 730.000 00 0 0 0 3.079.000 2.730.000
Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od
dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL -
rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000
10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 R1 3.100.000 1.100.000 0
ZA[TITANA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0000000 1.100.000 3.100.000 PRIHODI
: RASHODI : 46 SUBVENCII | TRANSFERI 3.100.000 1.100.00000000 0 0 0 3.100.000
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1.100.000 464 Razni transferi 3.100.000 1.100.00000000 00 0 1.100.000 3.100.000 R10
ZA[TITANA @IVOTNA SREDINA | PRIRODA 3.100.000 1.100.00000000000
3.100.000 1.100.000 R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA | PRIRODA 3.100.000
1.100.00000000 00 03.100.000 1.100.000 46 SUBVENCII | TRANSFERI 3.100.000
1.100.0000 0000 03.100.000 0 0 1.100.000 464 Razni transferi 3.100.000 1.100.00000000
00 03.100.000 1.100.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od
samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni
rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000
314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA | PRIRODA (KAPITALNI
RASHODI) RA 200.000 200.000000 00 0 0 0 200.000 200.000 PRIHODI : RASHODI : 48
KAPITALNI RASHODI 200.000 200.000 0000 0 0 0 0 200.000 200.000 480 Kupuvawe na
oprema i ma{ini 200.0000000000 00 0200.000 482 Drugi grade ni objekti 0 200.000000
00000200.0000RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA | PRIRODA (KAPITALNI
RASHODI) 200.000 200.0000 00 0 0 0 0 0 200.000 200.000 RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA
SREDINA | PRIRODA (KAPITALNI RASHODI) 200.000 200.000000 00 0 0 0 200.000
200.000 48 KAPITALNI RASHODI 200.000 200.000 0 00 0 0 0 200.000 0 0 200.000 480
Kupuvawe na oprema i ma{ini 200.0000000 00 0 0 0 200.000 0 482 Drugi grade ni objekti 0
200.000000000 00 0200.000 Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od
samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni
rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000
314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 V1 DETSKI GRADINKI 0 0 7.120.000 6.410.000 41.261.000
41.261.000 170.000 0 0 0 48.551.000 47.671.000 PRIHODI : RASHODI : 40 PLATI |
NADOMESTOCI 0 0 0 0 32.300.000 32.300.000 0 0 0 0 32.300.000 32.300.000 401 Osnovni
plati 0 0 0 0 23.300.000 23.300.000 0 0 0 0 23.300.000 23.300.000 402 Pridonesi za socijalno
osiguruvawe 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000 42 STOKI | USLUGI 00
6.410.000 7.120.000 8.961.000 8.961.000 0 170.000 0 0 15.371.000 16.251.000 420 Patni i
dnevni rashodi 0 0 40.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 40.000 421 Komunalni uslugi, greewe,
komunikacija i transport 0 0 530.000 720.000 5.300.000 5.300.000 0 0 0 0 6.020.000 5.830.000
423 Materijali i siten inventar 0 0 4.760.000 4.900.000 0 0 0 170.000 0 0 5.070.000 4.760.000
424 Popravki i tekovno odr uvawe 0 0 650.000 920.000 1.361.000 1.361.000 0 0 0 0 2.281.000
2.011.000 425 Dogovorni uslugi 0 0 250.000 330.000 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 2.630.000
2.550.000 426 Drugi tekovni rashodi 0 0 180.000 190.000 00 0 0 0 0 190.000 180.000 V10
DETSKI GRADINKI 0 0 6.410.000 7.120.000 41.261.000 41.261.000 0 170000 0 0 47.671.000
48.551.000 V10 DETSKI GRADINKI 0 0 6.410.000 7.120.000 41.261.000 41.261.000 0
170.000 0 0 47.671.000 48.551.000 40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 32.300.000
32.300.000 0 0 32.300.000 0 0 32.300.000 401 Osnovni plati 0 0 0 23.300.000 0 23.300.000 0 0
0 0 23.300.000 23.300.000 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000
0000 9.000.000 9.000.000 42 STOKI 1 USLUGI 0 0 6.410.000 7.120.000 8.961.000 8.961.000
00 15.371.000 0 170000 16.251.000 420 Patni i dnevni rashodi 0 0 40.000 0 60.00000000
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40.000 60.000 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 530.000 5.300.000
720.000 5.300.000 0 0 0 0 5.830.000 6.020.000 423 Materijali i siten inventar 0 0 4.760.000 0
4.900.000 0 0 0 170.000 0 4.760.000 5.070.000 424 Popravki i tekovno odr uvawe 0 0 650.000
1.361.000 920.000 1.361.000 0 0 0 0 2.011.000 2.281.000 425 Dogovorni uslugi 0 0 250.000
2.300.000 330.000 2.300.000 0 0 0 0 2.550.000 2.630.000 426 Drugi tekovni rashodi 0 0
180.000 0 190.000 0 0 0 0 0 180.000 190.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi
Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od
krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000
708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000
19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 VA KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI
GRADINKI 1.000.000 1.000.000 656.000 530.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 11.656.000
11.530.000 PRIHODI : RASHODI : 48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 1.000.000 530.000
656.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 11.530.000 11.656.000 480 Kupuvawe na oprema i
ma{ini 0 0 530.000 656.000 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 5.656.000 5.530.000 482 Drugi
grade ni objekti 1.000.000 1.000.0000000000 0 1.000.000 1.000.000 483 Kupuvawe na
mebel 000000 00 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 VA0 KAPITALNI RASHODI
ZA DETSKI GRADINKI 1.000.000 1.000.000 530.000 656.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
11.530.000 11.656.000 VAO KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 1.000.000
1.000.000 530.000 656.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 11.530.000 11.656.000 48
KAPITALNI RASHODI 1.000.000 1.000.000 530.000 656.000 0 0 10000000 10000000
11.530.000 0 0 11.656.000 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 530.000 0 656.000 0 0
5.000.000 0 5.000.000 5.530.000 5.656.000 482 Drugi gradeni objekti 1.000.000 1.000.0000 0
000000 1.000.000 1.000.000 483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000
5.000.000 5.000.000 Kategorija Stavka O P I S Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~Ki
aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo:
Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000 314.000.000
19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000 1.112.308.000
1.072.000.000VB0OOO0O0O0O0O0O0000PRIHODI : RASHODI:0000000000000000
00o00000000VBOOOOOOOOOOOOOVBOOOOOOOOOOOOOO0O0O0O0O0O00000O
000000000000 00 Kategorija Stavka O P | S Buxetski rashodi Rashodi od
samofinansira~Ki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni
rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000 15.284.000 708.574.000
314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000 10.000.000 19.500.000
1.112.308.000 1.072.000.000 WO 1.700.000 2.240.000 0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA O
15.128.000 15.128.000 0 0 0 0 17.368.000 16.828.000 PRIHODI : RASHODI : 40 PLATI |
NADOMESTOCI 650.000 950.000 0 0 15.128.000 15.128.000 0 0 0 0 15.778.000 16.078.000
401 Osnovni plati 600.000 900.000 0 0 9.800.000 9.733.000 0 0 0 0 10.633.000 10.400.000 402
Pridonesi za socijalno osiguruvawe 50.000 50.000 0 0 5.328.000 5.395.000 0 0 0 0 5.445.000
5.378.000 42 STOKI | USLUGI 1.050.000 1.290.0000 0000 0 0 0 1.050.000 1.290.000 421
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 400.000 420.00000 000 0 0 0 420.000
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400.000 423 Materijali i siten inventar 350.000 520.000 0000 0 0 0 0 520.000 350.000 424
Popravki i tekovno odr uvawe 300.000 350.00000 0 0 0 0 0 0 350.000 300.000 W00
PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 1.700.000 2.240.000 0 0 15.128.000 15.128.0000000
16.828.000 17.368.000 W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 1.700.000 2.240.0000 0
15.128.000 15.128.000 0 0 0 0 16.828.000 17.368.000 40 PLATI | NADOMESTOCI 650.000
950.000 0 0 15.128.000 15.128.000 0 0 15.778.000 0 0 16.078.000 401 Osnovni plati 600.000
900.000 0 9.800.000 0 9.733.000 0 0 0 0 10.400.000 10.633.000 402 Pridonesi za socijalno
osiguruvawe 50.000 50.000 0 5.328.000 0 5.395.000 0 0 0 0 5.378.000 5.445.000 42 STOKI |
USLUGI 1.050.000 1.290.0000000 00 1.050.000 0 0 1.290.000 421 Komunalni uslugi,
greewe, komunikacija i transport 400.000 420.0000 000 0 0 0 0 400.000 420.000 423
Materijali i siten inventar 350.000 520.000000 00 0 0 0 350.000 520.000 424 Popravki i
tekovno odr uvawe 300.000 350.000 0000 00 00 300.000 350.000 Kategorija Stavka O P I S
Buxetski rashodi Rashodi od samofinansira~Kki aktivnosti Rashodi od dotacii Rashodi od donacii
Rashodi od krediti Vkupni rashodi Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet
Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Nivo: Stavka POSEBEN DEL - rebalans 360.000.000
15.284.000 708.574.000 314.000.000 19.726.000 708.574.000 18.450.000 10.200.000
10.000.000 19.500.000 1.112.308.000 1.072.000.000 X1 700.000 700.000 0 RODOVA
EDNAKVOST 0000000 700.000 700.000 PRIHODI : RASHODI : 42 STOKI | USLUGI
700.000 700.00000 00 0000 700.000 700.000 423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000
00000000 100.000 100.000 425 Dogovorni uslugi 600.000 600.00000000 0 0 0 600.000
600.000 X10 RODOVA EDNAKVOST 700.000 700.000000000 00 700.000 700.000 X10
RODOVA EDNAKVOST 700.000 700.000000 0 0 00 0 700.000 700.000 42 STOKI |
USLUGI 700.000 700.000 0 0 00 0 0 700.000 0 0 700.000 423 Materijali i siten inventar
100.000 100.000000000 00 100.000 100.000 425 Dogovorni uslugi 600.000 600.000000 0
0 000 600.000 600.000
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Nr./bp.09-1766/3

30.10.2020

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, MoHECE:
AKTVENDIM PEIMEHMUE
pér shpallje té¢ VENDIM pér subvencionimin e 3a nporiacyBame Ha O JIJY K A 3a
NP “Rinia” Gostivar pér vitin 2020 cyoBenmmonupame Ha JIT1 “Puana“ I'octmBap 3a

2020-1a roauHa

Shpallet VENDIM pér subvencionimin e NP Ce mpormacysa O O J ¥ K A 3
“Rinia” Gostivar pér vitin 2020 nr.08-1726/1, gé cyOBeHuuoHnpame Ha JII “Punna“ I'octuBap 3a
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 2020-ta romuna 6p. 08-1726/1, mro CoseToT

seancén e mbajtur mé daté 27.10.2020. Ha Ommrunaa ToctuBap ja JjgoHece Ha
ceanuiata oapxana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari
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Coser Ha OnmtuHa ["octuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
bp.08-1726/1

27.10.2020

T'octusap/Gostivar

Bp3 ochHoBa Ha wumen 36 ox 3akoHOT 3a
nmokanHaTa camoymnpaBa (“CmoyxOeH BeCHHUK Ha
PM* 6poj 05/02), Coserotr Ha Omnmuruna ['octuBap
Ha 28 cennuna, oxpxkana Ha 27.10.2020
TO/INHA JIOHECE

OJJYKA
3a cyOBeHIMonupame Ha JIT “Pununa™ I'octusap 3a
2020-ta ronuHa

Yien 1

Co oBaa Omryka, Coeror Ha OmmtuHa ['ocTHBap
o00pyBa  CcyOBEHIMOHHMpame Ha  JaBHOTO
npernpujatue < Punma“ ToctuBap 3a 2020-Ta
roauna Bo usHoc of 2.000.000,00 aenapu.

Yien 2

CpenctBara 3a oBaa HaMEHa Ce IUIAHUPAHH BO
Bynieror na Onmtraa [Noctuap 3a 2020 roauHa.
IIporpama AO-Coeer Ha OmiuruHa,

CraBka 461-cyOBeHIIM 3a jaBHH WpeTHpHjaTHja
monctaBka 461130- cyOBeHmm 3a jaBHH U
KOMYHaJTHH MpeTIpujaTyja.

Uiten 3
Opaa Opmnyka BieryBa BO cCuja Ha JCHOT Ha
JOHECYyBameTo W ke ce objaBu Bo ,,CimyxOeH
rnacHuk Ha OnmuruHa ['octuBap®.

[49]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM” numér 05/02)
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 28 té
mbajtur mé 27.10.2020 solli

VENDIM
pér subvencionimin ¢ NP “Rinia”
Gostivar pér vitin 2020

Neni 1

Me kété vendim, Késhilli i Komunés sé Gostivarit
miraton subvencionimin e Ndérmarrjes publike
“Rinia” Gostivar pér vitin 2020 né vleré prej
2.000.000,00 denaré.

Neni 2

Mijetet pér kété géllim jané planifikuar né Buxhetin
e Komunés sé Gostivarit pér vitin 2020,
Programi AO-Késhilli komunal

Zéri 461-subvencione pér ndérmarjet publike.
nénzéri 461130- subvencione pér ndérmarjet
publike dhe komunale.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqgi ditén e sjelljes dhe do té
shpalljet né€ “Buletinin zyrtar t€¢ Komunés sé&
Gostivarit”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT

OIIITHHA FOCTHBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [50] Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Nr./bp.09-1766/4
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t¢ VENDIM pér 3a iporacyBame Ha O JIJIY K A 3a
subvencionimin e NP “Parkingu i gytetit dhe cyoBennuonupame Ha JIT “T'paacku [Tapkun
gjelbrimi”- Gostivar n 3enenwio “ 3a 2020-ta roguHa

Shpallet VENDIM pér subvencionimine Ce mpormacysa O O J ¥ K A 3a
NP “Parkingu i qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar cyoBenunonupame Ha JI1 “I'pagcku [Tapkun

nr.08-1727/1, gé Keshilli i Komunés sé wu 3enenmino “ 3a 2020-ta romuna Op. 08-

Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté 1727/1, mrro CoBetot Ha Omiutura ['octuBap

27.10.2020. ja JgoHece Ha cegHMIIATAa OJp)KaHA Ha
27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja

Coser Ha OnmtuHa ["octuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
bp.08-1727/1

27.10.2020

T'octusap/Gostivar

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetéqgeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM” numér 05/02)
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 28,
t& mbajtur mé 27.10.2020 solli

VENDIM

pér subvencionimin NP “Parkingu I qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar
pér vitin 2020

Neni 1

Me kété vendim, Késhilli i Komunés sé Gostivarit
miraton subvencionimin e NP “Parkingu I qytetit
dhe gjelbrimi”- Gostivar pér vitin 2020 né vleré
prej 3.500.000denaré.

Neni 2

Mijetet pér kété géllim jané planifikuar né Buxhetin
e Komunés sé Gostivarit pér vitin 2020,

Programi AO-Keéshilli komunal

Zéri 461-subvencione pér ndérmarjet publike.
nénzéri 461130- subvencione pér ndérmarjet
publike dhe komunale.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi ditén e sjelljes dhe do té
shpalljet n€ “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

[51]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ox 3aKOHOT 3a JOKajgHaTa
camoynpaBa (“CiyxOen BecHuk Ha PM® 0Opoj
05/02), CoBeror na OmmruHa ['ocTmBap Ha 28
cennuna, onpxkana Ha 27.10.2020 roguna monece

ONJVYKA

3a cyoBenumonupame Ha JI1 “I'paacku [lapkun
u 3eneHwio “ — ['octuBap 3a 2020-ta roguHa

Yiren 1

Co oBaa Omryka, Coseror Ha Onmtraa I'ocTHBap
onobpyBa cyoBenrmonupamwe Ha JII “I'paacku
[Tapkun u 3enenmwio “ — ['octuBap 3a 2020-ta
roausa Bo u3Hoc o1 3.500.000,00 nenapwu.

Yiten 2

CpenctBara 3a oBaa HaMeHa C€ IUIAHHPAHH BO
byneror nva Ommrna [octuap 3a 2020 roguHa.
IIporpama AO-Coet Ha OmiuruHa,

CraBka 461-cyOBeHIIN 3a jaBHU TpeTIpHjaTHja
noncraka 461130- cyOBeHIM 32 jaBHU H
KOMYHAJTHH MIPETIPHjaThja.

Unen 3
OBaa Opnyka BileryBa BO CHJa Ha JEHOT Ha
JOHEeCcyBambeTo U ke ce ob0jaBu Bo ,,CiyxOeH
rnacHuK Ha OmmTrHa 'octuBap®.

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja

Coser Ha OnmtuHa ["octuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
bp.08-1727/1

27.10.2020

T'octusap/Gostivar

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetéqgeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM” numér 05/02)
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 28,
t& mbajtur mé 27.10.2020 solli

VENDIM

pér subvencionimin NP “Parkingu I qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar
pér vitin 2020

Neni 1

Me kété vendim, Késhilli i Komunés sé Gostivarit
miraton subvencionimin e NP “Parkingu I qytetit
dhe gjelbrimi”- Gostivar pér vitin 2020 né vleré
prej 3.500.000denaré.

Neni 2

Mijetet pér kété géllim jané planifikuar né Buxhetin
e Komunés sé Gostivarit pér vitin 2020,

Programi AO-Késhilli komunal

Zéri 461-subvencione pér ndérmarjet publike.
nénzéri 461130- subvencione pér ndérmarjet
publike dhe komunale.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi ditén e sjelljes dhe do té
shpalljet n€ “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

[52]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 ox 3aKOHOT 3a JOKajJHaTa
camoynpaBa (“CiyxOen BecHuk Ha PM® 0Opoj
05/02), CoBeror na OmmruHa ['ocTmBap Ha 28
cennuna, onpxkana Ha 27.10.2020 roguna monece

ONJVYKA

3a cyoBenumonupame Ha JI1 “I'paacku [lapkun
u 3esneHwio “ — ['octuBap 3a 2020-ta roguHa

Yiren 1

Co oBaa Omryka, Coseror Ha Onmtraa I'ocTHBap
onobpyBa cyoBenrmonupamwe Ha JII “I'paacku
[Tapkun u 3enenmwio “ — ['octuBap 3a 2020-ta
roausa Bo u3Hoc o1 3.500.000,00 nenapwu.

Yiten 2

CpenctBara 3a oBaa HaMeHa C€ IUIAHHPAHH BO
byneror na Ommtraa [octuBap 3a 2020 roguHa.
IIporpama AO-Coet Ha OmiuruHa,

CraBka 461-cyOBeHIIN 3a jaBHU TpeTIpHjaTHja
noncraka 461130- cyOBeHIM 32 jaBHU H
KOMYHAJTHH MIPETIPHjaThja.

Unen 3
OBaa Opnyka BileryBa BO CHJa Ha JEHOT Ha
JOHEeCcyBambeTo U ke ce ob0jaBu Bo ,,CiyxOeH
racHuK Ha OmmrrHa ['octuBap®.

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT

OIIITHHA FOCTHBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [53] Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Nr./bp.09-1766/5
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEINIEHUE
pér shpallje t¢ VENDIM pér ndarjen e 3a poriacyBame Ha OJIJIYKA 3a
mjeteve financiare pér ATV Media Kompani - J0JIeTyBambe Ha (PUHAHCHCKH CPECTBA Ha
Shkup ATB Menna Kommanu

Shpallet VENDIM pér ndarjen e mjeteve Ce npormacyBa OJIJIVKA 3a gonenyBame Ha
financiare pér ATV Media Kompani -Shkup ¢unancucku cpeactea Ha ATB  Menua

nr.08-1751/1, gé Keshilli i Komunés sé Kommanu 6p. 08-1751/1, mro CoBeToT Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmrunaa ['ocTHBap ja KOHECE Ha CeQHMIIATA
27.10.2020. oapxkana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [54]
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr Bp.08-1751/1
27.10.2020
Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 36 parag. 1 pika 2 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), nenit 145 té Rregullores pér punén e
Késhillit t¢ Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06),Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 28-té , té mbajtur mé 27.10.2020
solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare pér ATV
Media Kompani -Shkup

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2020
pér projektit ¢ ATV Media Kompani — Shkup
pér mbajtjen e ligjerqatave qé ka té béjé me
integrimin e Republikés sé Magedonisé sé
Veriore né NATO dhe EU.

Neni 2

Mijetet té cilat ndahen nga Buxheti i Komunés
sé Gostivarit pér projektit e ATV Media
Kompani — Shkup pér mbajtjen e ligjergatave
gé ka té béjé me integrimin e Republikés sé
Magedonisé sé Veriore né NATO dhe EU né
vleré prej 272,000,00 den., nga programa AO-
Késhill i komunés , Zéri 463- transfere té OJQ-
Ve.

Neni 3
Mjetet e ndara né vleré si né nenin 2 té kétij

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocnoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 on
3aKoHOT 3a JOKaJHAaTa camoympaBa
(Cn.Becauk Ha P.M Op. 05/02), unen 145 on
HenoBaukor 3a pabora ©Ha CoBeroT Ha
Onmrunara (“Cn. rmacauk Ha O 6p.1/06),
Coseror Ha OnmtuHa [octmBap Ha 28-Ta,
cenauna onapxkana Ha jgeH 27.10.2020 rogn,
JIOHECe:

OJIJTYKA
3a nonenyBame Ha PUHAHCUCKH CPEJCTBA HA
ATB Memua Kommanu

Yien 1
Co oBa Omiyka ce gojnenyBaar (pUHAHCUCKU
cpeactBa on byyeror Ha OmmtuHa ['octuBap
3a 2020 rox., ATB Memua Komanm  3a
OJIp’KYBam-€ Ha MpeJaBamba KOU ce BO BpCKa CO

uHterpanja  Ha  CeBepHa  PemyOnmka
Maxkenonnja Bo HATOu EVY .
Unen 2

CpencrtBara kou ce 1ojaenyBaaToa byieroT Ha
Onmruna ['octuBap Ha ATB Menuna Komanu
3a OJIp)KYyBam€ Ha MpeJaBama KOU Ce BO BPCKa
co wuHterpauuja Ha CeepHa PenyOnuka
Maxkenonnja B0 HATO u EY oa 272,000,00
JeH., oA mporpama A0 — COBET Ha ONIITHHA
ToctuBap , Ha crtaBka 463 — TpaHchepu 10
HBO.

Ynen 3
OpnoOpeHute cpeacTBa BO U3HOC KaKO BO YJIEH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [55]
Vendimi do té barten nga Buxheti i Komunés
sé Gostivarit pér vitin 2020, pér projektit e
ATV Media Kompani — Shkup pér mbajtjen e
ligjerqatave Q& ka té béjé me integrimin e
Republikés sé& Magedonisé sé Veriore né
NATO dhe EU
Neni 4

Pagesa e shumés sé lartpérmendur gé i ndahet
pér projektit e ATV Media Kompani — Shkup
pér mbajtjen e ligjerqatave qé ka té béjé me
integrimin e Republikés sé& Magedonisé sé
Veriore né NATO dhe EU do ti transferohen né
bazé dinamikés sé té hyrave né buxhetin e
Komunés s€ Gostivarit. Ky Vendim vlen vetém
pér vitin 2020.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e miratimit
dhe e njéjta do té shpallet né ,, Buletinin Zyrtar
t€ Komunés s€¢ Gostivarit™.

Kryetari i

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

2 Ha oBa oJyTyKa ke ce mpedpiat ox byieror
Ha OnmruHa [octuBap 3a 2020 na ATB
Menuna Komanu 3a op)KyBame Ha MpeaaBamba
KOM ce€ BO Bpcka co mHTerpanuja Ha CeBepHa
Penybnuka Makenonuja Bo HATO u EY

Unen 4
Hcnmatata Ha TOpeHaBeIEHHMOT U3HOC MY Ce
pactiogenyBa Ha ATB Memua Komanu 3a
OJIp)KyBam€ Ha IMpe/iaBamba KOM Ce BO BPCKa CO
uHterpanuja Ha  CeBepHa  PemyOmuka
Maxkenonnja Bo HATO u EVY ke ce mpenece
BpP3 OCHOBA Ha JMHAMHUKATa Ha TPUXOIHUTE BO
oyyeror Ha OmnmruHa ['octuBap. OBa omnyka
Baxu camo 3a 2020roanua.

Unen 5
OBa Opmnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBAMETO U UCTOTO Ke Oujie ce 00jaBu BO
,,Cnyx0en ['macauk Ha Ommruna ['octuBap”.

Késhillit

IIpercenaren na CoBeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [56]
Nr./bp.09-1766/6

30.10.2020

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallle té VENDIM pér ndarjen e
mjeteve financiare pér Shogatén Kulturore DUNEK

Shpallet VENDIM pér ndarjen e mjeteve
financiare pér Shogatén Kulturore DUNEK
nr.08-1728/1, gé Keshilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap, goHece:

PEINIEHUE
3a mpornacyBame Ha OJJJIVKA 3a
pacnpenenyBame Ha (UHAHCUCKH CPEICTBA 3a
Kynrypno 3npyxenue JYHEK-T'ocTtuBap

Ce nporJjiacyBa OJIYKA 3a
pacrpezienyBambe Ha (PMHAHCHCKH CPEJCTBA 3a
Kynrypno 3apyxenne [JYHEK-T'octuBap Op.
08-1728/1, mro CoBeror Ha OmniuruHa
[ocTuBap ja joHece Ha CeAHHUIATA OJApIKaHA

Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omurtuna ['octuBap
Nr.Bp. 08-1728/1

27.10.2020

Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), nenit 145 té Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés (“Bul.Zyrtar I KG” —
nr1/06, Kaéshilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 28-té, té mbajtur mé 27.10.2020
solli:

VENDIM

pér ndarjen e mjeteve financiare pér Shogatén
Kulturore DUNEK

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete financiare
Shoqgatés Kulturore DUNEK pér organizimin
e aktit dramatike "Rinia para gjyqit”.

Neni 2
Mijetet té cilat ndahen nga Buxheti i Komunés
sé Gostivarit jané né vleré prej 137.000,00
denaré programa K40-manifestime kulturore
Zéri 463- transfere deri te Organizatat
Jogeveritare .

Neni 3
Mijetet e ndara né vleré si né nenin 2 té kétij
Vendimi do té barten nga Buxheti i Komunés
sé Gostivarit pér vitin 2020deri te Shogatén
Kulturore DUNEK e pérfagésuar nga Stojce
Neshkoski me zhiro llogari  300-
120000051537 deponent Banka Komercijale

[57]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha uwinen 36 crtaB 1 Touka 2 of
3aKOHOT 3a J0KajHaTa camoyrpana
(Cn.Becauk Ha P.M 0Op. 05/02), unen 145 on
HenoBomuukor 3a pabora Ha CoBeT Ha
Onmrunara (,,Cn.I'macauk Ha OT™ 6p.1.06),
Coseror Ha OmmtuHa ['octuBap Ha 28 —Ta,
cenauna  oxapxkana Ha aeH 27.10.2020rogn,
JIOHECe:

OJITYKA

3a pacrpezenyBame Ha ((MHAHCUCKU CPEICTBA
3a Kynrypuo 3apyxenne JIYHEK-T'octuBap

Yien 1
Co oBaa omryka ce pacrupenenyBaaT (MHAHCHCKH
cpenctBa 3a Kynrypuo 3ppyxenue JYHEK 3a
OpraHm3Wpame Ha  JpaMcka MpeaTcTaBa
,,MitafgocTta npen Cyx,,.

Uien 2
CpencrBara Kou ce gojenysaar o byiieror Ha
OnmrtuHa [TocTMBap ce BO HM3HOC O
137,000.00 nenapu, nporpama K40-kyntypHu
MaHudecTeuu, Ha cTaBka 463 — TpaHchepu
JI0 HEBIIQJMHU OPraHU3aIiH.

Yiren 3
OpnoOpeHuTe cpeacTBa BO U3HOC KaKO BO YJICH
2 Ha oBa ojuyka ke ce mpedpnat oa byueror
Ha OnmtuHa ['octuBap 3a 2020 ronuHa Ha
Kynrypro 3npyXKeHHe JAYHEK 3a
OpraHu3upame Ha JpaMcKa MpeATcTaBa
,»Mmanocrta npen cya,, .3actaneHo oa Crojue

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja

me NA 4007004130226.

Neni 4
Pagesa e shumés sé lartpérmendur gé i ndahet
pér projektit té Shogatén Kulturore DUNEK
organizimin e aktit dramatike "Rinia para
gjyqit”, do ti transferohen né bazé dinamikés sé
té hyrave né buxhetin e Komunés sé Gostivarit.
Ky Vendim vlen vetém pér vitin 2020.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e miratimit
dhe e njéjta do té shpallet né ,, Buletinin
Zyrtar té Komunés s€ Gostivarit”.

[58]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10
cmerka  300-

Komeprmjanna

Hemkockn  co  xupo
120000051537  nmemoHEHT
banka co EJIb 4007004130226.

Unen 4
Hcnnarara Ha TOpeHABEJICHUOT M3HOC MY CE
pactionenysa Ha Kyntypuo 3apyxenue JIYHEK
3a OpraHu3upame Ha JpamMcKa  OpearcraBa
,Miagocta mpex cym,, Ke ce TpeHece Bp3
OCHOBA Ha JWHAaMUKAaTa Ha TIPUXOIUTE BO
oyueror Ha OnmtuHa ['octuBap. OBa omnyka
Baku camo 3a 2020ronuHa.

Yoaen S
OBa Opmnyka cranmyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAmETO M HUCTOTO ke Ouae ce 006jaBu
Bo ,,Cioyxben Imacamk ©Ha  OmmruHa
I'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeToT
Dr. Besim Memedi

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 8 27.10.2020 Fagja [59]
Nr./bp.09-1766/7

30.10.2020

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallle té VENDIM Pér emérimin e
anétaréve té Késhillit Drejtues t& Ndérmarrjes sé
pérbashkeét publike Rusino/Pollog

Shpallet VENDIM Pér emérimin e
anétaréve té Keéshillit Drejtues té Ndérmarrjes
sé pérbashkét publike Rusino/Pollog nr.08-
1729/1, gé Keéshilli i Komunés sé Gostivarit
e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap, goHece:

PEINIEHUE
3a mporyacyBambe Ha OJIYKA 3a
MPeUI0KYBakhe Ha WICHOBU Ha YIPaBHUOT
000D Ha 3a€AHUYKOTO JaBHO MPETIPUjaTHE
Pycuno/Ilonor

Ce npornacysa OJIYKA 3a npennoxyBame
HA WICHOBM Ha YOPaBHUOT OJI00p Ha
3a€THUYKOTO JaBHO MpeTnpujaTue
Pycuno/ITomor6p. 08-1729/1, mro CosetoT
Ha Ommruaa [octuBap ja JgoHece Ha
ceaauiata oapxana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

[60]

Numri 8 27.10.2020 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap

Nr / bp.08-1729/1

27.10.2020r.

Gostivar/I'octuBap

Bazuar né nenin 17 té Ligjit pér Ndérmarrjet
Publike (Gazeta Zyrtare e RMV Nr. (8/96; 6/02;
40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/010; 6/012, 138 /
14, 25/15, 39/16 dhe 64/18), dhe neni 5 i
Marréveshjes pér rregullimin e té drejtave dhe

detyrimeve té ndérsjella né lidhje me
Ndérmarrjen Publike té Pérbashkét
"Rusino/Pollog”, Késhilli 1 Komunés sé

Gostivarit né seancén e mbajtur mé 27.10.2020,
solli:

VENDIM
Pér emérimin e anétaréve té Kaéshillit
Drejtues té Ndérmarrjes sé pérbashkét publike
Rusino/Pollog

Neni 1

Me kété vendim, Késhilli i Komunés sé
Gostivarit propozon tre personat e méposhtém
pér anétaré té Késhillit Drejtues té Ndérmarrjes
Publike té Pérbashkét "Rusino/Pollog” (né
tekstin e métejmé: NPPRMM):

1. Gajur lzairi
2. Driton Saiti dhe

3. Nasir Hasipi.

Neni 2

Késhilli i Komunés sé Gostivarit i propozon
personat e lartpérmendur si anétaré té Késhillit
Drejtues té Ndérmarrjes Publike té Pérbashkét
"Rusino/Pollog” pasi té pércaktohet se ato i

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

Bp3 ocHoBa Ha unen 17 onx 3akoHOT 3a
jaBauTe mpernpujatuja (Coyxben BecHuk Ha
PCM 0poj (8/96;6/ 02 ; 40/03; 49/06; 22/07,;
83/09; 97/010; 6/012, 138/14, 25/15, 39/16 nu
64/18), n wieHoT 5 ox JJoroBopoT 3a perynupame
Ha MelyceOHUTE IpaBa M OOBPCKM BO OJHOC Ha
3aeTHUYKOTO JaBHO MpeTnpujaTue
,Pycuno/ITonor*, CoBeTOT Ha  OIIITHHA
l'octuBap Ha cemnunara oxapxkana 27.10.2020
roJIMHA, ja JOHECEe CIIeTHaBa:

OJVIYKA
3a TpemIoKyBalkbe Ha WICHOBHM Ha YIPAaBHUOT
on00p Ha 3a€IHUYKOTO JaBHO TMPETIPHjaTHE
Pycuno/Ilonor

Yuen 1
Co oBaa omryka CoBETOT Ha OMIUTHHATA
['ocTuBap ru mpeioxkKyBa CieIHUTE TPU JHIA 32
YWICHOBM Ha YTNPaBHUOT 0A00p Ha 3aeIHUYKOTO
jaBHO  mpetrmpujatue  ,,Pycuno/Ilomor  (Bo
noHatamMoIrHUOT TekcT: 3JITPYO):

1. Tajyp Uzaupm,
2. Jputon Cautu
3. Hacup Hacunu

Yuen 2

Cogetot Ha onmutiHa ['ocTHBap, T NpeaAnoKyBa
TOpPEHaBEJICHUTE JIMIA 32 WIEHOBU Ha YTPaBHUOT
on00p Ha 3aeTHUYKOTO JAaBHO IMpeTHpujaTHe
,Pycuno/Ilonor* no yrepayBame JeKka UCTUTE TH

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 8 27.10.2020 Fagja [61] Crpana 27.10.2020 Bpoj 10
plotésojné kushtet e parashikuara né nenin 17 wucnoyHyBaaT yCIOBUTE HPEABUICHU CO UICHOT
paragrafi 2 té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike. 17 craB 2 o1 3aKOHOT 32 jaBHUTE MPETIPHjaTHja.
Neni 3 Yien 3

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe Osaa omnyka BieryBa BO CHJIA CO JCHOT Ha
do té shpallet né “ Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés noHecyBameTo u ke ce 00jaBu BO Ciy:KOEHHOT
s€ Gostivarit . IJIACHUK Ha OMIITHHATA."

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [62]
Nr./bp.09-1766/8

30.10.2020

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té VENDIM
dhe emérim té anétarit pér Komisionit
veprimtari publike

pér shkarkim
pér

Shpallet VENDIM pér shkarkim dhe
emérim té anétarit pér Komisionit pér
veprimtari publike nr.08-1730/1, gé Keéshilli i
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap, goHece:

PEINEHUE
3a mporjacyBake Ha O A J1 ¥V K A 3a
paspeliyBame M MMEHYBam€ Ha WIEH Ha
Kowmucwuja 3a jaBHH 1ejHOCTH

Ce mporiacysa O O J Y K A 3a
paspellyBame M HMMEHYBamb€ Ha WIEH Ha
Komucuja 3a jaBuu nejaocta 6p. 08-1730/1,
mro Coseror Ha OmmruHa [octuBap ja

JIOHECe Ha  CcelHUIaTa  OJp)KaHa  Ha
27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
bp/Nr.08-1730/1

27.10.2020
Gostivar/ToctuBap

Né bazé té nenit 43 paragrafi 1 pika 5 té
Statutit t€ Komunés s€ Gostivarit (“Bul.Zyrtar*
nr.1/06 ), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén 28, té mbajtur mé 27.10.2020 solli:

VENDIM

pér shkarkim dhe emérim té anétarit pér
Komisionit pér veprimtari publike

Neni 1

Me kété Vendim shkarkohet dhe emérohet
anétari i Komisioni pér veprimtari publike.

Neni 2
Shkarkohet ky anétar i
veprimtari publike:
1. Arafat Shabani

Komisioni  pér

Neni 3
Sianétaré i Komisioni pér veprimtari publike
emérohet:
Nasrije Veliu

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e sjelljes dhe i
njéjti do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit .

[63]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha unen 43 craB 1 Touka 5 ox
Craryror nHa Ommruna ToctuBap ("Co.
I'macaux" 6p.1/06), CoBeror Ha OmmTHHA
loctuBap Ha 28 cemauma ojpkaHa Ha
27.10.2020 nouece :

OJUTYKA

3a paspellyBame U IMEHYBambe Ha YWIEH Ha
Kowmucwuja 3a jaBHU JIeJHOCTH

Yien 1

Co oBa Omiyka pazpeniyBa U UMEHYBa 4YICH
Komucwuja 3a jaBHU JI€JHOCTH.

Yuaen 2
Ce paspemryBa oBoj wieH Ha Komucwuja 3a
JaBHH JICJHOCTH:
1. Apadar lla6anun

Yaen 3
Kako unen na Komucuja 3a jaBHH JI€jHOCTHU Ce
UMEHYBa
Hacpuje Bemny
Yuen 4

OBa Omtyka BieryBa BO CWiIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBAaKETO M UCTHOT ke ce 00jaBu BO
"Cnyx0eHn rnacHuk Ha Ommtuna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 8 27.10.2020 Fagja [64]

Nr./bp.09-1766/9
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢é VENDIM pér shkarkim
dhe emérim té anétarit Komisionit pér

planifikim dhe rregullimin e hapésirés dhe
mbrojtjen e ambientit jetésoré e té natyrés

Shpallet VENDIM pér shkarkim dhe
emérim té anétarit Komisionit pér planifikim
dhe rregullimin e hapésirés dhe mbrojtjen e
ambientit jetésoré e té natyrés nr.08-1731/1, qé
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk nHa P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, goHece:

PEINEHUE
3a npornacyBake Ha O I JT1 ¥ K A 3a
paspeliyBarke W HMEHYBakhe Ha  WICH
Komucuja 3a mianupame U ypenyBambe Ha
MIPOCTOPOT U 3aIUTUTA HA JKUBOTHATA CpeaUHA
U Ipupoaara

Ce mpornacysa O O J Y K A 3a
paspellyBatbe U HMEHYBalbe€ Ha  YJIeH
Komucuja 3a mianupame U ypeayBame Ha
IPOCTOPOT M 3aIlTUTA Ha )KMUBOTHATA CPEAHHA
u npupojara 6p. 08-1731/1, mro CoBeToT Ha
OnmtuHa ['ocTHBap ja A0HECE HA CeaHMIIATA
oapxkana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
bp/Nr.08-1731/1

27.10.2020
Gostivar/ToctuBap

Né bazé té nenit 43 paragrafi 1 pika 3 té
Statutit t€¢ Komunés sé Gostivarit (“Bul.Zyrtar*
nr.1/06 ), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 28 té mbajtur mé 27.10.2020
solli :

VENDIM
pér shkarkim dhe emérim té anétarit
Komisionit pér planifikim dhe rregullimin e
hapésirés dhe mbrojtjen e ambientit jetésoré e

té natyrés

Neni 1
Me kété Vendim shkarkohet dhe emérohet
anétaré  Komisioni  pér planifikim dhe

rregullimin e hapésirés dhe mbrojtjen e
ambientit jetésoré e té natyrés.

Neni 2
Shkarkohen kéta anétar té Komisioni pér
planifikim dhe rregullimin e hapésirés dhe
mbrojtjen e ambientit jetésoré e té natyrés:
1. Arafat Shabani

Neni 3
Si antaré i Komisionit pér planifikim dhe
rregullimin e hapésirés dhe mbrojtjen e
ambientit jetésoré e té natyrés emérohet

Nasrije Veliu

Neni 4

[65]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha unen 43 craB 1 Touka 3 ox
Craryror nHa Ommruna ToctuBap ("Co.
I'macaux" ©6p.1/06 ), CoBeror Ha OmmTHHA
loctuBap Ha 28 cemauma ojpkaHa Ha
27.10.2020 nouece :

OJVIYKA
3a paspellyBame U HMEHYBalbE Ha WIeH
Komucuja 3a muianupame U ypeayBame Ha
MPOCTOPOT U 3aIITHTA HA )KMBOTHATA CPEAHHA
U IIpupojiaTa

Yaen 1
Co oBa Omyka paspelryBa 1 UMEHYBa 4ieH
KoMmucuja 3a mmaHupame U ypeayBame Ha
MPOCTOPOT U 3allITUTAa HA KUBOTHATa CpeIuHa
U IIpUpoJiaTa.

Yaen 2
Ce paspemryBa oBoj wieH Ha Komucuja 3a
IUTAHUPAKE U YPEIyBamkhe Ha IPOCTOPOT U

3alITUTA HA )KMBOTHATA CPEIMHA M IPUPOJIATA!
1. Apadar Hladanu

Yaen 3
Kako unen na Kommucuja 3a mnanupame u
ypeayBambe Ha NPOCTOPOT U 3allTUTa Ha
’KMBOTHATA CPEIMHA U MPUPOJIaTa C€ UMEHYBa

Hacpuje Bemmy

Yien 4

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 8 27.10.2020 Fagja [66] Crpana 27.10.2020 Bpoj 10
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e sjelljes dhe i  OBa Omiyka BiaeryBa Bo cuja CO JCHOT Ha
njejti do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ moHecyBameTo W HCTHOT ke ce o00jaBH BO
Komunés s¢ Gostivarit « . "Cnyxx6en riacHuk Ha Ommruna ['octuBap'.

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeTot
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 8 27.10.2020 Fagja [67] Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Nr./bp.09-1766/10
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, MoHECE:
AKTVENDIM PEIMEHUE

pér shpallje té VENDIM Pér shkarkim 3a nporiacyBame Ha O IJY K A 3a

dhe emérim té anétarit té Késhillit Drejtues té paspelniyBame ¥ HIMEHYBarbE Ha WICH Ha

SHMTK “Gostivar’-Gostivar Yupasanot On6op Ha OCTY “T'octuBap’-

I'octuBap
Shpallet VENDIM Pér shkarkim dhe Ce mpormacypa O J J ¥V K A 3a

emérim té anétarit té Keéshillit Drejtues té paspemyBame W HMEHyBambe Ha WICH Ha

SHMTK “Gostivar”’-Gostivar nr.08-1732/1, q¢ VYnpasuuor Ombop Ha OCTY “ToctmBap”-

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né T'octuBap 6p. 08-1732/1, mTo CoBeToT Ha

seancén e mbajtur mé daté 27.10.2020. Omnmtuna ['ocTuBap ja moHeCce Ha CeaHMIIATA
oapxkana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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OIIIITUHA 'OCTHBAP
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www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
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“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Faqgja [68]
Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Coser Ha Omutuna ['octuBap

Nr./bp. 08-1732/1

27.10.2020

Gostivar/ 'octuBap

Né bazé té nenit 99 Ligjit pér arsim té mesém
(“ Gazeta Zyrtar e RM-s¢“44/95, 24/96, 34/96,
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05,
113/05, 35/6, 30/07, 49/07, 33/10, 116/10, 156/10,
18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14,
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16
,67/17)dhe nenit 36 alinea 1 pika 5 nga Ligji per
Vetgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e RM-sé

05/02), Kaéshilli i Komunés sé Gostivarit né
mbledhjen e 28-té té mbajtur mé  27.10.2020
solli :

AKTVENDIM

Pér shkarkim dhe emérim té anétarit té& Késhillit
Drejtues t&é SHMTK “Gostivar”-Gostivar

1. Me kété Aktvendim shkarkohen dhe
emérohen anétaré i Késhillit Drejtues SHMTK
“Gostivar”’-Gostivar

2.Shkarkohet anétaré e Késhillit
SHMTK “Gostivar’-Gostivar edhe até:

Drejtues

Elbash Asani
2.1 Emérohen anétarét e Késhillit Drejtues té
SHMTK “Gostivar”-Gostivar:

Labinot Musliu
3. Ky Vendim hyn né fugi me ditén e miratimit

dhe 1 njéjti do t€ shpallet né “Buletinin zyrtar”
té komunés s€ Gostivarit”.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocnoBa Ha uinen 99 ox 3akoHOT 3a
Cpenno O6pazoBanue (" Cn.BecHuk Ha PM "
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03,
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/6, 30/07, 49/07,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15,
145/15, 30/16, 127/16 ,67/17)u 4nen 36 ctaB 1
Touka 5 ox 3akoHOT 3a Jlokamna CamoympaBa
(“CJI.Becuuk Ha PM” 05/02) , CoBeror Ha
Ommrmaa  ToctmBap Ha 28-Tta  ceaHwmima
oapkana Ha 27.10.2020 monece :

PEIHIEHUE

3a pa3pelryBambe 1 UMEHYBambe Ha
yieH Ha YnpaBHuoT Onoop Ha OCTY
“T'octuBap”-I'ocTuBap
1.Co oBa Pemenue ce paspenryBa 1 HMEHYBa
YjIeH Ha VYmpasanor Opbop OCTY
“T'octuBap”-I'ocTuBap

2. Ce paspemyBa wwieH Ha YINIPaBHUOT
Ono6opot Ha OCTY “T'octuBap”-I'octuBap
u TOa!

EnGam AGa3u
2.1 Ce uMmeHyBaaT 4JE€HOBUTE Ha YIPAaHUOT
Opnbopot Ha OCTY “ToctuBap”-I'octuBap u
TOA:
JlabunoTt Mycnny

3. OBa OJutyka BieryBa BO CHJIa OJ] JICHOT Ha
JIOHECYBAmETO, a ke ce 00jaBu Bo “Ciyx0eH
riacHuK Ha OnmruHa [‘'ocTuBap”.

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Faqgja [69]
Nr./bp.09-1766/11

30.10.2020

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té VENDIM pér dhénie

pélgim Vendimit té Keshillit Drejtues té
SHMTK“Gostivar” — Gostivar(me qira)

Shpallet VENDIM pér dhénie pélgim
Vendimit té Késhillit Drejtues  té
SHMTK“Gostivar” — Gostivar(me gira)nr.08-
1733/1, gé Keéshilli i Komunés sé Gostivarit
e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap, goHece:

PEINIEHUE
3a mporyiacyBatkbe Ha O L JIY K A 3a
JaBame coryacHocT Ha OjutykaTa Ha
VYnpasanot On6op Ha OCTY“ToctuBap”
I'octuBap (mmox 3akym)

Ce mpormacyea O I JI ¥ K A 3a naBame
cormacHocT Ha Opnykata Ha YHOpaBHUOT
Ono6op vHa OCTVY*“ToctuBap” I'octuBap (mon
sakym) Op. 08-1733/1, 1mro CoBeToT Ha
Omnmuna [ocTHBap ja AoHECE HA CeaHMIIATA
oapxkana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [70]
Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Coget Ha Onmrtuna ['octuBap

Nr.bp.08-1733/1

27.10.2020

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gz.Zyrtare e Rm-sg,
nr.5/2002) dhe nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit
(“Buletini zyrtar 1 Komunés s€ Gostivarit” nr.
1/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 28 té, té mbajtur mé daté 27.10.2020
solli:

Konkluzion

pér dhénie pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues t&é SHMTK“Gostivar” — Gostivar

1.JEPET pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues
té SHMTK “Gostivar” — Gostivar, pér dhénie
me qirra hapésirés afariste si depo, té hapsirés
shkollore (sallés sportive) dhe terreneve té
jashtme sportive, personave juridik dhe fizik
pér njé periudhé té caktuar.

2.Kopje nga Konkluzioni i dérgohet SHMTK
“Gostivar” — Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
sjelljes, ndérsa do té shpallet né "Buletinin
zyrtar té Komunés sé Gostivarit".

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 15 of
3akoH 3a yokanHa camoymnpasa (Ci.BecHuk Ha
PM 6p. 5/2002) u unen 144 on JlenoBHUKOT 3a
pabora Ha Comeror Ha OmmrtuHa ['octuBap
(“Cn.  rtnacauk  Ha OmnmrtuHa [ocTuBap
0p.1/06), Coserot Ha OmmtuHa ['ocTHBap Ha
28 Tta, cemHuma onapkana Ha jeH 27.10.2020
TOJI. TOHEce:

3aKIy4oK

3a JaBame coryiacHocT Ha Oaykara Ha
VYupasanot On6op Ha OCTY“TocTuBap”
I'ocTuBap

1. CE JABA cornacHoct Ha Opmnykata Ha
Yopauuor Opoop Ha OCTY “ToctuBap”
['ocTtuBap Oapa corjacHOCT 3a H3JaBame Ha
M0J1 32Kyl HAa MaraliMHOT, YUYUJIUIIEH MPOCTOP
(puckynrypHa cajia) UTpaJMINTETO Ha MPaBHU
U GU3UYKY JIMIIA 33 OTIPE/IeNIeH IEPUO.

2.Konme on 3akiydoKoT ce J0CTaByBa M0
OCTY “T'octuBap” I'octusap.

3. OBoj 3akiydok cTamyBa BO CHJa CO JEHOT
Ha JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
riacHuK Ha OnmruHa ['octusap”.

[Ipercenaren na Coser
Kryetar i Késhillit
Dr.Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-1766/12
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonHoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, MoHECE:
AKTVENDIM PEIIEHMUE

pér  shpallle té Konkluzion pér dhénie  3a mporiacyBame Ha 3aKJIydoK 3a JaBambe

pélgim Vendimit t& Keéshillit Drejtues té NP cormacHocT Ha Omrykarta HAa YTIIPaBHHOT

“Komunalec” Gostivar, pér miratimin e  Oxb6op ua JIT “Komynaner™ — I'octuBap, 3a

Vendimit pér pércaktim té vlerés sé pikés pér ycBojyBame Ha Omaykara 3a yTBpAyBamb€ Ha

pérllogaritje té rrogave pér té punésuarit né NP Bpeanocta Ha 60J0T 3a IIPECMETYBambe Ha

“Komunalec™p.p. Gostivar matuTe Ha BpaboTenute Ha JIT “Komynanern
1.0 ['ocTuBap)

Shpallet ~ Konkluzion pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa  3akjJy4ok 3a [aBarbe
Vendimit té Késhillit Drejtues té NP cormacHoct nHa Omiykata Ha YIPaBHHOT
“Komunalec” Gostivar, pér miratimin e Omxoop ua JII “Komynaner“ — I'octuBap, 3a
Vendimit pér pércaktim té vlerés sé pikés pér ycrojyBame Ha Omiykara 3a yTBpAyBame Ha
pérllogaritje té rrogave pér té punésuarit né NP BpemHocta Ha 0OJOT 3a MpEeCMETyBambe Ha
“Komunalec”p.p. Gostivar nr.08-1734/1, Q& muarute Ha Bpaborenure Ha JIT “Komynaner*
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 1.0 I'octuBap 6p. 08-1734/1, 1mro CoBerot
seancén e mbajtur mé daté 27.10.2020. Ha Ommruaa [octuBap ja joHece Ha
ceaHuIaTa oapkana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 8 27.10.2020 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr.Bp. 08-1734/1

27.10.2020

Gostivar/ T'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores
pér puné té Kaéshillit komunal (“Bul. Zyrtar
i KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-
15 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (“Gaz.
zyrtare e RM“- nr.5/02), Kaé&shilli [
Komunés sé Gostivarit né seancén e 28,
té mbajtur mé 27.10.2020, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues t€ NP “Komunalec”- Gostivar, pér
miratimin e Vendimit pér pércaktim té vlerés
sé pikés pér pérllogaritje té rrogave pér té
punésuarit né NP “Komunalec”’p.p. Gostivar

1. JEPET Pélgim Vendimit té
Késhillit Drejtues té NP
“Komunalec”- Gostivar, pér

miratimin e Vendimit pér pércaktim
té vlerés sé pikés pér pérllogaritje té
rrogave pér té punésuarit né NP
“Komunalec”p.p. Gostivar

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet
NP “Komunalec”- Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet
né “Buletinin Zyrtar té Komunés sé
Gostivarit “.

[72]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wien 144 Ha JlenoBHUKOT
3a pabora Ha CoBer Ha OINIITHHATA
(“Cn.rnacuuk Ha OI'* 6p.1/06), a Bo Bpcka co
yned 36/1-15 ox 3akonor 3a JlokamHa
camoymnpasa (“Cn.Becauk Ha PM* 6p.5/02),
Coseror Ha OmmtuHa ['ocTuBap, Ha 28-Ta,
cenHuIa oapxkana Ha 27.10.2020, monece:

3akiayuok
3a JaBame cortacHocT Ha OJurykara Ha
Yupasanor On60p Ha JIT “Komynaner* —
T'octuBap, 3a ycBojyBame Ha OmykaTa 3a
YTBpAyBame Ha BPEJHOCTa Ha OOAOT 3a
MIpecCMETyBambe Ha IUIATUTE Ha BpaOOTEHNUTE Ha
JIT “Komynanen n.o 'octuBap

1. CE IOABA Cornacuoct Ha Omiykara Ha
Yupasanor Onbdop wa JII “Komynaner
— T'octuBap, 3a ycBojyBame Ha Omykarta
3a yTBpAyBame Ha BpeqHOCTa Ha 0O0J0T
3a TpecMeTyBame Ha IUIATHTE Ha
Bpaborenute Ha JII “Komynamenm™ 1m.o
T'octuBap

2. Komme o 3aKiaydoKoT ce J0CTaByBa J0
JIT “KomyHnanen —I"octusap.

3. OBoj 3akimy4ok BIeryBa BO CHIA CO
JICHOT Ha JIOHECYBAamETO M HCTHOT Ke ce
o6jaBu  Bo "CmyxOeH TIJacHUK Ha
Onmtuna I'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-1766/13
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, ToHECE:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té Konkluzion pér dhénie 3a IpoTJIacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a 1aBambe
pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues té NP cormacHocT Ha OmtykaTta Ha YTIIPaBHHOT
“Komunalec”- Gostivar, pér miratimin e On6op ua JIT “Komynanen* — I'octusap, 3a
Raportit financiar Gostivar, me gjendjen e ycBojyBame Ha PuHanmucku M3Beiraj co
01.07.2020-30.09.2020 coctojoa 01.07.2020-31.09.2020r0.

Shpallet ~ Konkluzion pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa  3akjJy4ok 3a [aBarbe
Vendimit té Késhillit Drejtues té NP cormacHoct nHa Omiykata Ha YIPaBHHOT
“Komunalec” Gostivar, pér miratimin e Omxoop ua JII “Komynaner“ — I'octuBap, 3a
Raportit financiar  Gostivar, me gjendjen e ycBojyBambe Ha Punaniucku M3Bemiraj co
01.07.2020-30.09.2020  nr.08-1735/1, gé cocrojoa 01.07.2020-31.09.2020rox.6p. 08-

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 1735/1, mro CoBeror Ha Omiurtuna I'octuBap
seancén e mbajtur mé daté 27.10.2020. ja JgoHece Ha cegHMIIATAa OJp)KaHA Ha
27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 8 27.10.2020 Faqgja

[74]

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr.Bp. 08-1735/1

27.10.2020

Gostivar/ T'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores
pér puné té Kaéshillit komunal (“Bul. Zyrtar
i KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-
15 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (“Gaz.
zyrtare e RM“- nr.5/02), Kaé&shilli [
Komunés sé Gostivarit né seancén e 28,
té mbajtur mé 27.10.2020, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar, pér
miratimin e Raportit financiar Gostivar, me
gjendjen e 01.07.2020-30.09.2020

4. JEPET Pélgim Vendimit té
Késhillit Drejtues té NP
“Komunalec”- Gostivar, pér
miratimin e Raportit financiar
Gostivar, me gjendjen e

01.07.2020-30.09.2020.

5. Kopje e Konkluzionit i dérgohet
NP “Komunalec”- Gostivar.

6. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet
né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

Bp3 ocHoBa Ha wien 144 Ha JlenOBHUKOT
3a pabora Ha CoBer Ha OINIITHHATA
(“Cn.rnacuHuk Ha OI'* 6p.1/06), a Bo Bpcka co
yned 36/1-15 ox 3akonor 3a JlokamHa
camoympasa (“Cn.Becauk Ha PM* 6p.5/02),
Coseror Ha OmmrtuHa ['octuBap, Ha 28-Ta,
cenHuIa oapxkana Ha 27.10.2020, monece:

3akiyuok
3a JaBame coryiacHoct Ha Opykara Ha
VYupasaunot On6op Ha JIT “Komynanern™ —
['octuBap, 3a ycBojyBame Ha OUHAHIIUCKU
N3BemTaj co coctojoa 01.07.2020-
31.09.2020roz.

4. CE JJABA CornacHoct Ha OmnykaTa

Ha YmpaBauuor Opbop wHa JII
“Komynanen“ — ToctuBap, 3a
YCBOjyBame Ha OUHAHITCKU

N3BemTaj co coctojoa 01.07.2020-
30.09.2020rox.

5. Komnme ox 3akiyd4okoT ce J0ocTaByBa
1o JII “Komynanen‘ —I'octusap.

6. OBoj 3akiay4yok BIEryBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha JIOHECYBAWHETO U UCTHOT Ke
ce 00jaBu BO "Ciy)kOeH TIJIacCHUK Ha
Onmtuna [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-1766/14
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a JokaimHa camoympaBa (“Ciyx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa [ocTHBap, MoHECE:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje té Konkluzion pér miratimin e 3a MporjiacyBame Ha 3aKJy4oK 3a
raportit vjetor té IPKF “Gézimi Fémijroré” -  ycBojyBame Ha TOAMIICH U3BEIITa] 3a paboTa
Gostivar, pér periudhén 2019-2020 na JY/II' “Jlercka I'pagunka”, 3a mepuo.

2019-2020ron

Shpallet Konkluzion pér miratimin e raportit Ce mporimacyBa 3akJy4oK 3a YCBOjyBam€e Ha

vjetor té IPKF “Gézimi Fémijroré” - Gostivar, rogumen usBernraj 3a pabora ma  JYJI

pér periudhén 2019-2020nr.08-1736/1, @€ “JIlercka I'pammaka”, 3a mnepuox 2019-

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 2020rox 6p. 08-1736/1, mrto CoBeToT Ha

seancén e mbajtur mé daté 27.10.2020. Omnmtuna ['ocTtuBap ja moHece Ha CeaHHMIIATA
oapxkana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI
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www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
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“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr./bp. 08- 1736/1

27.10.2020

Gostivar/ 'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit
(“Buletini Zyrtar 1 komunés s€ Gostivarit”
nr.1/06), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit
pér vetgeverisje lokale (Gz.Zyrtare e R.M nr.
5/02), dhe nenit 116 parag. 1 pika 2 té Ligjit pé
mbrojtje té fémijéve ((Gz.zyrtare e RM. Nr.
23/13, 12/14, 44/14, 44/14. 10/15, 25/15
,150/15,192/15,27/16,163/17,21/18,198/18)),
Keéshilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
28-té, té mbajtur mé 27.10.2020, solli:

Konkluzion
pér miratimin e raportit vjetor té IPKF
“Gézimi Fémijroré” - Gostivar, pér periudhén
2019-2020

1. Miratohet raportit vjetor té IPKF “Gézimi
Fémijroré” - Gostivar, pér periudhén 2019-
2020

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté

edhe raportiti vjetor té IPKF “Gézimi
Fémijroré” - Gostivar, pér periudhén 2019-
2020

3.Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés sé Gostivarit™.

[76]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wien 144 ox JlenoBHUKOT
3a paborta Ha CoBerot Ha OmmTuHa ['ocTuBap
(,Cn. rmacamk Ha OmmtuHa [ocTtuBap,,
0p.1/06), unen 36 craB 1 Touka 15 (Com.
Becnuk Ha P.M 0p. 5/02), u unen 116 cras 1
TOYKa 2 o 3aKOHOT 3a 3amTuTa Ha jaena (Co.
Becauk wa PM Op. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14. 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
27/16,163/17,21/18,198/18)  CosetoT Ha
Ommrmaa ToctmBap Ha  28-Ta, cemHuIa
oapykana Ha 27.10.2019 roauna, nonece:

3akiyqok
3a YCBOjyBam-€ Ha TOJIMIICH U3BEIITA]j 3a
pabora ma JYJI" “Jlercka I'pagunka”, 3a
nepuoa 2019-2020roa.

1.Ce ycBojyBa roAMIIIEH W3BEIITaj 32 paboTa

Ha JYIAI' “llercka I'pagunka”, 3a mepuop
2019-2020roz.

2.CoctaBeH Jien1 Ha OBOj 3aKIy4oK € H
TOJWIIHUOT M3BeUITaj 3a padora Ha JYII
“Jlercka I'pamuuka”, 3a mnepumonx 2019-
2020ron.

3.0B0j 3aKiIy4yoK cTamyBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBameTO a Ke ce o00jaBu BO
“Cnyx0eH riacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [77]

Nr./bp.09-1766/15
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Konkluzion pér miratimin e
programit vjetor té IPKF “Gézimi Fémijroré” -
Gostivar, pér periudhén 2020-2021

Shpallet Konkluzion pér miratimin e
programit vjetor té IPKF “Gézimi Fémijroré” -
Gostivar, pér periudhén 2020-2021nr.08-
1737/1, gé Keéshilli i Komunés sé Gostivarit
e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk nHa P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, goHece:

PEINIEHUE
3a MporJIacyBame Ha 3aKJIyqdoK3a
YCBOjyBame Ha TOAMIIHATA pOorpamMa Ha
JYAI “/lercka I'panunka”, 3a mepuon 2020-
2021ron

Ce mpornacyBa 3akJjJy4oK3a YCBOjyBambe Ha
rogumHata nporpama Ha JYII' “llercka
I'pamunka”, 3a nepuon 2020-2021rox 6p. 08-
1737/1, mro Coserot Ha OmmtrHa ['ocTHBap

ja JgoHece Ha cegHMIIATAa OJp)KaHAa Ha
27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr./bp. 08 -1737/1

27.10.2020

Gostivar/ 'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit
(“Buletini Zyrtar 1 komunés s€ Gostivarit”
nr.1/06), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit
pér vetgeverisje lokale (Gz.Zyrtare e R.M nr.
5/02), dhe nenit 116 parag. 1 pika 2 té Ligjit pé
mbrojtje té fémijéve ((Gz.zyrtare e RM. Nr.
23/13, 12/14, 44/14, 44/14. 10/15, 25/15
,150/15,192/15,27/16,163/17,21/18,198/18)),
Keéshilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
28-té, té mbajtur mé 27.10.2020, solli:

Konkluzion
pér miratimin e programit vjetor té IPKF
“Gézimi Fémijroré” - Gostivar, pér periudhén
2020-2021

1. Miratohet programi vjetor i té IPKF
“Gézimi Fémijroré” - Gostivar, pér periudhén
2020-2021.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe programi vjetor i té IPKF “Gézimi
Fémijroré” - Gostivar, pér vitin shkollor
2020-2021.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés sé Gostivarit™.

[78]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wien 144 ox JlenoBHUKOT
3a paborta Ha CoBerot Ha OmmTuHa ['ocTuBap
(,Cn. rmacamk Ha OmmtuHa [ocTtuBap,,
0p.1/06), unen 36 craB 1 Touka 15 (Com.
Becnuk Ha P.M 0p. 5/02), u unen 116 cras 1
TOYKa 2 o 3aKOHOT 3a 3amTuTa Ha jaena (Co.
Becauk wa PM Op. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14. 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
27/16,163/17,21/18,198/18)  CosetoT Ha
Ommrmaa ToctmBap Ha  28-Ta, cemHuIa
oapxxana Ha 27.10.2020 romunHa, moHece:

3akiyqok
3a YCBOjyBam€ Ha TOJIMIITHATA TTpOrpaMa Ha
JYAI “Hlercka I'panunka”, 3a mepuon 2020-
2021ron.

1.Ce ycBojyBa roauiiHaTa mporpamMa  Ha
JYAI' “ercka 'pagunka”, 3a nepuon 2020-
2021ron.

2.CoctaBeH Jien1 Ha OBOj 3aKIy4oK € H
roaviniHara nporpama  Ha JYJI' “/lercka
['pagunka”, 3a nepuona 2020-2021ro.

3.0B0j 3akiIy4yoK cTamyBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBameTO a Ke ce o00jaBu BO
“Cnyx0eH riacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [79]

Nr./bp.09-1766/16
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIM pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik Faik
Ramadani .

Shpallet VENDIM pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik  Faik
Ramadani  .nr.08-1738/1, gé  Késhilli i
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap, goHece:

PEINEHUE
3a mporjacyBake Ha O A J1 ¥V K A 3a
JOHECYBamb€ Ha YpOAHUCTHYKO IUIaHCKATa
JToKyMeHTarja ®ank Pamananu

Ce npornacyBa O I JI' Y K A 3a njoHecyBame
Ha ypOaHHCTUYKO IJIaHCKaTa JAOKyMEHTalHuja
®auk Pamamanu Op. 08-1738/1, mro CosetoT
Ha Ommruaa [octuBap ja  moHece Ha
ceanunata oapxana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'pagonavaannk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap
Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 8 27.10.2020 Faqgja

[80]

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr Bp.08-1738/1

27.10.2020

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr. 5/08 ),
nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit
pér veprim me objektet e ndértuara pa té drejté (
Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13,
44/2014 , 115/14,124/15 , 129/15 , 217/15 , 31/16,
dhe 190/2017 ) dhe nenit 2, par.2 t& Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz.zyrtare e RM
nr. 23/11 , 162/12, 95/13 , 109/14 , dhe 64/15),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 28 té
mbajtur mé 27.10.2020 v. solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik.

Neni 1

Me kété Vendim béhet sjellja e dokumentacionit
urbanistik né fsh. Raven -Gostivar , ku nuk ka
dokumentacion planor urbanistik ( né lokalitet né PK
nr. 112).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje e
objektit té paligjshém :

- Objekt Individual pér banim (Pr+1) , me dedikim -

Bp3 ocHoBa Ha uwien 22, c¢t.(1), T.1 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (Ci.Becauk nHa PM 0p.5/02
rof.), wi.10 ctaB 4 wu wien 12, cr.1, an.7 oxg 3akoHOT
3a TIOCTalyBame CO OeclpaBHO M3rpalieHn O0jeKTH
(Cn. Becumk Ha P.M.6p.23/11 , 6p.54/11 rox , 155/12
,72/13 , 44/2014 , 115/14, 124/15 ,129/15, 217/15 ,
31/16 wu 190/2017rom.) w wumen 2, cr.2 on
[IpaBuaHUKOT 3a CTaHIapAW 3a BKIONYBamke Ha
OecripaBHU  00jeKTH BO ypOaHHMCTHYKA TIUIAHCKA
nokymernranuja (Cn. BecHuk Ha P.M.Op.23/11
162/12, 95/13 , 109/14 , u 64/15 rox.), CoBeror Ha
Onmraa [octuBap Ha 28 cemHuna onpkana Ha
27.10.2020 r. nonece

OJJYKA
3a JJOHECyBame Ha ypOAHUCTHUYKO IIIAHCKATa
JIOKyMEHTAIHja

Yaen 1

Co oBa OjyryKa ce BpIIM JIOHECYBamke Ha ypOAHUCTHYKO
TUTaHCKaTa JOKyMeHTanuja 3a c. PaBeH -I'octuBap, kaue
HeMa ypOaHWUCTHYKO IUIAHCKAaTa JOKyMEHTanuja (3a
nokanurer Kaj KIT 6p. 112).

Yjen 2
On yBHO Ha JIMIE MECTO YTBpEIEHA € CieaHaTa
cocroj0a Ha OecHpaBHHOT O0jeKT :

WnnuBuayanen cranben obOjekr (IIp+1), co HameHa -

(A1) i ndértuar né fsh. Raven -Gostivar ku nuk ka
dokumentacion planor urbanistik .

- Investitor i objektit té léndés éshté Faik Ramadani
nga Gostivari.

-Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 112, i regjistruar
né Fletén Pronésore nr.100048, KK Raven.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

(A1) , mrpagen Bo c. Paen -I'octmBap , xage Hema
ypOaHHCTUYKO TUTAHCKATa IOKYMEHTAIIH]a .

-UuBectuTop Ha mpeaMeTHUOT 00jekT ¢ dank Pamanann
on ['octuap

-Jlokanujara Ha o6jexror e Ha KIT 6p._112, 3anumiana Bo
Wmoren nmuct 6p.100048, KO Pagem.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 3 Yieun 3

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do t¢ =~ Osaa Omiyka cramyBa BO cwia CO JEHOT Ha
shpallet né Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés sé Gostivarit. JIOHEeCyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CnykOeH ITTaCHUK Ha
Omnmtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeror
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja [82]
Nr./bp.09-1766/17

30.10.2020

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIM pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik Sevdali Aliji

Shpallet VENDIM pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik Sevdali Aliji
.nr.08-1739/1, gé Keshilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap, goHece:

PEINEHUE
3a mporjacyBake Ha O A J1 ¥V K A 3a
JOHECYBamb€ Ha YpOAHUCTHYKO IUIaHCKATa
nokymeHTaruja Cesaanu Anuju

Ce npornacyBa O I JI' Y K A 3a njoHecyBame
Ha ypOaHHCTUYKO IJIaHCKaTa JAOKyMEHTalHuja
Cepmamu Amaju Op. 08-1739/1, mrto CosetoT
Ha Ommruaa [octuBap ja  moHece Ha
ceanunata oapxana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'pagonavaannk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap
Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 8 27.10.2020 Faqgja

[83]

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr Bp. 08-1739/1

27.10.2020

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr. 5/08 ),
nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit
pér veprim me objektet e ndértuara pa té drejté (
Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13,
44/2014 , 115/14,124/15 , 129/15 , 217/15 , 31/16,
dhe 190/2017 ) dhe nenit 2, par.2 t& Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz.zyrtare e RM
nr. 23/11 , 162/12, 95/13 , 109/14 , dhe 64/15),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 28 té
mbajtur mé 27.10.2020 v. solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik.

Neni 1

Me kété Vendim béhet sjellja e dokumentacionit
urbanistik né fsh. Jellovcé e poshtme -Gostivar , ku
nuk ka dokumentacion planor urbanistik ( né lokalitet
né PK nr. 701 dhe 827/2).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje e
objektit té paligjshém :

- Objekt Individual pér banim (Pr+Ma) , me dedikim -
(A1), indértuar né fsh. Jellovcé e poshtme -Gostivar
ku nuk ka dokumentacion planor urbanistik .

- Investitor i objektit t& léndés éshté Sevdali Aliji nga
Gostivari.

-Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 701 dhe 827/2, i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.114, KK Jellovcé e
poshtme.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

Bp3 ocHoBa Ha uwien 22, c¢t.(1), T.1 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (Ci.Becauk nHa PM 0p.5/02
rof.), wi.10 ctaB 4 wu wien 12, cr.1, an.7 oxg 3akoHOT
3a TIOCTalyBame CO OeclpaBHO M3rpalieHn O0jeKTH
(Cn. Becumk Ha P.M.6p.23/11 , 6p.54/11 rox , 155/12
,72/13 , 44/2014 , 115/14, 124/15 ,129/15, 217/15 ,
31/16 wu 190/2017ron.) w wumen 2, cr.2 on
[IpaBuaHUKOT 3a CTaHIapAW 3a BKIONYBamke Ha
OecripaBHU  00jeKTH BO ypOaHHMCTHYKA TIUIAHCKA
nokymernranuja (Cn. BecHuk Ha P.M.Op.23/11
162/12, 95/13 , 109/14 , u 64/15 rox.), CoBeror Ha
Onmraa [octuBap Ha 28 cemHuna onpkana Ha
27.10.2020 r. noHece

OJJYKA
3a JJOHECyBame Ha ypOAHUCTHUYKO IIIAHCKATa
JIOKyMEHTAIHja

Yaen 1

Co oBa OjyryKa ce BpIIM JOHECYBame Ha ypOAHUCTHYKO
TUTaHCKaTa JOKyMeHTanuja 3a ¢. JlomHo Jenomie -

ToctuBap, Kkajge HemMa YpOAHHCTHYKO I[UIAHCKATA
JOoKyMeHTarja (3a jokaiurer kaj KIT 6p. 701 u 827/2).
Yaen 2

On yBHO Ha JIMIE MECTO YTBpEICHA € CieaHaTa
cocroj0a Ha OecHpaBHHOT O0jeKT :

WNunnmusunyanen cranben ob6jexkr (IIp+tMa), co HaMeHa -
(A1) , usrpanmen Bo c. Jlomno Jenosie -I'octuBap , kane
HeMa ypOaHUCTHYKO TUTAHCKATa JIOKYMEHTAIIH]A .

-UHBecTuTOp Ha TpeAMETHHOT 00jekT ¢ CeBnanm Anuju
on I'octuBap

-Jlokannjara Ha objekror ¢ Ha KII 6p._701 m 827/2,
3anumana Bo MiMoten simet 6p.114, KO JlonHo Jenosiie.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 3 Yieun 3

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do t¢ =~ Osaa Omiyka cramyBa BO cWia CO JEHOT Ha
shpallet né Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés sé Gostivarit. JIOHEeCyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CnykOeH ITTaCHUK Ha
Omnmtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBetot
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-1766/18

30.10.2020

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpallje t¢ VENDIM pér sjelljen e

dokumentacionit ~ planor  urbanistik Ernest
Beqiri

Shpallet VENDIM pér sjelljen e
dokumentacionit ~ planor  urbanistik Ernest

Beqiri.nr.08-1740/1, q& Keéshilli i Komunés
sé Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap, goHece:

PEINEHUE
3a mporjacyBake Ha O A J1 ¥V K A 3a
JOHECYBamb€ Ha YpOAHUCTHYKO IUIaHCKATa
nokymeHTaija Epuecr Bekupu

Ce npornacyBa O I JI' Y K A 3a njoHecyBame
Ha Epmecr Bekmpn 6p. 08-1740/1, mrTo
Coserot Ha Omurrna ['ocTHBap ja moHECE Ha
ceanunata oapxana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap

Numri 8 27.10.2020 Fagja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmrtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-1740/1
27.10.2020
Gostivar/I'ocTuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr. 5/08 ),
nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit
pér veprim me objektet e ndértaura pa té drejté (
Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13,
44/2014 , 115/14,124/15 , 129/15 , 217/15 dhe
31/16,190/17 ) dhe nenit 2, par.2 t& Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz.zyrtare e RM
nr. 23/11 , 162/12, 95/13 , 109/14 , dhe 64/15), Késhilli
i Komunés sé Gostivarit né seancén e 28 té mbajtur mé
27.10.2020 v. solli :

VENDIM
Pér sjelljen e dokumentacionit planor urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet sjellja e dokumentacionit
urbanistik pér fsh.Bellovisht ku nuk ka dokumentacion
planor urbanistik (né lokalitet né PK nr.1692).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo gjendje e
objektit té paligjshém:
- Objekt individual pér banim (Pr+1) dedikim Al-1
gshté  ndértuar né fsh.Bellovisht ku nuk ka
dokumentacion planor urbanistik .

-Investitor i objektit t€ I&ndés éshté Ernest Begqiri nga
fsh.Belovisht -Gostivar.

-Lokacioni i objektit éshté né PK nr.1692 né v.q.”Dollni
Llagovi’ KK Bellovisht i Gostivarit, i regjistruar né
Fleté-pronésiné me nr. 21.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do té
shpallet né€ “Buletinin Zyrtar té Komunés sé
Gostivarit”.

[86]

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, cr.(1), T.1 on 3akoHOT 3a
nokanHa camoymnpasa (Ci.Becaux va PM 6p.5/02 ron.),
un.10 craB 4 wu umen 12, cr.1, an.7 oxg 3akoHOT 3a
HocTamyBame co OecrmpaBHO usrpageHu oojexktu (Ci.
BecHUK Ha P.M.6p.23/11 , 6p.54/11 ron , 155/12 ,72/13 ,
44/2014 , 115/14, 124/15 ,129/15, 217/15 u 31/16,190/17
roj.) u wieH 2, c1.2 on [IpaBUIHUKOT 3a CTaHIapau 3a
BKJIOIyBame¢ Ha OecrpaBHH 00jeKTH BO ypOAHHUCTHUKA
riaHcka gokymenTtanuja (Ci. BecHuk Ha P.M.6p.23/11 ,
162/12, 95/13 , 109/14 , u 64/15 rox.), CoBeror Ha
Onmruaa [octuBap Ha 28 cemHuna ofApkaHa Ha
27.10.2020 r. [lonece

OJIJIYKA
3a moHecyBame Ha ypOAHUCTHUYKO
TJIaHCKaTa JOKyMEHTAaIlhja

Yaen 1
Co oBa Opmyka ce BpIIM JOHECYBamke Ha
ypOaHUCTUIKO MJIaHCcKaTa JIOKyMEHTaIlrja 3a
c.beroBumte Kame HemMa ypOAHHCTHYKO IUIAHCKA
nokyMmeHTtanuja(3a sokamterot KIT 6p.1692).
Yien 2

On yBUJ Ha JIMIIE MECTO YTBPEJICHA € CleHaTa COCTOj0a
Ha OECIpaBHUOT OO0jeKT:

-UamuBunyanen cranbeH objext (IIp+1) namena Al-1
Koj e wm3rpaigeH Bo c.bemoBuinTe, Kame Hema
ypOaHUCTUYKO TJIaHCKaTa JOKYMEHTAIlr]a

-UuBectuTop Ha mpeaMeTHHOT o0jekt ¢ EpHect
Bekupu on c.benosumre- ['octusap.

-Jlokamnujata Ha oOjekToT ¢ Ha KII 6p.1692 Ha M.B.
‘Homau Jlarosu’ KO Bbemosumre, I'octuBap, 3amuman
B0 MImoreH auct 6p. 21.

Ynen 3

-OBaa Omryka cramyBa BO CHJIA CO JCHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu BO “CiyxOeH IIIaCHUK Ha
OmmraHa [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren Ha CoBeroT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-1766/19
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpallle t¢é VENDIM pér sjelljen e

dokumentacionit ~ planor  urbanistik Xhavit
Ramadani

Shpallet VENDIM pér sjelljen e
dokumentacionit  planor  urbanistik Xhavit

Ramadani. nr.08-1741/1, gé  Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becunuk nHa P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, goHece:

PEINEHUE
3a npornacyBake Ha O I J1 ¥ K A 3a
JOHECYBam€ Ha YpOAHUCTHYKO ILIAaHCKATa
nokymeHTaija [lesar Pamananu

Ce npornacya O I JI' Y K A 3a njoHecyBame
Ha Ilesar Pamaganm Op. 08-1741/1, mTo
Coserot Ha OmurrHa ['ocTHBap ja moHECE Ha
ceaauiaTta oapxana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxkoel raacuuk Ha Onmruga [N'ocTtusap
Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 8 27.10.2020 Faqgja

[88]

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmrtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-1741/1

27.10.2020

Gostivar/I'ocTuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr. 5/08 ),
nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit
pér veprim me objektet e ndértaura pa té drejté (
Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13,
44/2014 , 115/14,124/15 , 129/15 , 217/15 dhe
31/16,190/17 ) dhe nenit 2, par.2 té Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz.zyrtare e RM
nr. 23/11 , 162/12, 95/13 , 109/14 , dhe 64/15), Késhilli
i Komunés sé Gostivarit né seancén e 28 té mbajtur mé
27.10.2020 v. solli :

VENDIM
Pér sjelljen e dokumentacionit planor urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet sjellja e dokumentacionit
urbanistik pér fsh.Bellovisht ku nuk ka dokumentacion
planor urbanistik (né lokalitet né PK nr.1939).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo gjendje e
objektit té paligjshém:
- Objekt individual pér banim (Bo+Pr+Ma) dedikim
Al-1 éshté ndértuar né fsh.Bellovisht ku nuk ka
dokumentacion planor urbanistik .

-Investitor i objektit té 1éndés éshté Xhavit Ramadani
nga fsh.Belovisht -Gostivar.

-Lokacioni i objektit éshté né PK nr.1939 né v.q.’Sello’
KK Bellovisht i Gostivarit, i regjistruar né Fleté-
pronésiné me nr. 100469.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do té
shpallet né€ “Buletinin Zyrtar té Komunés sé
Gostivarit”.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, cr.(1), T.1 on 3akoHOT 3a
nokanHa camoymnpasa (Ci.Becaux va PM 6p.5/02 ron.),
yr.10 craB 4 u umen 12, cr.1, an.7 oxg 3akoHOT 3a
HocTamyBame co OecrmpaBHO usrpageHu oojexktu (Ci.
BecHUK Ha P.M.6p.23/11 , 6p.54/11 ron , 155/12 ,72/13 ,
44/2014 , 115/14, 124/15 ,129/15, 217/15 u 31/16,190/17
roj.) u wieH 2, c1.2 on [IpaBUIHUKOT 3a CTaHIapau 3a
BKJIOIyBame¢ Ha OecrpaBHU 00jeKTH BO YpOaHHCTHUKA
riaHcka gokymenTtanuja (Ci. BecHuk Ha P.M.6p.23/11 ,
162/12, 95/13 , 109/14 , u 64/15 rox.), CoBeror Ha
Onmruaa [octuBap Ha 28 cemHuna ofApkaHa Ha
27.10.2020 r. [lonece

OJIJIYKA
3a joHECYBame HA YPOAHUCTHIKO
TJIaHCKaTa JOKyMEHTAaIlhja

Yaen 1
Co oBa Opmyka ce BpIIM JOHECYBamke Ha
ypOaHUCTUIKO MJIaHCcKaTa JIOKyMEHTaIlH]ja 3a
c.beroBumte Kame HemMa ypOAHHCTHYKO IUIAHCKA
nokyMmeHTtanuja(3a sjokasmterot KIT 6p.1939).
Yien 2

On yBUJ Ha JIMIIE MECTO YTBPEACHA € cleHaTa COCTOj0a
Ha OCCIpaBHUOT OO0jEKT:

-UnmmBuayanen cranben oOjext ([To+I1+Ma) nHameHa
Al-1 koj e wusrpageH Bo c.bemoBumire, kajge Hema
ypOaHUCTUYKO TJIaHCKaTa JOKYMEHTaIlr]a

-UHBecTUTOP HA MPEIMETHHOT OO0jeKT €
Pamapanu on c.benosumre- ['octuBap.

IlaBut

-Jlokamnujata Ha oOjekToT ¢ Ha KII 6p.1939 Ha M.B.
‘Ceno’ KO Bbenosumre, ['octuBap, 3amumad Bo MiMoreH

auct 6p. 100469.

Yien 3
-OBaa Omryka cramyBa BO CHJIA CO JCHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo “CiyxOeH IIaCHHK Ha
OmmraHa [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren Ha CoBeroT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-1766/20
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIM pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik Nikodinoski
Marjan

Shpallet VENDIM pér sjelljen e

dokumentacionit planor urbanistik Nikodinoski

Marjan nr.08-1742/1, gé¢ Késhilli i Komunés
sé Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0eH
Becnuk nHa P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, goHece:

PEINEHUE
3a npornacyBake Ha O I JT1 ¥ K A 3a
JOHECYBambe Ha YpOAHUCTHYKO IUIaHCKAaTa
nokymeHTarja Hukonuunocku Mapjan

Ce npornacya O I JI' Y K A 3a njoHecyBambe
Ha Huxomunocku Mapjan 6p. 08-1742/1, mrto
Coserot Ha Omurrna ['ocTHBap ja moHECE Ha
ceaauiaTta oapxana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy B. Tunocku 61,1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 8 27.10.2020 Faqgja

[90]

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr Bp. 08-1742/1

27.10.2020

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr. 5/08 ),
nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit
pér veprim me objektet e ndértaura pa té drejté (
Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13,
4412014 , 115/14,124/15 , 129/15 , 217/15 , 31/16
dhe 190/2017 ) dhe nenit 2, par.2 té Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz.zyrtare e RM
nr. 23/11 , 162/12, 95/13 , 109/14 , dhe 64/15),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 28 té
mbajtur mé 27.10.2020v. solli:

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik.
Neni 1
Me kété Vendim béhet sjellja
e dokumentacionit urbanistik né fsh. Bellovisht
Gostivar , ku nuk ka dokumentacion planor
urbanistik ( né lokalitet né PK nr. 180/2).

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje e
objektit té paligjshém :

- Objekti individual pér banim (Pr+1) dhe Objekt
ndihmés (Pr+1)- me dedikim Al, qé éshté ndértuar
né fsh. Bellovisht ku nuk ka dokumentacion planor
urbanistik .

- Investitor i objektit té léndés éshté Nikodinoski
Marjan nga -Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.180/2, i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.100529,KK
Bellovisht.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do té
shpallet né Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit.

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, c¢t.(1), T.1 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (Ci.Becauk nHa PM 0p.5/02
rof.), wi.10 craB 4 wu wien 12, cr.1, an.7 oxg 3akoHOT
3a TIOCTalyBame CO OeclpaBHO M3rpalieHn O0jeKTH
(Cn. Becumk Ha P.M.6p.23/11 , 6p.54/11 rom , 155/12
,72/13 , 44/2014 , 115/14, 124/15 ,129/15, 217/15 ,
31/16 wu 190/2017ron.) w wumen 2, cr.2 on
[MpaBUaHUKOT 3a CTaHIapAW 3a BKIONYBamke Ha
OecripaBHU  00jeKTH BO ypOaHHMCTHYKA TIUIAHCKA
nokymernranuja (Cn. BecHuk Ha P.M.Op.23/11
162/12, 95/13 , 109/14 , u 64/15 ron.), CoBeroTr Ha
Onmruna [octuBap Ha 28 cemHuIla OApXaHa Ha
27.102020 r. monece

OUIYKA
3a IOHECYBame Ha YPOAHNCTHYKO TNIAHCKATa

JIOKyMEHTAIHja

Yien 1
Co oBa Omyka ce BpIIH JIOHECYBamke Ha YPOAHHUCTUYKO
TUIaHCKAaTa JIOKyMeHTanuja 3a ¢. bemopuinre, ['ocTuBap
KaJie Hema YpOaHUCTHYKO TUIaHCKATa JOKyMEHTaIuja (3a
nokanutet kaj KII 6p. 180/2).

Yaen 2
On yBuA Ha IWIlE MECTO YTBpEeAeHa € ciegHaTa
cocroj0a Ha OecHpaBHHOT OO0jeKT :
WnmnmBuayaneHn cramben objext (Ilp+1) m momomieH
objekt (IIp+1)-co mamena Al, e wusrpageH BO
c.bermoBumre , kage HeMa ypOAHHCTHYKO TUIAHCKATA
JIOKYMEHTAIHja .
-MuaBecTuTOp Ha MpeAMeTHHOT 00jekT € HuKoanHOCKH
Mapjan on 'octuBap .
-Jlokanmjata Ha obOjektor e ma KII 6p. 180/2,
3ammmiada  Bo Mmoren smer  Op._ 100529,KO
benosumre. Ynen 3
OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "Ciry)xOeH IJIacCHHK Ha
Omnmruna I'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeToT
Dr.Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-1766/21
30.10.2020
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpallle t¢é VENDIM pér sjelljen e

dokumentacionit ~ planor  urbanistik Josif
Daniloski

Shpallet VENDIM pér sjelljen e
dokumentacionit ~ planor  urbanistik Josif

Daniloski__nr.08-1743/1, qgé  Késhilli i
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk nHa P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, goHece:

PEINIEHUE
3a npornacyBake Ha O I JT1 ¥ K A 3a
JOHECYBambe Ha YpOAHUCTHYKO IUIaHCKAaTa
nokymenTanja Jocud Januninocku

Ce npornacyBa O I JI' Y K A 3a njoHecyBame
Ha Jocud daummmocku Op. 08-1743/1, mrTo
Coserot Ha Omurrna ['ocTHBap ja moHECE Ha
ceanunata oapxana Ha 27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr Bp.08-1743/1

27.10.2020

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11, 155/12,
72/13 |, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16, 190/17), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16 v.), Késhilli
i Komunés sé Gostivarit né seancén e 28 té
mbajtur mé 27.10.2020v. solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit té ndértuar pa leje, objekti i paligjshém
éshté i ndértuar né tokén né té cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua Kkjo
gjendje e objektit té paligjshém:

-Objekt me banim individual (Pr+1), me
destinim -Banim né shtépi individuale (A1),
éshté i ndértuar né tokén pér té cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fugi.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a jokanHa camoympaBa (Ci.BecHuk Ha
PM 06p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a TOCTamyBamke €O OecrnpaBHO HM3rpaJeHU
objektu (Cn. Becuk Ha P.M. 6pP.M.6p.23/11,
54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17), wu unen
2, ct.1, an.5 ox IlpaBWJIHHMKOT 3a CTaHAAPIU 3a
BKJIONyBalk€ Ha  OecrmpaBHH  OO0jeKTH  BO
ypOaHUCTUYKO TIaHCKa JgokymeHTaruja (Co.
BecHUK Ha PM 0p.56/11, 162/12, 95/13, 109/14,
64/15, 217/15, 52/16roa.), CoBeroT Ha OnimTHHa
l'octuBap Ha 28 cennuna oapkana Ha 27.10.2020
roJi. IoHece:

OJITYKA

3a BKJIONMyBame Ha OEClpaBHO HM3rpajieH 00jeKT
BO YpOAHHUCTHYKO-TUIAHCKA IOKYMEHTaIH]ja

Yaen 1

Co oBa Ojmiyka ce BpIIM YycorjacyBambe Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT, KOj IITO € U3rpajgeH Ha
3eMjHUIITE 32 KOE€ HeMa BakK€4Ka ypOaHHCTHYKO
IUIAaHCKA JTOKYMEHTAIH]a .

Ynen 2
On yBUA Ha JIMIlE MECTO YTBPEICHA € Cle[HaTa
cocroj6a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT:
-MuguBuayaned cranben  o06jekt  (IIp+1), co
HAMeHAa — JIOMYyBame BO cranOenu kyku (Al), e
U3rpajicH Ha 3EMJUINTE 3a KOE HeMa BaKeuka
ypOAHHCTHYKO IJIaHCKA JOKYMEHTAIH]a.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-Investitor i objektit té léndés éshté Josif
Daniloski nga Gostivari.

-Lokacioni i objektit &shté né PK nr. 308 né KK
Mitrovi Kérsti né Gostivar, i regjistruar né Fleté-
pronésiné me nr. 93.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té Komunés
s€ Gostivarit”.

-MuBecTuTOp Ha TMpeaMeTHHOT 00jekT ¢ Jocud
Janniaockn ox 'octusap.

-Jlokamujara Ha o6jextoT € Ha KII 6p.308 Bo KO
MutpoBu Kpctu Bo T'ocTHBap, 3amuiiaH BO
Nmoten muct 6p. 93.

Yien 3

-Opaa Omryka cramyBa BO CHJa CO JICHOT Ha
JIoHEeCyBame, a ke ce objaBu Bo “CmyxOeH
rinacHuK Ha OmmrtrHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
[Ipencenaren na CoBeToT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-1766/22

30.10.2020

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallle té Vendim pér lirim nga
pagesa pér shfytézimin e sallés s¢ SHMTK —
Gostivar

Shpallet Vendim pér lirim nga pagesa pér
shfytézimin e sallés s¢ SHMTK —Gostivar
nr.08-1744/1, gé Keshilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.10.2020.

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ochora na unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Cioyx0OeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonayaiHuKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap, goHece:

PEIMEHMUE
3a nporyacyBarkbe Ha O JIJIY K A oiyka 3a
0c1000TyBamke 0 IUIaKamke 32 KOPUCTEHE Ha
canata Ha OCTY T'octuap

Ce mporiacysa O O J Y K A 3a
0cl000yBamke O] TUIakamke 32 KOPUCTEHE Ha
camata Ha OCTY ToctuBap Op. 08-1744/1,
mro Coseror Ha OmmruHa [octuBap ja

JOHECE Ha  CeAHMIIATa  OJp)KaHa  Ha
27.10.2020.

Kryetari i Komunés
I'pagonavaannk
Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Coget Ha Onmrtuna ['octuBap

Nr. bp.08-1744/1

27.10.2020

Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 36 par.l pika 2 té Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e RM-sé
nr. 02/05) dhe nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit
(Buletini zyrtar i Komunés sé& Gostivarit
nr.01/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e mbajtur mé 27.10.2020, solli:

Vendim
pér lirim nga pagesa e shfrytézimin e sallés sé
SHMTK-sé “Gostivari” Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim lirohet nga pagesa e
shfrytézimin e sallés s¢ SHMTK-sé, Klubit té
Karatesé “ASIART”.

Neni 2
Klubi Karates ASIART lirohet nga pagesa e
shfrytézimit té€ sallés s¢ SHMTK “Gostivari”
Gostivar.

Neni 3
Ky Vendimhyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né "Buletinin zyrtar t¢ Komunés
sé Gostivarit

Kryetari i

Crpana 27.10.2020 Bpoj 10

Bp3 ocnHoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 of
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (CiyxOeH
BecHUK Ha PM 6p. 05/02) u unen 144on

HenoBaukor 3a pabora ©Ha CoBeroT Ha
Onmruna TocrtuBap (Cn.  rmacHUK — Ha
Omnmrtuaa ['octuBap6Op.1/06), CoBeroT Ha

OmmruHa ['ocTBap Ha cenHMIA OJp)KaHA Ha
27.10.2020 roauna, moHece:

Onnyka
3a 0CIIOOyyBamkE 01 IIaKamhe 32 KOPUCTEHE
Ha canata Ha OCTY “T'octuBap” 'octuBap

Yien 1
Co oBaa Opnyka 3a ocnoOynyBame O]
makame 3a Kopuctewe Ha caiara Ha OCTY
“T'octuBap” I'octuBap Ha Kiy6ot 3a Kapate
“ACHUAPT” na OCTY “T'octuBap” 'octuBap

Uien 2
Kny6ot 3a Kapate “ACHUAPT” ce ocno6oayBa
0]l TJIaKamke Ha KOPHUCTEHE Ha cajara Ha
OCTY “T'octuBap” I'octuBap

Ynen 3
[IBaa Oxnyka BieryBa BO CWila CO JICHOT Ha
JIOHecyBame U ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riacHuK Ha OnmruHa [‘'octuBap”.

Késhillit

[Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Besim Memedi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. 'urocku 61,1230 Cocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



